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Wdrażanie 5G  
na świecie
Branża telekomunikacyjna spodziewa się pierwszych 
komercyjnych zastosowań sieci 5G w latach 2020–
2021 – wynika z raportu „Operatorzy dzielą się na-
dziejami i obawami branży: od kosztów energii po 
transformację związaną z przetwarzaniem brzego-
wym”, przygotowanego przez 451 Research oraz 
firmę Vertiv. Na pełne wdrożenie nowego systemu 
potrzeba będzie jednak kilku lat. W tym aspekcie 
Ameryka Północna będzie nadawać tempo, a Eu-
ropa i reszta świata będą nadrabiać zaległości.
Wprowadzanie rozwiązań 5G w Ameryce Płn. na-
pędzane jest przez tzw. „wielką czwórkę” teleko-
mów: AT&T, Verizon, Sprint oraz T-Mobile. Głów-
nie dzięki ich działaniom region będzie miał naj-
większy odsetek wczesnych wdrożeń 5G na świe-
cie. Natomiast prawie połowa północnoamery-
kańskich firm telekomunikacyjnych przewiduje, że 

całkowite wdrożenie nowego standardu sieci bę-
dzie miało tam miejsce już w latach 2025–2027.
Respondenci z pozostałych regionów (z wyłą-
czeniem Afryki i Bliskiego Wschodu) nie spodzie-
wają się tego przed 2028 r.– wskazuje tak trzy 
czwarte (78 proc.) z nich.

CREATIVE DESIGNS & INSTORE SOLUTIONS

BRAND STORES

STORE IN STORE

EKSPOZYCJE REKLAMOWE

PROJEKTOWANIE
Po przeanalizowaniu potrzeb Klienta, tworzymy projekt uszyty na 
miarę: zawierający wszystkie założenia briefu, nawiązujący do  
najnowszych trendów rynkowych oraz nowatorski technologicznie.

PRODUKCJA / DRUK
Doskonale wyposażony, nowoczesny park maszynowy oraz zespół 
uzdolnionych specjalistów, pozwalają nam na stworzenie dowolnych 
form ekspozycji i komunikacji marketingowej.

WDROŻENIA
Klienci korzystający z naszych usług mogą liczyć na pełną opiekę 
przy projekcie, uwzględniającą również prace budowlane i wykoń-
czeniowe. Nasz zespół przygotuje kompleksowo każde wnętrze.

LOGISTYKA
Posiadając własną flotę transportową oraz zespół doświadczonych 
montażystów, jesteśmy w stanie zrealizować niemal każde zlecenie 
logistyczne oraz wdrożeniowe na terenie całej Europy.

ZAUFANIE 
TO ZŁOŻONA OBIETNICA,

KTÓREJ ZAWSZE DOTRZYMUJEMY

– Wdrożenia sieci 5G w Ameryce charak-
teryzują się stałym systematycznym wzro-
stem – zwraca uwagę Piotr Wójcik, dyrek-
tor działu sprzedaży ds. kluczowych klien-
tów z firmy Vertiv Poland. – Pozostałe re-
giony, w tym Europa, będą musiały doko-
nywać ogromnych skoków, aby w krótkim 
czasie osiągnąć postęp: od niewielkiego do 
powszechnego zasięgu. 
Prawie połowa uczestników badania z całe-
go świata (49 proc.) wskazała efektywność 
energetyczną jako czynnik najważniejszy dla 
osiągnięcia celów operacyjnych i rentowno-
ści związanej z wdrożeniami 5G. W tym te-
macie widać odmienne podejście firm teleko-
munikacyjnych z Ameryki Północnej i Europy: 
efektywność energetyczną uważa za najważ-
niejszy czynnik 68 proc. operatorów zza oce-
anu oraz 33 proc. europejskich.

Amerykanie w porównaniu z an-
kietowanymi z pozostałych regio-
nów wykazali natomiast najmniej-
sze obawy związane z zarządza-
niem bezpieczeństwem. Nie wy-
razili zainteresowania przeprowa-
dzaniem testów bezpieczeństwa 
sieci. Globalnie 52 proc. respon-
dentów stwierdziło, że jest to po-
ważny problem, ale zgodziło się 
z tym tylko 26 proc. dostawców 

usług telekomunikacyjnych z Ameryki Północnej.
Największe wyzwania związane z wdrożeniem 
infrastruktury 5G są tak samo widziane po obu 
stronach Atlantyku. Operatorzy byli zgodni, że 
modernizacja sieci jest konieczna w celu zapew-
nienia jej odporności koniecznej do świadcze-
nia zaawansowanych usług komercyjnych. Zmia-
ny powinny nastąpić głównie w infrastrukturze 
dostępowej oraz warstwie agregacji łączy. Naj-
wyższy odsetek takich odpowiedzi padł wśród 
europejskich telekomów (83 proc.). 
Największą różnicę między Ameryką a starym 
kontynentem widać było w podejściu wobec 
dodania pasma dosyłowego lub nowych łączy 
do stacji bazowych 5G. Jako wyzwanie wska-
zało to 68 proc. operatorów zza oceanu i tylko 
17 proc. (najmniejszy odsetek spośród wszyst-
kich regionów) z Europy.

Źródło: Vertiv, Sarota PR

1,2 proc. – o tyle wzrosła w III kw. 
br. w ujęciu rdr gospodarka strefy euro, jak po-
dał Eurostat.

2,5 proc. – tyle w ujęciu rdr w paź-
dzierniku wyniosła inflacja wg informacji GUS.

3,9 proc. – jak wynika z szacunków 
GUS, o tyle wzrosło PKB w III kw. 2019 r. w uję-
ciu rocznym.

4931,59 zł – tyle wyniosło przecięt-
ne wynagrodzenie brutto w III kw. 2019 r., jak 
podał GUS.

3,1 proc. – o tyle w Polsce wzrosła we 
wrześniu br. w ujęciu rocznym produkcja prze-
mysłowa, jak poinformował GUS.

2,6 proc. – o tyle zmniejszyła się liczba 
rejestracji firm w III kw. br. w ujęciu rdr wg GUS.

3 proc. – o tyle w 2018 r. w ujęciu rdr spadła 
wg GUS liczba Polaków przebywających na emigracji.

27,7 proc. – tyle wyniósł udział Niemiec 
w polskim eksporcie w okresie od stycznia do koń-
ca września, jak podał GUS.

11,86 mld zł – tyle wyniósł zysk netto sek-
tora bankowego po III kw. br., jak wynika z informa-
cji podanych przez KNF.

Gospodarka   w liczbach
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W ostatnim czasie powstało wiele raportów i ana-
liz, które starają się przewidzieć, jak dynamicznie bę-
dzie ewoluował rynek pracy w odpowiedzi na roz-
wój sztucznej inteligencji (z ang. Artificial Intelligence 
– AI). Światowe Forum Ekonomiczne, Gartner, McKin-
sey – wszyscy próbują oszacować skalę i oswoić nas 
z nieuchronną zmianą. Kolejne liczby powodują du-
żo szumu i mieszane nastroje wokół AI. Ale czy fak-
tycznie jest się czym przejmować i jak te procesy po-
strzegają specjaliści rozwijający sztuczną inteligencję?
Światowe Forum Ekonomiczne (ang. World Econo-
mic Forum – WEF) przeanalizowało, jak duzi, mię-
dzynarodowi pracodawcy patrzą na strukturę za-
trudnienia w perspektywie roku 2022. W ubiegło-
rocznym raporcie „Future of Work” wskazano sta-
nowiska pracy, które zagrożone są zniknięciem, ro-
le stabilne, którym AI nie zagraża, a także oszaco-
wano, że szacuje się utworzenie 133 milionów no-
wych miejsc pracy.
Porównanie roku 2018 do 2022 jasno pokazuje, że 
10-procentowy ubytek niektórych rodzajów miejsc 
pracy zostanie w pełni zrównoważony przez tworze-
nie nowych stanowisk i pojawienie się nowych za-
wodów (wzrost o 11 proc.). Z kolei 48 proc. dzisiej-
szych miejsc pracy określanych jako te uniwersalne, 
stanowiące większość zatrudnienia w różnych bran-
żach, utrzyma się na tym samym poziomie do 2022 r.
AI nie zastąpi ludzi. Da im za to nowe możliwo-
ści i nowe stanowiska pracy. Szybki rozwój techniki 
nie idzie jednak w parze z jej szybkim wdrożeniem 
i akceptacją społeczną.
– Przez najbliższe kilka lat spotkamy się ze zwiększe-
niem zautomatyzowanych procesów dzięki AI w śro-
dowiskach, które są ustrukturyzowane i powtarzal-
ne, co zacznie eliminować udział człowieka w wyko-
nywaniu takich ról jak księgowy, urzędnik pocztowy 
czy pracownik linii produkcyjnej. Należy jednak pamię-
tać, że to nie nastąpi z dnia na dzień. Ponadto zwy-
czajny Kowalski ma przygotować się na większe za-
potrzebowanie na umiejętności techniczne, etyczne 
czy też społeczne, ale nie zapominając o kreatywno-
ści w czasie mocnej globalizacji – komentuje Mykola 
Pavlenko, senior data scientist w Capgemini Polska.
Popularny dziś dyskurs na temat przyszłości pracy 
z AI koncentruje się głównie na wizji techniki, któ-
ra zastępuje ludzi. Tymczasem należy pamiętać, że 

automatyzacja i sztuczna inteligencja stworzą wiele 
nowych miejsc pracy.
– Pojawią się stanowiska, które łączą wcześniej znane 
kompetencje z niewykorzystywanymi dotąd obsza-
rami technologii i stworzą nową wartość na rynku, 
a jednocześnie będą dobrze płatne, jak na przykład 
artificial intelligence engineer oraz machine learning 
engineer. Stosunkowo niedawno pojawiło się zapo-
trzebowanie na specjalistów zajmujących się na przy-
kład obszarem etyki w AI, co pokazuje, jak komplek-
sowego podejścia do sztucznej inteligencji potrzebu-
jemy. To generuje nowe stanowiska pracy, o których 
wcześniej nam się nie śniło – dodaje Ruslan Kornii-
chuk, senior consultant, Capgemini Polska.
WEF na liście nowych stanowisk pracy tworzonych 
przez AI wymienia specjalistów od big data i trans-
formacji cyfrowej, badaczy i analityków danych czy 
specjalistów od robotyki. Może nas to trochę zasko-
czyć, bo role te brzmią już dość znajomo. Są nato-
miast stosunkowo nowe i zapotrzebowanie na nie 
zdecydowanie będzie rosło. A jakie nieodkryte zawody 
przyniosą kolejne lata? Któż to dziś może widzieć? Jak 
przygotować się na świat pracy zautomatyzowanej?
Powstawanie zupełnie nowych zawodów jest z jed-
nej strony szansą dla pracowników, z drugiej jednak 
– pewnym wyzwaniem, wymagającym zdobycia 
nowych kompetencji. Osoby aktywne zawodowo 
nie muszą biernie czekać na to, co przyniesie przy-
szłość, lecz mogą dbać o rozwój swoich umiejętno-
ści oraz zdobywanie nowych już dziś.
– Aby odpowiednio przygotować się na spełnienie 
wymogów nowych stanowisk, które będą pojawiać 
się wraz z rozwojem sztucznej inteligencji i postępują-
cą automatyzacją, należy rozwijać swoje kompeten-
cje dwutorowo. Po pierwsze, zawsze warto posze-
rzać wiedzę o nowych technologiach, być na bieżąco 
z najnowszymi rozwiązaniami, mieć wiedzę o aktual-
nych oraz prognozowanych trendach. Niemniej jed-
nak maszyny nie zastąpią ludzi w obszarach, w któ-
rych wciąż będziemy je przewyższać. Kreatywność, 
praca w grupie, inteligencja emocjonalna czy etyka 
są obszarami, które jeszcze długo pozostaną dome-
ną ludzi, i warto inwestować w rozwój miękkich kom-
petencji w połączeniu z technologiami – powiedział 
Mykola Pavlenko z Capgemini Polska.

Źródło: Capgemini, Linkleaders
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Dzięki dodaniu pary potrawa staje się chru-
piąca z zewnątrz i soczysta w środku.

innowacyjne modele pozwalają na piecze-
nie różnych potraw w tym samym czasie.
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Design piekarnika ma ogromny wpływ 
na aranżację wnętrza kuchni.
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Z okazji nadchodzących 
Świąt Bożego Narodzenia, 

życzymy Państwu 
dużo zdrowia i odpoczynku 

w rodzinnym gronie, 
a nowy rok niech będzie 

bogaty w sukcesy 
zawodowe i prywatne.
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Samsung
Współpraca z Frisco
Marka Samsung odpowiada na po-
trzeby klientów i udostępnia kolejne 
innowacyjne rozwiązanie. Użytkow-
nicy multimedialnych lodówek Fami-
ly Hub będą mogli – za pośrednictwem 
aplikacji Frisco – zrobić zakupy z dosta-
wą do domu.

Aplikacja zaprojektowana została w intuicyjny 
sposób, który pozwala na łatwe dodawanie pro-
duktów do koszyka oraz zarządzanie nim przed 
finalizacją zakupów. Zaletą internetowych zaku-
pów za pośrednictwem aplikacji Frisco jest gwa-
rancja dostawy tego samego dnia (przy zamó-
wieniach złożonych do godz. 11:00). To wygod-
ny sposób na zaoszczędzenie czasu i racjonalne 
zarządzanie domowymi zapasami oraz budżetem.

– Zakupy internetowe to przede wszystkim du-
ża oszczędność czasu i wygoda. Dziś nie chcemy 
stać w kolejkach, szukać miejsc parkingowych i jeź-
dzić od sklepu do sklepu, szukając korzystnych cen 
oraz odpowiednich produktów. Multimedialna lo-
dówka Samsung Family Hub dla wielu rodzin stała 
się centrum zarządzania domem – teraz urządze-
nie wyręczy domowników w kolejnych obowiąz-
kach i pozwoli zaoszczędzić czas, który możemy 
poświęcić dla rodziny. Za pomocą kilku kliknięć na 
ekranie urządzenia zamówimy zakupy z dostawą 
do domu i będziemy mieć pewność, że w naszej 

lodówce niczego nie brakuje – mówi Piotr Stel-
machów, Head of Consumer Electronics Division 
w Samsung Electronics Polska.

– Już trzy czwarte Polaków dokonuje e-zaku-
pów z wykorzystaniem laptopa, a ponad poło-
wa robi to za pomocą smartfona. To pokazuje, że 
konsumenci kupują online poprzez różne kanały, 
tak, jak jest im w danej chwili najwygodniej. Z tego 
powodu zupełnie naturalnym dla nas, jako lidera 
wśród supermarketów internetowych i jedynego 
pure playera w Polsce, było poszukiwanie inno-
wacyjnych sposobów na wzbogacenie doświad-
czeń zakupowych Polaków. Cieszymy się, że na-
wiązując współpracę z firmą Samsung i umożli-
wiając Polakom zakupy w naszym supermarke-
cie z ekranu lodówek Family Hub, wykonaliśmy 
ogromny krok naprzód w branży e-grocery – pod-
kreśla Jacek Palec, prezes Frisco.pl.

Franke 

Bateria Vital z nagrodą  
„Dobry Wzór 2019”
Franke Vital, innowacyjna bateria do 
filtrowania wody, zdobyła w tym ro-
ku nagrodę „Dobry Wzór”, przyzna-
waną przez Instytut Wzornictwa Prze-
mysłowego. Eksperci branży projekto-
wej wybrali ten produkt spośród 115 
finalistów. 

Bateria otrzymała nagrodę w kategorii „Dom” 
nie tylko z powodu swojej pięknej formy, ale 
też z uwagi na nadzwyczajne walory użytko-
we. Zdaniem jury konkursu węglowy filtr na 
kapsułki zintegrowany z baterią to innowacyj-
ne rozwiązanie, które korzystnie wpływa na 
ilość odpadów PET w gospodarstwie domo-
wym. Użytkowanie baterii Franke Vital elimi-
nuje szkodliwe cząstki polimerów, znajdujące 
się w butelkowanej wodzie, a także podnosi 
jej walory smakowej. Eksperci IWP podkreśla-
li, że funkcja filtrowania została umieszczona 
w estetycznej obudowie, która jest stylistycznie 
spójna z całą baterią i zasługuje na wyróżnie-
nie ze względu na nowoczesny wygląd i bar-
dzo dobrą jakość wykonania. 

Warto także wspomnieć, że umieszcze-
nie kapsułki z filtrem w dodatkowej wylew-

ce jest prawdziwe rewolucyjnym rozwiąza-
niem. Sprawia, że w szafce pod zlewozmy-
wakiem nie trzeba już montować żadnych do-
datkowych urządzeń. Niewielki filtr ma wy-
dajność nawet do 500 l, co wystarcza śred-
nio na 2 do 3 miesięcy, w zależności od zu-
życia. O konieczności wymiany kapsułki przy-
pomni świecąca dioda. 

„Dobry Wzór” to jeden z najbardziej pre-
stiżowych polskich konkursów projektowych. 
Od początku lat 90. organizowany jest przez 
Instytut Wzornictwa Przemysłowego.

Historia kuchni
W historii kuchni kolejne udogod-
nienia wyznaczały kamienie milo-
we takie jak zastosowanie węgla, 
gazu, żeliwa, elektryczności i ka-
nalizacji. W  1875 r. powszechnie 
korzystano z pieców węglowych. 

Pierwszą na świecie fabry-
kę takich pieców pod nazwą 
F. Küppersbusch & Söhne za-
łożył Friedrich Küppersbusch. 
W 1913 r. dysponował już naj-
większą tego typu fabryką na 
kontynencie. Obecnie jest to fir-
ma zatrudniająca kilka tysięcy 
pracowników, wiodąca prym 
pod względem produkcji inno-
wacyjnych piekarników, na pol-
skim rynku dostępna w ofercie 
Comitora.

W latach dwudziestych i trzy-
dziestych przez ruch modernistyczny pro-
pagowana była idea użytecznego projekto-
wania kuchni. Chodziło o to, aby praca go-
spodyń domowych była jak najwydajniej-
sza. Lata trzydzieste to początki kuchni, ja-
ką znamy obecnie – wyposażonej w szaf-
ki, półki i urządzenia mocowane w określo-
nych miejscach, do których dokładnie pa-
sują. Na początku lat pięćdziesiątych firma 
Blanco po raz pierwszy wyprodukowała 
zlewozmywak ze stali nierdzewnej, odpor-
nej na niekorzystne warunki zewnętrzne. 
Obecnie wachlarz możliwości przy wybo-
rze odpowiedniego wyposażenia zdaje się 
być niemal nieograniczony. Choć może nie 
jest to wynalazek na miarę koła czy druku, 

dużym udogodnieniem było także stwo-
rzenie w  1960 r. pierwszej bezuchwyto-
wej zabudowy kuchennej, chętnie wyko-
rzystywanej do dziś. 

Nowoczesnym kuchniom daleko jest do 
laboratoryjnego chłodu. Przeciwnie, do-
minują m.in. wnętrza w tzw. skandynaw-

skim stylu, gdzie głównym założeniem jest 
utworzenie ciepłej, przyjaznej atmosfery. 
Coraz częściej decydujemy się też na kuch-
nie otwarte na salon.

– W  dzisiejszych czasach mamy wiele 
modnych trendów i nurtów w projektowa-
niu kuchni. Jedno jest jednak pewne, sta-
ła się ona przestrzenią do szlifowania rze-
miosła kulinarnego, ale coraz częściej go-
tujemy dla przyjemności niż z  przymusu. 
Teraz możemy dowolnie zmieniać wystrój, 
prezentując designerskie naczynia kuchen-
ne. Przede wszystkim jednak kuchnia może 
służyć budowaniu i umacnianiu relacji mię-
dzyludzkich – mówi Magdalena Wrońska-
-Shohag, wiceprezes zarządu firmy Comitor.

Comitor

Amica

Z nagrodą w konkursie  
„Diamenty Top Industry”
Kapituła konkursu „Dia-
menty Top Industry” przy-
znała firmie Amica nagro-
dę w kategorii „Spółka Ro-
ku”. Podczas uroczystej 
gali wieńczącej konferen-
cję Top Industry Summit, 
która odbyła się w War-
szawie, nagrodę odebrał 
Robert Stobiński – czło-
nek zarządu grupy Amica.

Konferencja Top Industry Sum-
mit, która odbyła się w Sheraton 
Warsaw Hotel, to jedno z naj-
bardziej prestiżowych wydarzeń 
w branży przemysłowej, podczas którego wybit-
ni przedstawiciele świata biznesu i nauki deba-

tują nad przyszłością tego sekto-
ra. Celem spotkania jest prezenta-
cja sposobu, w jaki rozmaite sekto-
ry produkcyjne dostosowują się do 
wymogów przemysłu 4.0.

Organizowany w ramach kon-
ferencji konkurs „Diamenty Top In-
dustry” ma na celu uhonorowanie 
tych spółek i przedsiębiorców, któ-
rzy wyznaczają najwyższe standar-
dy oraz w sposób szczególny wy-
różnili się na polskiej scenie. Ideą 
„Diamentów…” jest promowa-
nie najnowszych i innowacyjnych 
rozwiązań technicznych przez na-
grodzenie reprezentantów bizne-

su wdrażających nowe trendy w dobie rewolu-
cji przemysłowej.

https://www.franke.com/pl/pl/ks/polecane/vital.html
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Electrolux
Konkurs „For Better Living From 
Sweden” rozstrzygnięty
Szwedzka marka Electrolux we współ-
pracy z Akademią Sztuk Pięknych w War-
szawie zorganizowała ogólnopolski kon-
kurs dla studentów i absolwentów ASP. 
Zadaniem konkursowym było przygo-
towanie plakatu najlepiej obrazujące-
go hasło marki Electrolux „For Better 
Living From Sweden”. W październi-
ku, podczas oficjalnej konferen-
cji prasowej, odbyło się ogłosze-
nie wyników i wręczenie nagród 
za zwycięskie projekty.

Na konkurs 
ASP i firmy Elec-
trolux wpłynę-
ło łącznie 250 
prac, z których 
jury wybrało 
trzech zwycięz-
ców. I miejsce 
w konkursie zdo-
był Piotr Dep-
ta-Kleśta, dru-
gie Dawid Ce-
lek, a trzecie Maja Żurawiecka. Nagro-
dzone prace wzięły udział w listopado-
wej kampanii outdoorowej marki Elec-
trolux. Plakaty można było podziwiać 
w czterech miastach: Warszawie, Kra-
kowie, Wrocławiu i Gdańsku. Dodat-
kowo laureaci pierwszych trzech miejsc otrzy-
mali nagrody pieniężne, odpowiednio 10 000 

zł za zajęcie pierwszego miejsca, 6000 zł za 
drugie miejsce i 2000 zł za trzecie. Konkurs 
stał na bardzo wysokim poziomie, dlatego ju-
ry zdecydowało dodatkowo wyróżnić dwie 
kolejne prace udziałem w kampanii outdooro-
wej. Wyróżnienia otrzymali Aleksiej Cecocho 
i Piotr Depta-Kleśta.

– Szwedzkość wpisana jest w nasze DNA – co 
widać zarówno w podejściu 
do projektowania urządzeń, 
jak i w podejmowanych przez 
nas inicjatywach społecznych. 
Dbamy o to, aby propono-
wane przez nas rozwiąza-
nia wspierały codzienne ży-
cie naszych użytkowników, 
pozwalając im i ich najbliż-
szym osiągać więcej w spo-
sób bardziej zrównoważony. 
I nie są to jedynie deklaracje. 
Od lat jesteśmy nagradzani 
w światowych rankingach, 
jako firma prowadząca biz-
nes w sposób zrównoważo-
ny – mówi Krzysztof Kudlek, 
dyrektor generalny Electro-
lux Poland.

Przy ocenie i wyborze prac 
członkowie jury kierowali się 
zgodnością z tematem kon-
kursu, pomysłowością autora, 

wybraną techniką i walorami estetycznymi prac. 
Więcej informacji na stronie www.fromsweden.pl.

Vestfrost

Nowa strona internetowa
Wystartowała nowa polskojęzyczna 
strona internetowa marki Vestfrost, 
rozpoznawalnego na świecie i cenione-
go producenta AGD. Wyróżnia się ona 
funkcjonalnym, nowoczesnym i przej-
rzystym interfejsem graficznym.

Responsywny styl strony internetowej www.
vestfrosthome.eu umożliwia wygodne przeglą-
danie jej nie tylko na komputerach, ale także na 
smartfonach i tabletach. Przejrzysty układ modu-
łów na stronie pozwala szybko zlokalizować do-
wolny produkt przez wyszukiwarkę lub kategorie 
produktowe oferowane przez 
Vestfrost. Na stronie interne-
towej jest też wyszukiwarka 
sklepów, w których można 
nabyć urządzenia tej marki.

Duńska marka Vestfrost 
to synonim najlepszego na 
rynku sprzętu chłodnicze-
go. Oferuje produkty w seg-

mencie premium, kierowane do najbardziej wy-
magających klientów. W naszym kraju Vestrost 
pojawił się już w latach 90. XX w. z ofertą chło-
dziarek i chłodziarkozamrażarek, które w tamtych 
czasach stanowiły podstawę produkcji duńskiej 
marki. Firma na krótko wycofała się z poszczegól-
nych europejskich rynków, by w 2016 r. powrócić 
z zupełnie nową, znacznie większą ofertą – w du-
żej mierze zawdzięcza to tureckiemu koncernowi 
Vestel. Obecnie pod marką Vestfrost dostępne są 
nie tylko chłodziarki do wina, z których jest ona 
szczególnie znana, ale również chłodziarkozam-
rażarki retro, kuchnie wolnostojące oraz okapy.

Więcej energooszczędnego sprzętu 
w domach
Reprezentujący polską branżę elektro-
niczną Związek Cyfrowa Polska ocenia, 
że przyjęte przez Komisję Europejską 
rozporządzenia ws. ekoprojektowania 
urządzeń elektronicznych mogą przy-
śpieszyć proces wymiany sprzętu RTV 
i AGD w całej Unii przez konsumentów 
na bardziej energooszczędny. Koniecz-
na będzie jednak kampania uświada-
miająca zalety takich rozwiązań. 

W nowych przepisach, które mają wejść w ży-
cie od 2021 r., Komisja Europejska główny nacisk 
kładzie na to, aby dostępne na rynku UE urządze-
nia elektroniczne były energooszczędne. Związek 
Cyfrowa Polska pozytywnie ocenia fakt, że Komi-
sja Europejska przez nowe prawo promuje sprzęt 
RTV i AGD z najwyższą klasą efektywności ener-
getycznej. W ocenie organizacji, jeśli nowe roz-
wiązania połączone będą z kampanią społeczną 
uświadamiającą korzyści wynikające z posiada-
nia energooszczędnego sprzętu, to proces wy-
miany na tego typu urządzenia przyśpieszy. Jed-
nak w działaniach unijnych urzędników Cyfrowa 
Polska widzi też pewną sprzeczność. 

– Z  jednej strony Komisja Europejska mówi 
o celach, jakimi są redukcja emisji dwutlenku wę-
gla i oszczędność na energii, a z drugiej staje po 
stronie radykalnych środowisk prokonsumenc-

kich, które chciałyby długoletnich, nawet 10-let-
nich gwarancji na te urządzenia. A żeby mó-
wić o realnych zyskach środowiskowych, konsu-
menci muszą co jakiś czas dokonywać wymiany 
urządzeń, aby korzystać z coraz to nowych, lep-
szych rozwiązań inżynieryjnych – energooszczęd-
nych i mających mniej szkodliwy wpływ na środo-
wisko. Na szczęście konsumenci są coraz bardziej 
świadomi oszczędności, jakie wynikają z wymia-
ny sprzętu na taki z większą klasą efektywności. 
Nie czekają, aż sprzęt ulegnie awarii, tylko doko-
nują świadomej wymiany na lepszy – ocenia Mi-
chał Kanownik, prezes Związku Cyfrowa Polska.

Nowe przepisy – w ocenie związku – stoją rów-
nież w znacznej sprzeczności z obowiązkiem osią-
gania przez producentów rocznych limitów po-
ziomów zbiórki zużytego sprzętu elektroniczne-
go. Zdaniem prezesa Cyfrowej Polski nowe prze-
pisy błędnie są potocznie nazywane „prawem 
do naprawy”.

Związek cyfrowa Polska

Amica

Bije rekordy z WOŚP
16 października 
podczas świętowa-
nia Europejskiego 
Dnia Przywracania 
Czynności Serca pra-
cownicy grupy Amica 
przez 30 minut prze-
prowadzali RKO na 
fantomach, by po-
móc w  ogólnopol-
skim biciu rekordu. Budowanie spo-
łecznej świadomości i propagowanie 
udzielania pierwszej pomocy przed-
medycznej to założenia tej corocz-
nej akcji, organizowanej przez Wiel-
ką Orkiestrę Świątecznej Pomocy.

Europejski Dzień Przywracania Czynności Ser-
ca jest celebrowany w Amice już od kilku lat 
w wyjątkowy sposób – wspólnym treningiem 
i próbą pobicia rekordu w liczbie osób udzie-
lających resuscytacji. Każdego roku gromadzi 
się coraz więcej ochotników, którzy gotowi są 
pochylić się nad fantomem i wykonać 5 serii 
ucisków i wdechów. Pojedyncza seria to 30 
uciśnięć i 2 wdechy. Wykonywana prawidło-

wo może podwoić, a nawet potroić szanse na 
przeżycie poszkodowanego. Do tegorocznej 
edycji przyłączyło się ponad 100 pracowni-
ków Amiki, co jest rekordem firmy.

Amica w szczególny sposób dba o bezpie-
czeństwo i higienę pracy. Wśród pracowni-
ków fabryki kuchni we Wronkach są specjal-
nie wyszkoleni ratownicy wydziałowi oraz 
druhny i  druhowie z  zakładowej jednostki 
OSP, którzy są zawsze gotowi udzielić po-
mocy poszkodowanym. Wszelkie działania 
koordynuje wyszkolona kadra pracowników 
z działu BHP, która, podobnie jak WOŚP i jej 
lider Jurek Owsiak, widzi potrzebę budowa-
nia świadomości, wiedzy i umiejętności z za-
kresu pierwszej pomocy przedmedycznej.

https://vestfrosthome.eu/
https://www.fromsweden.pl/
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aquaphor

Nowy zarząd polskiego biura
Z początkiem października stanowi-
sko prezesa zarządu w spółce Aqu-
aphor Poland Sp. z o.o. objął Oleg 
Stasiewicz.

Na tym stanowisku zastą-
pił on Sebastiana Prochenkę, 
który był prezesem spółki od 
lipca 2011 r. Oleg Stasiewicz 
będzie odpowiadał bezpo-
średnio za strategię rozwo-
ju i sprzedaży firmy na pol-
skim rynku oraz koordyna-
cję sprzedaży na rynku euro-
pejskim. Ukończył studia ma-
gisterskie w Instytucie Han-
dlu Zagranicznego Uniwer-
sytetu Gdańskiego. Od po-
nad 25 lat pracuje na stanowiskach, związanych 
ze sprzedażą w kraju i za granicą. Rozwijał sprzedaż 
m.in. w firmach Trefl, Curver, KUKE, Euler Hermes. 
Przez 2 lata gościnnie wykładał na UG, był auto-
rem lub współautorem publikacji oraz skryptów na-
ukowych. Z Aquaphorem jest związany od kwietnia 
2019 jako dyrektor sprzedaży na kraje Europy Środ-
kowo-Wschodniej w europejskiej centrali firmy. Pry-
watnie jest miłośnikiem podróży, Azji Południowo-
-Wschodniej, nurkowania oraz języka rosyjskiego.

Obecnie Aquaphor jest jednym z liderów w dzie-
dzinie urządzeń do oczyszczania wody. Firma ofe-
ruje rozwiązania zarówno domowe, jak i profesjo-
nalne. Cały proces produkcyjny odbywa się we wła-

snych zakładach i jest kon-
trolowany na każdym eta-
pie produkcji. Profesjonalne 
systemy RO znajdują wie-
le różnych zastosowań: biu-
ra, kawiarnie i hotelarstwo, 
szpitale, rolnictwo, przetwór-
stwo spożywcze, farmaceu-
tyka oraz inne gałęzie prze-
mysłu, czyli wszędzie tam, 
gdzie ważna jest jakość wo-
dy. Własne laboratoria oraz 
ośrodki badawcze pozwa-
lają osiągnąć to, co wyróż-

nia filtry Aquaphor w porównaniu do innych ma-
rek: dłuższy i skuteczniejszy proces filtracji wody 
przy większej wydajności. Filtry maksymalnie wy-
korzystują potencjał sorbentu i usuwają najniebez-
pieczniejsze zanieczyszczenia występujące w wo-
dzie. Produkty są łatwe w użyciu oraz przystępne 
cenowo. Od samego początku Aquaphor tworzy 
część światowej korporacji, jednoczącej zakłady 
produkcyjne w Rosji, Estonii, USA, Izraelu oraz Chi-
nach. Obecnie firma ma sześć fabryk.

Przedłuża współpracę  
z Rogerem Federerem
Najsłynniejszy szwajcarski tenisi-
sta od 2006 r. jest ambasadorem marki  
JURA. Lider branży ekspresów au-
tomatycznych przedłużył umowę ze 
sportowcem o kolejne 5 lat, co zbiega 
się z nową kampanią komunikacyjną.

Ogłoszono to w trakcie imprezy dla pracowni-
ków i mediów w JURAworld of Coffee. Komentu-
jąc przedłużenie umowy, zachwycony dyrektor ge-
neralny firmy JURA, Emanuel Probst, powiedział:  
– Zarówno Roger Federer, jak i JURA ucieleśniają ta-
kie wartości, jak szwajcarska jakość, ciężka praca, 
precyzja, niezawodność, elegancja i dążenie do 
perfekcji.

Według Probsta te wspól-
ne wartości stanowią pod-
stawę długoletniego i uda-
nego partnerstwa. Symbo-
liczne podpisanie umowy 
przywitały gromkie okla-
ski ze strony gości.

Nowa kampania kon-
centruje się na uroczych 
historiach z życia codzien-
nego Rogera Federera.

Uznany za gwiazdę na całym świecie, może te-
raz mieszkać w dowolnym miejscu na globie. Je-
dyne, czego potrzebuje, dokądkolwiek się udaje, 
to jego ekspres do kawy JURA. Gdyby tylko za-
wsze mógł znaleźć świeżo palone ziarna kawy… 
Na szczęście może liczyć na pomoc dobrych przy-
jaciół i sąsiadów, którzy pomogą mu, gdziekol-
wiek się znajdzie – od Nowego Jorku i Szangha-
ju po szwajcarskie góry.

Podczas tego samego wydarzenia w Nie-
derbuchsiten Roger Federer uroczyście odsłonił 
swoją pierwszą realistyczną figurę 3D. Jest ona 
teraz wystawiana na JURAworld of Coffee w Nie-
derbuchsiten, gdzie można ją podziwiać.

Kärcher

Aktualizuje aplikację iRobot Home
Firma iRobot wprowadziła nową 
funkcję aplikacji iRobot Home, dzię-
ki której użytkownik może ograni-
czyć obszar pracy robota z pozio-
mu ekranu urządzenia mobilnego.

Moduł łączności bezprzewodowej 
w robotach domowych dał firmie iRo-
bot, a przede wszystkim użytkowni-
kom robotów domowych Roomba 
i Braava, nowe możliwości. Oprogra-
mowanie urządzeń może być zdalnie 
aktualizowane, aby stawały się bar-
dziej efektywne, a obsługa urządzeń 
wygodniejsza.

Wraz z nową aktualizacją aplikacji 
iRobot Home posiadacze robotów z sys-
temem nawigacji iAdapt 3.0 otrzymują ko-
lejną, bardzo wygodną funkcję – tzw. Ke-
ep Out Zones. Dzięki niej w mapach aplika-
cji iRobot Home można zaznaczyć obszary, 
których robot ma nie odwiedzać podczas 
swojej pracy. Na przykład, jeżeli chcemy za-
bezpieczyć zbudowaną przez pociechę wie-
żę z klocków czy też legowisko domowego 
pupila, wystarczy wskazać palcem miejsce 
na mapie w aplikacji. Jest to kolejna z suge-
stii dotychczasowych użytkowników, którą 

iRobot przez pracę programistów i inżynie-
rów wprowadza w życie. Obecnie rozwiąza-
nie to dostępne jest w robotach odkurzają-
cych Roomba i7, i7+, s9+ oraz robocie mo-
pującym Braava jet m6.

Do dzisiaj aplikacja iRobot Home docze-
kała się kilkudziesięciu aktualizacji, któ-
re dały użytkownikom wiele korzyści. Naj-
nowsze rozwiązanie, które pozwala na wy-
łączenie wskazanych obszarów z pracy ro-
bota, idealnie wpisuje się w niniejszy sche-
mat. Działania te wynikają z filozofii marki 
iRobot, czyli dostarczanie praktycznych ro-
botów oraz stałe ich udoskonalanie, nawet 
jeśli mowa o robotach, które od dłuższego 
czasu pracują w naszych domach.

iRobot

Wyróżniony podczas gali  
„Złote Innowacje FMCG & Retail”
Pod koniec października w Teatrze 
Kamienica w Warszawie miała miej-
sce uroczysta gala, podczas której 
ogłoszono wyniki konkursu „Złote In-
nowacje FMCG & Retail”. Jest to naj-
większe wydarzenie na polskim ryn-
ku, kompleksowo podchodzące do 
pojęcia innowacji w handlu.

W konkursie wzięło udział ponad 220 pro-
duktów w kategoriach FMCG oraz ponad 40 
produktów i rozwiązań dla handlu w katego-
rii Retail. Podczas gali wręczono 28 prestiżo-
wych statuetek. Jedną z nich otrzymała firma 

Kärcher. Wyróżnionym urządzeniem została 
profesjonalna myjka do okien Kärcher WVP 
10, która powstała po odniesieniu ogrom-
nego sukcesu w domach myjki do okien WV.

Firma Kärcher, dostrzegając potencjał i ko-
rzyści, które niesie za sobą korzystanie z myjki 
do okien, i analizując potrzeby rynku profe-
sjonalnego, stworzyła całkowicie nowy pro-

dukt. Kärcher Professional 
WVP 10 to lekkie akumu-
latorowe urządzenie słu-
żące do odsysania wody 
ze wszystkich płaskich po-
wierzchni. Zawarty w ze-
stawie spryskiwacz oraz 
mikrofibra sprawnie wy-
czyszczą powierzchnie, 
a wymienne akumulato-
ry pozwalają na nieprze-
rwaną pracę. Dzięki inno-
wacyjnemu systemowi 

separacji myjka do okien WVP może praco-
wać w pionie, w poziomie i pozycji odwró-
conej. Oprócz mycia okien doskonale spraw-
dzi się również w czyszczeniu płytek, gablot 
lub innych płaskich i gładkich powierzchni.

JURA

Nowy model Z6 zachwyca nawet tak wymagających koneserów i estetów jak Roger Federer. Przednia i górna część z solidnego aluminium o grubości  
3 milimetrów podkreślają posągowy design. Dzięki najnowocześniejszym technologiom, takim jak profesjonalny młynek Aroma, P.E.P.® lub 
technologia gładkiej pianki, model Z6 może przyrządzić 22 specjały – od krótkiego ognistego ristretto aż po wyszukane specjały niczym od 
najlepszego baristy. Sztuczna inteligencja automatycznie dopasowuje wyświetlacz TFT do indywidualnych preferencji. Smart Connect umożliwia 
nawet obsługę za pośrednictwem smartfona, natomiast I.W.S.® automatycznie rozpoznaje filtr wody 
JURA – If you love coffee.   www.jura.com

JURA_Z6_240x325_2019_infomarket.indd   1 07.06.2019   09:18:27

https://irobot.pl/pl/content/17-aplikacja
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Kärcher

Świętował dzień osób 
sprzątających zawodowo
16 października obchodzono w po-
nad 20 krajach świata i po raz pierw-
szy w Polsce szczególne święto. Był 
to Thank Your Cleaner Day – dzień 
wdzięczności osobom zawodowo 
dbającym o czystość.

Bez codziennej pracy tych osób nie sposób wy-
obrazić sobie działania żadnej firmy czy instytucji, 
nie mówiąc o funkcjonowaniu całych zbiorowości, 
takich jak miasta czy gminy. Osoby dbające o po-
rządek i czystość w przestrzeni publicznej speł-

niają niezwykle ważną funkcję w społeczeństwie, 
a ich praca ma dla nas wszystkich ogromną wartość.

Wydarzenie odbywające się 16 października 
w krakowskiej siedzibie Kärchera patronatem ob-
jęła Polska Izbą Gospodarcza Czystości. Tego dnia 
na pracowników dbających o porządek i bezpie-
czeństwo obu biurowców należących do firmy 
Kärcher znajdujących się przy ulicy Stawowej 138 
i 140 czekała miła niespodzianka. W recepcji no-
wego budynku wręczono pracownikom specjalne 
podpisane przez dyrektora Kärcher Sp z o.o. pana 
Jacka Olko, wyrazy uznania.

Thank Your Cleaner Day 
powstał z inicjatywy firmy 
Kärcher w 2015 r. w Nowej 
Zelandii. Obecnie obchodzo-
ny jest w ponad 20 krajach 
świata i liczba ta stale rośnie. 
Po tegorocznym sukcesie wy-
darzenia polska filia Kärchera 
z pewnością będzie obcho-
dzić to święto także w kolej-
nych latach.

Projekt JURA Campus
Światowy lider w branży automa-
tycznych ekspresów do kawy – fir-
ma JURA – zainaugurował nowy pro-
jekt – JURA Campus. W nowoczesnym 
budynku powstanie laboratorium 
zajmujące się projektowaniem in-
nowacji i nowych rozwiązań, które 
wdrażane będą w produktach firmy.

Wartość inwestycji opiewa na kwotę 20 mln 
franków szwajcarskich. CEO JURA Elektroappa-
rate AG, Emanuel Probst, wygłosił przemówienie 
wprowadzające, aby uczcić symboliczne rozpoczęcie 
prac budowlanych nad tym pionierskim projektem. 
Oświadczył w nim, że szybkość i bezkompromisowa 
jakość są kluczami do osiągnięcia sukcesu wśród 
konkurencji, dlatego JURA zwiększy swoją wydaj-
ność laboratoryjną. Wyjaśnił, że digitalizacja i auto-
matyzacja pozwolą zespołom programistycznym 
w pełni poświęcić się swojej podstawowej działal-
ności, a JURA Campus 
będzie aktywnie pro-

mować dialog i dzielenie się doświadczeniami mię-
dzy poszczególnymi grupami programistycznymi.

– Zoptymalizowane procesy i automatyzacja, 
które wprowadzamy, potroją nasze możliwości la-
boratoryjne, co z kolei umożliwi nam szybsze ge-
nerowanie informacji. Zwiększając tempo, w któ-
rym wprowadzamy innowacje, będziemy w stanie 
szybciej wprowadzać nasze rozwiązania na rynek 
– powiedział Emanuel Probst.

Po zakończeniu budowy serce JURA Campus bę-
dzie się składać ze 102 automatycznych stacji te-
stowych, zaprojektowanych do precyzyjnej anali-
zy zachowania poszczególnych komponentów po 
latach eksploatacji. Każda z nich będzie w stanie 
zasymulować lata użytkowania sprzętu w domu 
w ciągu kilku miesięcy. Stacje skorzystają ze zauto-
matyzowanych dostaw wody i ziaren kawy, a fusy 
z kawy zostaną również automatycznie usunięte.

Gdy wszystko będzie gotowe, testy wytrzy-
małościowe w „JURA Campus” będą wymaga-

ły około 75 ton ziaren kawy rocz-
nie – wystarczającej do przygoto-
wania około 10 milionów filiża-
nek kawy, cappuccino, latte mac-
chiato, cortado i innych specjałów. 
Dzięki wieloletniej współpracy firmy  

JURA z lokalnym przedsiębiorstwem rolniczym fu-
sy z kawy będą kompostowane i wydobywane 
z nich będą korzystne dla gleby składniki odżyw-
cze w celu zapobiegania marnotrawstwu. Plano-
wana data zakończenia inwestycji to jesień 2021 r. iRobot

Roomba s9+ z „CES Innovation 
Award 2020”
Najbardziej zaawansowany robot 
odkurzający na rynku – Roomba s9+ 
został doceniony w programie „CES 
Innovation Awards”. To coroczny kon-
kurs honorujący wybitne wzornictwo 
i rozwiązania techniczne w elektro-
nice konsumenckiej.

Najnowszy iRobot wyróżnia się nowoczesnym 
wzornictwem oraz pakietem „inteligentnych” 
rozwiązań. Nowy kształt umożliwia łatwiejsze 
czyszczenie blisko narożników i wzdłuż krawędzi 
oraz dokładniejsze mapowanie sprzątanej prze-
strzeni. Jedną z największych innowacji jest sys-
tem Imprint Link, który pozwala na komunikację 
z robotem mopującym Braava jet m6. Po zakoń-
czeniu odkurzania Roomba wysyła do Braavy 
sygnał, żeby ta zaczęła czyszczenie na mokro.

Robot wyposażony jest również w stację 
dokującą Clean Base. Po skończonej pracy wra-
ca do niej, aby automatycznie opróżnić pojem-
nik na brud. Instalowany w stacji worek (po-
mieści zawartość 30 zbiorników robota) zatrzy-
muje szkodliwe cząsteczki. W ramach systemu 
nawigacyjnego robota pracuje również opa-

tentowana technika Imprint Smart Mapping. 
To dzięki niej Roomba s9+ uczy się rozkładu 
pomieszczeń, aby użytkownik mógł wskazać, 
kiedy i dokładnie które pomieszczenia mają być 
posprzątane. Zarządzanie robotem (harmono-
gram prac na 7 dni tygodnia, ustawienia pracy, 
wskazanie pomieszczeń do posprzątania, po-
rady itd.) odbywa się za pośrednictwem apli-
kacji iRobot Home.

JURA

Inwestuje w ekologiczny transport
Z Centrum Logistycznego BSH w Ło-
dzi wyruszył w trasę testowy po-
jazd napędzany gazem LNG. Ekolo-
giczny transport drogowy to jedno 
z największych wyzwań współcze-
snego świata.

Pierwszy pojazd wykorzystujący to alternatywne 
rozwiązanie na potrzeby BSH wyruszył w testową 
trasę po Europie. Do pokonania ma prawie 6000 
km i odwiedzi w tym czasie pięć lokalizacji rozmiesz-
czonych w kilku krajach. Na każdym z odcinków po-
wierzchnia załadunkowa pojazdu zostanie wyko-
rzystania w 100 proc. 
Zaplanowanie trasy 
w taki sposób, aby by-
ła optymalna i mogła 
działać w ramach sta-
łego harmonogramu, 
to owoc ścisłej współ-
pracy centrów logi-
stycznych BSH z Pol-
ski, Niemiec i Hiszpanii.

LNG, czyli gaz ziem-
ny w stanie ciekłym (li-
quefied natural gas), 
jest nie tylko bardziej 
opłacalny, ale przede 
wszystkim bardziej eko-

logiczny niż paliwa tradycyjne. W porównaniu 
do oleju napędowego wykorzystanie LNG gwa-
rantuje zużycie paliwa mniejsze o około 10 proc.

Koncern BSH od wielu lat aktywnie wdraża pro-
ekologiczne rozwiązania i wciąż przygląda się no-
wym możliwościom ich rozwoju. Znaczna część 
produkowanych przez BSH urządzeń transporto-
wana jest z wykorzystaniem kolei oraz systemu in-
termodalnego, zarówno ze względu na ekologię, 
jak i ekonomię. Kolejnym krokiem w stronę zapew-
nienia zielonej przyszłości będzie podjęcie współ-
pracy z usługodawcami logistycznymi korzystają-
cymi z flot pojazdów napędzanych LNG.

B/S/H/

www.sharphomeappliances.com

To banalnie proste:
1. Kup wybrany oczyszczacz firmy Sharp
2. Zarejestruj się
3. Odbierz gwarancję na 5 lat

Promocja ważna do 31 marca 2020 roku

Formularz zgłoszeniowy oraz regulamin promocji 
znajdziesz na www.promocjesharp.pl

Przedłużamy 
gwarancję 
oczyszczaczy 
do 5 lat!
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to połączenie unikalnego wzornictwa, 

nowoczesnych technologii 
i troski o środowisko naturalne.
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  pięć modeli do wyboru w różnej kolorystyce i pojemności
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samego urządzenia, dzięki czemu mogą być 
wymieniane przez konsumentów. Dostępność 
tych części powinna być zapewniona przez od 
7 do 10 lat od zakończenia produkcji modelu, 
na przykład dla telewizorów są to zasilacz ze-
wnętrzny i pilot.
Części z pierwszej listy powinny być udostępnia-
ne serwisom dwa lata po wprowadzeniu mode-
lu na rynek, a więc najwcześniej obowiązek ten 
dotknie producentów i importerów od 1 marca 
2023 r. Części dla konsumentów będą musiały 
być udostępniane z wejściem przepisów w życie, 
czyli od marca 2021 r. 

Dostęp do informacji 
 dotyczących napraw 
i konserwacji
Producenci oraz importerzy będą mieli obowią-
zek udostępniać serwisom profesjonalnym także 
informacje zawierające m.in.:

 �  plan demontażu lub widok w rozłożeniu na części;
 �  wykaz urządzeń niezbędnych do napraw i badań;
 �  informacje dotyczące komponentu i diagno-
styki (takie jak minimalne i maksymalne teo-
retyczne wartości pomiarów);

 �  schematy okablowania i połączeń;
 �  diagnostyczne kody błędów i usterek (w tym 
kody własne producenta, w stosownych przy-
padkach) oraz w stosownych przypadkach re-
kordy danych dotyczących zgłoszonych awa-
rii przechowywane w oprogramowaniu wy-
świetlacza elektronicznego.

Procedura udostępniania 
 części i informacji 
o naprawie
Maksymalny czas dostawy części zamiennych 
ustalono na 15 dni roboczych od otrzymania za-
mówienia. Na potrzeby zamawiania części oraz 
dostępu do informacji o naprawie producent 
będzie prowadził na swojej stronie internetowej 
specjalny rejestr. Przed zarejestrowaniem wnio-
sku może zażądać od profesjonalnego serwisu 
naprawczego wykazania, że ma on kompetencje 
techniczne oraz ubezpieczenie obejmujące od-
powiedzialność z tytułu prowadzonej działalno-
ści. Nieprofesjonalna wymiana wielu elementów 
z przytoczonej listy części zamiennych decyduje 
o bezpieczeństwie urządzenia u jego użytkow-
nika, dlatego należy się spodziewać skrupulat-

ności producentów w ocenie takich wniosków. 
Elementem każdego urządzenia mającym pierw-
szeństwo przed kolejnymi wymogami wydajno-
ściowymi zawsze jest bezpieczeństwo. Zezwolo-
no także na wprowadzenie uzasadnionych opłat 
za dostęp do informacji dotyczących napraw 
i konserwacji lub za regularne aktualizacje.
Kolejnym wspólnym wymogiem jest zapewnie-
nie, aby takie części zamienne (wymienione na 
jednej z dwóch list) można było wymienić przy 
użyciu ogólnodostępnych narzędzi, nie powodu-
jąc trwałego uszkodzenia urządzenia.
Kolejnym obowiązkiem będzie udostępnianie 
przez co najmniej 8 lat od wprowadzenia do 
obrotu ostatniego modelu najnowszej do-
stępnej wersji oprogramowania układowego 
bezpłatnie lub po niedyskryminującej cenie. 
Informacje dotyczące minimalnej gwaran-
towanej dostępności aktualizacji oprogra-
mowania i oprogramowania układowego, 
dostępności części zamiennych i informacji 
o naprawie produktów będą musiały być za-
warte w karcie produktu dostarczanej wraz 
z etykietą energetyczną do danej sztuki urzą-
dzenia. Pewnym ułatwieniem będzie w tym 
wypadku rejestr EPREL, w którym producent 
umieści elektroniczną wersję produktu, uni-
kając w ten sposób konieczności załączania 
wersji papierowej ze sprzętem.

Informacje dla recyklera
Kolejnym elementem wspólnym dla sześciu grup 
produktowych, już niezwiązanym z naprawą, 
jest przypomnienie o zapisach z ustawy o zuży-
tym sprzęcie, gdzie wymaga się, aby konstrukcja 
sprzętu umożliwiała rozebranie na części po 
zużyciu sprzętu oraz jego recykling. Jednak od 
teraz informacje w tym zakresie będą musiały 
być dostępne na ogólnodostępnej stronie in-
ternetowej. Do tej pory producenci udostępniali 
takie informacje recyklerom na żądanie. W tym 
przypadku obowiązek będzie trwał przez 15 lat 
od wycofania modelu z produkcji.
Poza wspomnianymi powyżej wspólnymi wy-
mogami ekoprojektu dotyczącymi naprawy 
urządzeń, wszystkie 10 grup produktowych 
otrzyma bardzo dużo indywidualnych wymo-
gów, od tzw. performance po oznakowanie i in-
formacje do ujęcia w instrukcjach obsługi. O tym 
w kolejnych numerach „InfoMarketu”.

Mowa o przez wielu znanych, przez 
innych kojarzonych skrótach nazw 
dyrektyw i rozporządzeń unijnych, 

takich jak choćby ErP, ELD, FMC, RoHS, REACH 
czy WEEE. Jedynym fragmentem, który do tej 
pory był „nieuregulowany”, pozostawały ser-
wis i naprawa. Wraz z publikacją nowych unij-
nych rozporządzeń, zaplanowaną na 5 grudnia, 
producenci otrzymają „pod choinkę” nowe śro-
dowiskowe wymogi także w tym zakresie. Wej-
dą one w życie dokładnie po 20 dniach, czyli 25 
grudnia tego roku. Zmianę niesłusznie okrzyk-
nięto „prawem do naprawy”, gdyż to bardzo my-
lące określenie, bo jedynym miejscem, gdzie mo-
wa jest o takim prawie, z punktu widzenia konsu-
menta, pozostaje nadal Kodeks cywilny i zasada 
rękojmi (prawo do usunięcia wady). W ten spo-
sób nazwano fragment wymogów, które wdro-
żone zostaną niebawem wraz z innymi wymaga-
niami tzw. ekoprojektu, dotyczący części zamien-
nych. Fachowo zmiany nazwano niezbyt zrozu-
miałym terminem – wymogi „zasobooszczęności”. 
Należy jednak zaznaczyć, że od teraz cześć pro-

duktów AGD podlegających pod zmianę będzie 
szczycić się mianem sprzętu w pełni realizujące-
go gospodarkę obiegu zamkniętego, czyli wzor-
cowego modelu powiązania produkcji z ekologią, 
w którym na każdym etapie „życia” produktu kła-
dzie się nacisk na ograniczenie zużycia surowców. 

Co daje  
 ekoprojektowanie?
Unia wytworzyła szereg instrumentów legisla-
cyjnych, które realizują cele polityki energetycz-
nej i klimatycznej. Ich nadrzędnym zadaniem 
jest osiągnięcie poziomu redukcji energii i emisji 
CO2 o 20 proc. w roku 2020. Zdecydowanie 
najskuteczniejszymi w realizacji tych celów są 
dwa narzędzia:

 �  unijne przepisy ramowe o ekoprojekto-
waniu urządzeń związanych z energią 
(dyrektywa nr 2009/125/WE, która do-
tyczy większości elektrycznych urządzeń 
konsumenckich oraz kilku grup produk-
tów przemysłowych);

 �  unijne przepisy ramowe o etykietowaniu 
urządzeń (rozporządzenie nr 2017/1369).

Tylko te dwie regulacje zrealizują do roku 2020 
dokładnie 50 proc. wspomnianego unijnego tar-
getu, czyli 1200 TWh energii końcowej rocznie, 
w tym 480 TWh prądu. To prawie trzykrotność 
rocznego zużycia energii elektrycznej w Polsce.
Zdecydowana większość przytoczonych 
oszczędności przypada jednak na ekoprojekto-
wanie, które wprowadziło wymogi dotyczące 
maksymalnego zużycia energii dla 25 grup pro-
duktowych oraz maksymalnego zużycia w trybie 
czuwania dla większości urządzeń elektrycz-

nych. Wszystkie te wymogi powstały w latach 
i 2008–2016 i można nazwać je pierwszą gene-
racją wymogów ekoprojektu. 
W praktyce Komisja Europejska ustala je po-
przez specjalne rozporządzenia wykonawcze 
dla urządzeń z zakresu oświetlenia, AGD, kli-
matyzacji, kotłów, grzejników, RTV, IT, narzędzi 
przemysłowych oraz komponentów (silniki, 
wentylatory, zasilacze).
W roku 2019 Komisja Europejska zatwierdziła 
kolejną, drugą generację wymogów ekopro-
jektu dla 10 z obecnie uregulowanych 25 grup 
produktowych. Przewidziana oszczędność 
energii jest już znacznie skromniejsza – 167 
TWh do 2030 r. (14 proc. w porównaniu ze sta-
rymi wymogami). Jednak nowych obowiązków 
jest tym razem znacznie więcej, bo poza ener-
gią przepisy regulują kolejne aspekty, w tym 
parametry wydajnościowe, informacyjne oraz 
bardzo medialne, dotyczące części zamiennych.

Od kiedy i kogo 
to dotyczy?
Przepisy, których publikację przewidziano na 
grudzień tego roku, dotyczą następujących grup 
produktowych (w nawiasie podane są terminy 
wejścia w życie pierwszej oraz drugiej serii wy-
mogów dla danej grupy): 

 �  lodówki (1 III 2021 r., 1 III 2023 r.);
 �  lodówki z funkcją sprzedaży bezpośred-
niej (np. lodówki w supermarketach, au-
tomaty z zimnymi napojami) (1 III 2021 r., 
1 III 2023 r.);

 �  pralki i  pralkosuszarki (1 III 2021 r.,  
1 III 2023 r.);

 �  zmywarki (1 III 2021 r., 1 III 2023 r.);
 �  wyświetlacze elektroniczne pow. 100 cm2 
powierzchni, w tym telewizory i monito-
ry (1 III 2021 r., 1 III 2023 r.);

 �  źródła światła i  oddzielne urządzenia 
sterujące (1 IX 2021 r., 1 IX 2023 r.);

 �  ładowarki zewnętrzne do 250 W, ob-
sługujące małe AGD, RTV, hi-fi, ITC, za-
bawki i sprzęt sportowy (1 IV 2020 r.);

 �  silniki elektryczne (1 VII 2021 r., 1 VII 
2023 r.);

 �  transformatory (pow. 1 kVA / 50 Hz)  
(1 VII 2021 r.);

 �  sprzęt spawalniczy (1 I 2021 r., 1 I 2023 r.).
Producent lub importer wprowadzający po raz 
pierwszy na rynek unijny powyższe urządzenia 
będzie musiał spełnić nowe obowiązki od roku 
2021 oraz kolejne od 2023 r. (kolejny etap podno-
szenia parametrów wydajnościowych).

co się zmienia?
Obowiązków do spełnienia jest bardzo dużo 
i zostaną one opisane przy podziale na grupy 
produktowe w tym i kolejnym artykule.
Tym, co wyróżnia obecne regulacje, jest dodanie 
wspomnianych zapisów dotyczących części za-
miennych. W zasadzie identyczne zapisy wprowa-
dza się dla 6 z 10 omawianych grupa. Pozostałe 
cztery, których nie będą one dotyczyły, to źródła 
światła, ładowarki, transformatory oraz silniki.

Dostępność 
 części zamiennych
Producenci, importerzy lub upoważnieni przed-
stawiciele zajmujący się wprowadzaniem na 
rynek jednej z wymienionych sześciu grup 
produktowych będą musieli udostępnić profe-
sjonalnym serwisom naprawczym określone 
części zamienne przez okres co najmniej 7 lat 
od momentu wprowadzenia ostatniego egzem-
plarza danego modelu do obrotu. W wypadku 
pralek to nawet 10 lat. Ich minimalna lista jest 
określona dla każdej z grup produktowych. Dla 
przykładu, w wypadku wyświetlaczy i TV są to 
co najmniej zasilacz wewnętrzny, elementy do 
połączenia ze sprzętem zewnętrznym (przewód, 
antena, USB, DVD i Blu-Ray), kondensatory, ba-
terie i akumulatory, moduł DVD/Blu-Ray w sto-
sownych przypadkach oraz moduł HD/SSD. 
Druga lista części zamiennych dotyczy kom-
ponentów i akcesoriów, których wymiana 
nie wpływa na bezpieczeństwo użytkowania 

Radosław 
Maj
kierownik projektów, związek 
producentów aGD aPPLia Polska

Ekoprojekt 
to nie prawo do naprawy cz. I

 Od co najmniej 15 lat producenci i importerzy sprzętu elektrycznego podlegają  
pod szereg przepisów, których głównym zadaniem jest ograniczenie jego wpływu  
na środowisko. W zasadzie regulują one już każdy etap „życia” produktu  
– od projektu przez sprzedaż, użytkowanie po recykling. 

Oszczędności z ekoprojektu – energia pierwotna /TWh/

Oszczędności z ekoprojektu – energia pierwotna /TWh/
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rametrów pracy. Mając odpowiednio skon-
figurowany ekspres do kawy, możemy wy-
dać polecenie, np. „Alexa, powiedz ekspre-
sowi do kawy z Home Connect, żeby zrobił 
cappuccino”. Podobnie jest z piekarnikiem 
– możemy zakomunikować np. „Alexa, za-
pytaj piekarnik z Home Connect, kiedy mój 
obiad będzie gotowy”, a w wypadku pral-
ki „Alexa, zapytaj pralkę z Home Connect, 
kiedy pranie będzie gotowe”.

Lodówka,  
 która może więcej
Autorski system sterowania głosowego – Bi-
xby – wykorzystują „inteligentne” urządze-
nia firmy Samsung. Bixby ułatwia wykony-
wanie wielu codziennych czynności. Przy-
gotowując śniadanie, użytkownik może po-
prosić tego asystenta o prognozę pogody, 
podsumowanie najnowszych wiadomości ze 
świata czy podanie kursu walut. Wszystko 
to może wyświetlić się także na ekranie kom-
patybilnej chłodziarkozamrażarki Samsunga 
z linii Family Hub. 
Na podstawie identyfikacji głosowej Bixby 
jest w stanie rozpoznać domownika i dopa-
sować wyświetlane informacje do jego pre-
ferencji. Dzięki rozmowie z lodówką moż-
na też zamówić Ubera, wyszukać wakacyj-

ne loty czy zaprogramować parametry pra-
cy piekarnika. Obecnie asystent głosowy Bi-
xby dostępny jest w języku angielskim, ko-
reańskim i chińskim.

Sprzątanie z asystentem
Roboty sprzątające to jeden z podstawowych 
elementów współczesnego „inteligentnego” 
domu. Nic więc dziwnego, że już od kilku lat 
na rynku dostępne są modele szeroko zin-
tegrowane z asystentami głosowymi. Prym 
tu wiodą oczywiście Alexa oraz Asystent Go-
ogle. Funkcja taka dostępna jest m.in. w ro-
botach Roomba marki iRobot, Powerbot fir-
my Samsung, Scout RX2 marki Miele czy 
Technimax SR1 marki TechniSat. Jakie korzy-
ści przynosi takie rozwiązanie? Oczywiście, 
jest to sterowanie głosem – robotowi moż-
na nadać „imię”, a następnie przy pomocy 
asystenta zlecić mu posprzątanie mieszkania. 

Bardziej zaawanso-
wane modele ro-
botów, jak Room-
ba i7 lub s9, wyko-
nują mapy sprząta-
nych pomieszczeń, 
które następnie moż-
na opisać. Dzięki te-
mu możemy wydać 
polecenie sprząta-
nia konkretnej loka-
lizacji, np. kuchni. 
Oczywiście, w trak-

cie pracy przy pomocy asystenta polecimy 
również zakończenie sprzątania lub powrót 
do stacji dokującej.

Multiroom  
 i sterowanie głosowe
Sterowanie za pomocą komend głosowych 
może być dostępne także w bezprzewo-
dowych systemach multiroom. Urządzenia 
wchodzące w skład takiego systemu mogą 
współpracować np. z Amazon Alexą. Alexę 
obsługują m.in. modele marki Sonos, któ-
ra nie ma opracowanego własnego, autor-
skiego asystenta głosowego, a także niektó-
re modele Yamahy, funkcjonujące w syste-
mie multiroom MusicCast tego producenta.
Sprzęt Sonosa kompatybilny z systemem ste-
rowania Amazon Alexa może obsługiwać tak-
że Apple Siri. Tym samym użytkownik syste-
mu multiroom opartego na niektórych urzą-
dzeniach Sonosa będzie miał możliwość wy-
boru, z jakiego asystenta głosowego chce 
skorzystać. Oprogramowanie Siri zadebiuto-
wało na rynku w 2011 r. Od tego czasu jest 
nieustannie rozwijane i usprawniane. Rozpo-
znaje mowę użytkownika, odpowiada na je-
go pytania i wykonuje powierzone zadania. 
Asystent głosowy z czasem analizuje osobi-
ste preferencje użytkownika w celu zapewnie-
nia bardziej dopasowanych wyników i reko-
mendacji. Obsługa asystenta głosowego Siri, 
a także funkcji AirPlay 2 możliwa jest na urzą-
dzeniach takich jak Sonos One, Play:5 i Play-

base, a także na nowo wprowadzanych na 
rynek modelach firmy Sonos, w tym sound-
barze Sonos Beam. Niestety, Siri nie jest do-
stępna w języku polskim. 

BluOS 
 i asystenci głosowi
Z pomocy asystentów głosowych możemy 
korzystać także, wykorzystując sprzęt kom-
patybilny z BluOS. Jest to niezależna od mar-
ki bezprzewodowa platforma multiroom au-
dio. Obsługują ją niektóre urządzenia takich 
marek jak Bluesound, NAD czy Dali.
Umożliwia przetwarzanie sygnału audio z czę-
stotliwością próbkowania do 192 kHz i roz-
dzielczością 24 bitów. System BluOS obsłu-
guje ponadto pliki w standardzie MQA (Ma-
ster Quality Authenticated), oferujące certy-
fikowaną, studyjną jakość dźwięku.
Pierwszym wprowadzonym w całej platfor-
mie BluOS systemem kontroli głosowej by-
ła Amazon Alexa. Lista poleceń obsługiwa-
nych przez tego asystenta głosowego jest sta-
le rozwijana, aby zapewnić użytkownikom 
większą wygodę i funkcjonalność podczas 
korzystania z tego rozwiązania.
Platforma BluOS jest ponadto kompatybilna 
z Siri firmy Apple. Sterując systemem multiroom 
z wykorzystaniem Siri, możemy więc powie-
dzieć np. „Hey Siri, turn up the volume in 

the bedroom” (Hej Si-
ri, zwiększ głośność 
w sypialni”) albo „Hey 
Siri, play Foo Fighters 
Greatest Hits in the li-
ving room and kitchen” 
(Hej Siri, odtwórz Foo 
Fighters Greatest Hits 
w salonie i w kuchni”.
Użytkownicy najnow-
szej wersji platformy 
BluOS, którzy prefe-
rują system Android, 
mogą też sterować gło-

sowo swoimi odtwarzaczami, używając Asy-
stenta Google. Wsparcie dla Alexy czy Asy-
stenta Google jest powiązane z interfejsem 
kontroli głosowej BluVoice, który funkcjo-
nuje jako pośrednik między systemem Blu-
OS i wybranym przez użytkownika asysten-
tem głosowym. Korzystając z zastrzeżonego 
przez Google, opartego na umiejętnościach 
systemu zwanego Działania w Google użyt-

kownicy BluOS mogą używać poleceń takich 
jak: „Hej Google, powiedz Blue Voice, żeby 
odtworzył Preset 3 w kuchni” lub „Hej Go-
ogle, powiedz Blue Voice, aby ustawił od-
twarzacz domyślny w sypialni”. Dostępne 
są także inne komendy, m.in. wybór ścież-
ki, regulacja głośności i powtarzanie. Peł-
ną listę poleceń odtwarzania przy użyciu 
Asystenta Google można znaleźć na stronie 
wsparcia platformy BluOS.

Obsługa amplitunera
Z asystentami głosowymi mogą być również 
kompatybilne amplitunery kina domowego, 
czego przykładem są m.in. modele marki Ma-

rantz. Obsługują one 
asystenta Ama-
zon Alexa. Pozwa-
la to na kontrolę 
głównych funk-
cji zestawu au-
dio przy pomo-
cy systemu Heos. 
Dodając Heos do 
dowolnego urzą-
dzenia z Alexą, 
włącznie z pod-

stawowym modelem Echo Dot, można uży-
wać poleceń głosowych do bezdotykowe-
go sterowania amplitunerami (w celu włą-
czania i wyłączania, wyboru wejść, dosto-
sowania głośności itp.).

P roducenci sprzętu RTV i AGD, widząc 
potencjał systemów sterowania gło-
sowego, postanowili wykorzystać ten 

sposób obsługi w swoim sprzęcie. Na ryn-
ku dostępnych jest obecnie wiele różnorod-
nych urządzeń, które mogą współpracować 
ze wspomnianymi już asystentami głosowy-
mi – od niewielkich głośników bezprzewo-
dowych, przez systemy multiroom, po tele-

wizory oraz AGD, a przede wszystkim ro-
boty sprzątające, ekspresy do kawy, piekar-
niki, pralki czy lodówki.
Kompatybilność z różnorodnym sprzętem, a do 
tego intuicyjna i wygodna obsługa sprawiają, 
że sterowanie za pomocą komunikatów gło-
sowych jest bardzo praktycznym i komforto-
wym rozwiązaniem. Zdalna kontrola głosowa 
pozwala wydawać polecenia urządzeniom 

znajdującym się 
w tej samej lokal-
nej sieci interne-
towej, ale wy-
korzystywanym 
w zupełnie innym 
miejscu niż znaj-
duje się użytkow-
nik, np. na innym 
piętrze domu. 
Obsługa systemu 
sterowania gło-

sowego może wymagać wykorzystania do-
datkowego głośnika bezprzewodowego, np. 
dla Alexy firmy Amazon dostępne są głośniki 
Amazon Echo i mniejszy Echo Dot. Główną 
różnicą między tymi modelami jest przede 
wszystkim średnica przetwornika elektro-
akustycznego – większy Amazon Echo ofe-
ruje lepszą jakość dźwięku. 
Niezależnie jednak od funkcjonalności i po-
pularności sterowania głosowego w sprzę-
cie RTV i AGD problemem dla wielu polskich 

użytkowników wciąż pozostaje brak obsłu-
gi języka polskiego przez wielu spośród do-
stępnych asystentów.

Kuchnia przyszłości
W dobie rozwoju sztucznej inteligencji to wła-
śnie nowoczesne rozwiązania techniczne 
stają się kluczowe przy wyborze sprzętu do 
gospodarstwa domowego. Dobrze wyposa-
żone urządzenia kuchenne pozwalają zmak-
symalizować komfort użytkowania i bezpie-
czeństwo domowników, a przy tym zmini-
malizować koszty eksploatacji. 
Tego typu „inteligentne” produkty ma w ofer-
cie m.in. firma Sharp. Mamy tu na myśli cho-
ciażby piekarnik Love2Cook tej marki, zinte-
growany z kulinarną platformą Innit. Została 
ona stworzona po to, żeby dostosowywać 
i personalizować przepisy kulinarne w cza-
sie rzeczywistym. Zastępuje ona składniki 
na podstawie listy preferowanych i nielubia-
nych produktów oraz wymagań dietetycz-
nych. Narzędzie to nie tylko automatycznie 

ustawia wymaganą temperaturę, tryb i czas 
gotowania, ale również zmienia ustawienia 
tak, by pasowały do modelu Love2Cook.  
Po połączeniu konta Innit z „inteligentny-
mi” wyświetlaczami, na przykład Google 
Nest Hub, użytkownicy zyskują możliwość 
zdalnego sterowania głosem. Dla większe-
go wsparcia podczas gotowania mogą po-
prosić Asystenta Google o wybór posiłków 
Innit, odczytanie na głos przepisu, wyświe-
tlenie tysięcy filmików „krok po kroku”, czy 
wybór ustawień piekarnika.

alexa i Home Connect
Z asystentem głosowym firmy Amazon kom-
patybilna jest platforma Home Connect, któ-
rą obsługują niektóre modele marek Bosch, 
Siemens i Gaggenau. Wśród nich znajdują się 
m.in. piekarniki, pralki, suszarki bębnowe, 
zmywarki lodówki, jak i ekspresy do kawy, 
a więc do wyboru, do koloru. Rozwiązanie 
to jest stale rozwijane przez inżynierów pra-
cujących dla BSH, a dzięki temu sukcesyw-
nie wzbogacane o nowe rozwiązania tech-
niczne i funkcje.
Za pośrednictwem Home Connect i obsługu-
jącego Alexę urządzenia – Amazon Echo lub 
Amazon Dot – można w prosty sposób kon-
trolować kompatybilny sprzęt gospodarstwa 
domowego i np. używać komend głosowych 
do uruchamiania programów, konfigurowania 
urządzeń lub kontrolowania na bieżąco pa-

Warto rozmawiać... 
ze sprzętem RTV i AGD

W branży AGD i RTV pojawia się coraz więcej nowych modeli kompatybilnych z asystentami głosowymi, a tym 
samym dających możliwość bezdotykowej obsługi niektórych funkcji sprzętu. Do najpopularniejszych tego typu 
rozwiązań możemy zaliczyć Asystenta Google, Amazon Alexę oraz Apple Siri. Autorski system Bixby oferuje  
ponadto firma Samsung.

Fo
t. 

De
no

n

Z asystentami głosowymi 
mogą współpracować za-
równo lodówki, jak i piekar-
niki. W wypadku urządzeń 
obsługujących Alexę Ama-
zona, aby sprawdzić po-
stępy pracy sprzętu, wy-
starczy wydać polecenie, 
np. „Alexa, zapytaj piekar-
nik z Home Connect, kiedy 
mój obiad będzie gotowy”.

Firma TCL inwestuje  
w sztuczną inteligencję (AI), 
uruchamiając platformę 
TCL AI-IN. Telewizory wypo-
sażono w asystentów  
Google i Amazon.

Z Alexą firmy Amazon kom-
patybilne są urządze-
nia obsługujące system 
multiroom Denon Heos.

Telewizory, dekodery  
DVB-S i robot sprzątający 
marki TechniSat można ob-
sługiwać za pomocą asy-
stenta Amazon Alexa.
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Cambridge Audio Yoyo S

TechniSat Multyradio 4.0

Paradigm PW 800

Polk Audio magniFi max Sr

https://www.youtube.com/watch?v=Pii7id0Kf0Q
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asystenci głosowi 
 w sprzęcie wideo 
Wyszukiwanie głosowe jest już stosowane w te-
lewizorach od kilku lat. Wyszukiwanie treści by-
ło ograniczone do wybranych serwisów inter-
netowych, np. YouTube i Google Play, lub pole-
ceń do obsługi telewizora. Za pomocą komend 
można było włączyć telewizor, zmienić kanał te-
lewizyjny czy głośność. Najnowsze rozwiązania 
przy wykorzystaniu sztucznej inteligencji powo-
dują, że na zadanie pytanie asystent odpowia-
da na szeroki zakres zagadnień.

wymagania 
 w telewizorach
W telewizorze podstawowym urządzeniem jest 
pilot z wbudowanym mikrofonem. Trzeba spa-
rować go z telewizorem i Internetem oraz podać 
konto. Po naciśnięciu ikony mikrofonu na pilo-
cie można wypowiadać poszukiwane zwroty te-
matyczne, pytania czy komendy do obsługi te-
lewizora. Zgodność telewizora z asysten-
tem zależy od regionu i języka. Na razie 
asystenci, np. Google Assistant i Amazon 
Alexa, nie obsługują polskiego języka, ale 
można mówić po angielsku. 

asystenci głosowi 
 w telewizorach
Rozwiązania asystentów głosowych wpro-
wadzają najwięksi producenci telewizorów: 
Samsung, LG, Sony, Philips, TCL, Techni-
Sat. Mają one ułatwić konfigurację telewi-
zorów w domowej sieci, a także wyszuki-
wać treści z różnych dziedzin.
Producenci telewizorów wykorzystują wła-
sne opracowania wyszukiwania głosowe-
go i stosują najpopularniejsze rozwiąza-
nia, takie jak Asystent Google i Amazon 
Alexa. Rozwiązania sztucznej inteligencji 
spowodowały, że asystent rozumie kontekst kie-
rowanych do niego wypowiedzi i potrafi odpo-
wiadać głosowo na zadane pytania.

Bixby w QLED TV
Wspomnianego już asystenta głosowego Bi-
xby firmy Samsung wprowadzono m.in. w te-

lewizorach premium, np. QLED TV. Wygodne 
jest wyszukiwanie zdjęć użytkownika, filmów 
i sterowanie urządzeniami IoT w całym domu. 
Można będzie głosowo obsługiwać proste funk-
cje w telewizorze, np. przełączać kanały lub ści-
szać dźwięk, odtwarzać filmy z serwisów VoD. 
Na razie do obsługi Bixby nie można korzystać 
z polskiego języka. 

LG ThinQ
Najnowsza linia telewizorów smart TV, obejmu-
jąca zarówno modele OLED i Super UHD, zosta-
ła wyposażona w funkcje sztucznej inteligen-
cji w asystencie LG ThinQ, który analizuje ludz-
ką mowę. Znacznie ułatwiony jest proces kon-
figuracji i dołączania urządzeń do telewizora, 
np. konsoli do gier, soundbara czy smartfona. 
Do obsługi telewizora można wykorzystywać 
nie tylko proste komendy („ścisz”, „głośniej”), 
ale np. „wyłącz telewizor po zakończeniu pro-
gramu”. Firma LG nawiązała współpracę z fir-
mami Google i Amazon Alexa.

Telewizory z Androidem TV 
Zwiększa się liczba telewizorów z Android TV 
z funkcją Asystenta Google lub Amazon Ale-

xa. W tym roku wzbogaciły o nią 
swoje telewizory marki Sharp, JVC, 
Hitachi i Toshiba. Mają one wer-
sję Androida TV 9.0 Pie. Aby ko-
rzystać z atrakcyjnych funkcji roz-
rywki, wystarczy zalogować się 
przy użyciu konta Google i sper-
sonalizować wygląd interfejsu 
użytkownika.
Zakres dziedzin ma być zgodny 
z tym, co obsługują smartfony. 
Zamiast żmudnego wpisywania 
tytułu filmu na ekranowej klawiaturze wystar-
czy wydać polecenie. 

TCL i sztuczna inteligencja
Firma TCL inwestuje w sztuczną inteligencję 
(AI), uruchamiając platformę TCL AI-IN. Wraz 
z najnowszym systemem operacyjnym Google 
Android TV (9.0 Pie) kończą się prace nad gło-
sową obsługą funkcji telewizora. Asystent gło-
sowy Google lub Amazon Alexa zapewni tak-
że dostęp do rozrywki, umożliwi klientom uru-
chamianie podcastów, wyszukiwanie filmów 
na YouTube i programów telewizyjnych z ich 
ulubionymi usługami za pomocą prostego po-
lecenia głosowego dostępnego z poziomu mi-
krofonu w pilocie, w droższych modelach są in-
stalowane mikrofony w telewizorze (EC78 czy 
X10). Funkcje Asystenta Google są instalowane 
w tym roku już w telewizorach ze średniej pół-
ki, np. serii EP64, EP66, EP68 i wyższej EC78.

Toshiba z Amazon Alexa 
i Asystentem Google
Wykorzystując wcześniejsze sukcesy związa-
ne z serią obsługującą usługi oferowane przez 
Amazon Alexa, modele telewizorów Toshiba na 
rok 2019, np. seria UL7A, umożliwiają wygod-
ną obsługę głosową przez specjalny dalekoza-
sięgowy mikrofon. To innowacyjne wykorzysta-
nie serwisu Alexa pozwala użytkownikom mię-
dzy innymi włączać i wyłączać telewizory mar-
ki Toshiba, zmieniać kanały i przełączać źródła 
sygnału, regulować głośność, otwierać aplika-
cje. Możliwe jest wyszukanie utworów muzycz-
nych w sklepie Amazon Music. Jest też Asystent 
Google. Najnowsze telewizory z Amazon Alexa 
to serie UL7A o przekątnych 49 i 55 cali. W se-
rii UL5A wybór przekątnych będzie większy – 
43, 49, 55 i 65 cali.

JVC i Hitachi 
 z Asystentem Google 
W najnowszych telewizorach grupy Vestel – 
marek JVC i Hitachi – jest wykorzystywany 
Asystent Google. Wystarczy użyć dołączone-
go do telewizora Android TV pilota z wbu-
dowanym mikrofonem, za pomocą którego 
wydamy polecenia dla Asystenta Google. 

Sharp z Asystentem 
Google 
Na tegorocznych targach IFA nowe modele 
Aquos Android TV marki Sharp mają platfor-
mę telewizyjną z bezpośrednim dostępem 

do produktów i usług Google. Asystent Go-
ogle jest aktywowany jednym dotknięciem 
odpowiedniego przycisku na pilocie. Dzięki 
Google Play Store można uzyskać dostęp do 
kolekcji ponad 5000 aplikacji oraz bibliotek 
multimedialnych obejmujących wideo, mu-
zykę, gry, sport oraz wiadomości. Oprócz 
zwykłych programów telewizyjnych moż-
na oglądać filmy i seriale za pośrednictwem 
serwisów VoD, takich jak Netflix, Prime Vi-
deo, HBO Go lub Rakuten TV.

Urządzenia TechniSata  
 z asystentką Alexa
Firma TechniSat wprowadziła do swoich tele-
wizorów i odbiorników DVB-S urządzeń ste-
rowanie głosowe za pomocą głośnika Ale-
xa, np. Echo Dot. 

Do obsługi telewizora można wykorzystać 
ok. 25 poleceń. Można też sterować auto-
matyką domową za pośrednictwem menu 
urządzenia marki TechniSat. System stero-
wania głosowego Alexa mają urządzenia 
smart home, np. odbiornik/serwer DVB-
-T2 Digipal Smart Home, odbiorniki DVB-
-S: Digit ISIO STC, DVB-S Digit ISIO STC+, 
Digit UHD+ i Sonata, a także wszystkie 
nowe telewizory z serii TechniMedia UHD 
i TechniVista.

Roboty sprzątające ja-
ko jedne z pierwszych do-
mowych sprzętów zyskały 
kompatybilność z asysten-
tami głosowymi. Wystarczy 
krótka komenda i urządze-
nie rozpocznie sprzątanie.

Telewizory marki Toshiba  
z serii UL7A mają asy-
stenta Amazon Alexa  
i Asystenta Google.
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Gazowo-elektryczna konstrukcja
Model MPM-54-KGM-04 to sprzęt, 
który świetnie sprawdzi się w każdej 
kuchni. Wyposażony jest w płytę ga-
zową i piekarnik elektryczny z termo-
obiegiem, co umożliwia równomier-
ne i szybkie przyrządzenie wypieków. 

Płyta w modelu firmy MPM ma metalową 
pokrywę, dwuczęściowy żeliwny ruszt oraz 
cztery palniki ze stabilizacją płomienia i za-
bezpieczeniem przeciw wypływowi gazu. Naj-
większy z palników ma moc 2,85 kW, dwa 
średnie charakteryzują się mocą 1,75 kW, 
a najmniejszy 1 kW. Piekarnik elektryczny 
w modelu MPM-54-KGM-04 ma 46 l po-
jemności, podświetlaną komorę oraz bez-
pieczną – zwłaszcza dla najmłodszych do-
mowników – nienagrzewającą się szybę na 
drzwiach komory. Możliwość wyboru jed-
nej z funkcji pracy (m.in. ogrzewanie dolne, 
górne lub dolne-górne) pozwala na rozma-
ite eksperymenty kulinarne. Urządzenie cha-
rakteryzuje się klasą efektywności energe-
tycznej A. Zużycie energii bez termoobiegu 
wynosi 0,73 kWh/cykl, a z włączonym ter-
moobiegiem 0,83 kWh/cykl. Model MPM-54-
KGM-04 ma 50 cm szerokości, 60 cm głębo-

kości i 85 cm wysokości. Dostępny jest w kla-
sycznej białej wersji kolorystycznej, która do-
skonale wkomponuje się w każde wnętrze. 
W wyposażeniu znajdują się m.in. siatka i bla-
cha do pieczenia oraz zestaw umożliwiający 
korzystanie z butli z gazem ziemnym (dysze 
oraz odpowiednia końcówka połączeniowa).

BOSCH. Pralka wAX32EH0EU

Pranie w 4D
Model WAX32EH0EU to energooszczędna pralka 
wyróżniająca się 10-kilogramowym załadunkiem 
i wykorzystująca wiele innowacyjnych rozwiązań 
technicznych. Wśród nich są m.in. obsługa plat-
formy Home Connect oraz 4D Wash System. Wpły-
wają one na komfort i dużą wydajność prania. 

Dzięki systemowi 4D Wash zarówno woda, jak i deter-
gent wykorzystywane są do maksimum. Przynosi to per-
fekcyjne efekty w krótkim czasie, nawet przy pełnym za-
ładunku. Jak to działa? W trakcie cyklu, gdy bęben zaczy-
na się obracać, w pralce tworzy się pewnego rodzaju „tu-
nel piorący”. Wokół niego na skutek siły odśrodkowej for-

mują się ubrania. Do wewnątrz wtryskiwana jest woda 
wraz z detergentem. Powoduje to wytworzenie aktywnej 
mieszanki piorącej, którą ubrania łatwo wchłaniają. Jej 
równomierne rozprowadzenie sprawia, że pranie staje się 
znacznie efektywniejsze.

W przypadku uporczywych plam i bardzo zabrudzonej 
odzieży można skorzystać z funkcji Intensive Plus. Dodat-
kowe 30 minut prania pozwala osiągać idealne rezultaty, 
nawet jeśli bęben jest w wypełniony do maksimum. Do-
stępna jest też opcja SpeedPerfect, dzięki której większość 
programów może działać szybciej. Rozwiązanie to pozwa-
la skrócić czas prania nawet o 65 proc.

Model WAX32EH0EU obsługuje system automatyczne-
go dozowania detergentu do prania oraz płynu 
do zmiękczania tkanin. I-DOS, bo o nim mowa, 
wykorzystuje sensory, które badają, m.in. jaka 
jest wielkość załadunku, jaki rodzaj tkanin znaj-
duje się w bębnie i jaki jest ich poziom zabru-
dzenia. Uwzględniają przy tym twardość wody 
oraz stężenie środka piorącego. Dzięki temu pral-
ka „wie”, jaka ilość detergentu jest potrzebna do 
danego cyklu prania, i dobiera ją automatycz-
nie – z dokładnością do 1 ml. Przydatna jest też 
opcja automatycznego odplamiania, którą moż-
na włączyć w standardowych programach, wy-
bierając jeden z 16 rodzajów uporczywych plam.

Kompatybilność pralki z platformą Home Connect umoż-
liwia wygodne sterowanie urządzeniem i kontrolowanie pa-
rametrów pracy pralki za pomocą smartfona lub tabletu.

Urządzenie pracuje w klasie efektywności energetycz-
nej A+++. Roczne zużycie energii to 167 kWh. Poziom 
hałasu wytwarzanego podczas prania wynosi 47 dB(A), 
a podczas wirowania 72 dB(A).

Komfortowe i oszczędne zmywanie
W ofercie firmy Beko dostępna jest 
wolnostojąca zmywarka DEN48520XAD, 
wykorzystująca system automatycz-
nego dozowania detergentu. Dzięki 
temu zmywanie jest znacznie wygod-
niejsze, a przy tym efektywniejsze 
i bardziej energooszczędne.

Zastosowane rozwiązanie AutoDose spra-
wia, że nie trzeba uzupełniać pojemnika 
na detergent przed każdym cyklem zmy-

wania. Jednorazowe uzupełnienie dys-
pensera powinno wystarczyć nawet na 
23 cykle mycia. Dzięki temu zmywarka 
zużywa dokładnie taką ilość detergentu, 
jakiej potrzebuje. Model DEN48520XAD 
umożliwia jednoczesne mycie nawet do 
15 kompletów naczyń, a użytkownik ma 
do dyspozycji 8 zróżnicowanych progra-
mów zmywania. Dostępny jest m.in. tryb 
AquaFlex, z wykorzystaniem którego pod-
czas jednego cyklu możemy umyć (w gór-
nym koszu) zarówno kieliszki czy szklanki, 
jak i (w dolnym koszu) mocno zabrudzone 
garnki lub inne kuchenne akcesoria. Spe-
cjalnie skonstruowany system natrysko-
wy zapewnia, że najdelikatniejsze szkło 
nie odniesie żadnego uszczerbku, a brud 
zostanie usunięty nawet z najbardziej za-
brudzonych naczyń. W urządzeniu zasto-
sowano ramię CornerIntense, które umoż-
liwia dokładne umycie naczyń, nawet tych 
znajdujących się w narożnikach zmywarki. 
Model DEN48520XAD pracuje w klasie 
efektywności energetycznej A++. Do-
stępny jest w kolorze inox. Jego wymia-
ry to 59,8 × 60 × 85 cm (odpowiednio: 
szerokość, głębokość i wysokość).

BEKO. zmywarka DEN48520XaD MPM. Kuchnia MPM-54-KGM-04

S I Ł A  I  D E L I K A T N O Ś Ć
I D Ą  W  P A R Z E

Ciesz się łatwiejszym usuwaniem plam i zagnieceń 
z technologią parową SteamCure

beko.pl

PRZED PRANIEM PO PRANIU

BEKO_SteamCure_Infomarket_240x325+4_PRINT.pdf   1   12/11/2019   13:52
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Linia okapów 
Ciarko 
Design

C iarko to polski producent okapów, 
który na rynku obecny jest od po-
nad 30 lat. Swoje produkty dystry-

buuje nie tylko w naszym kraju, ale także do 
wielu państw na całym świecie. Wśród odbior-
ców urządzeń marki Ciarko znajdują się miesz-
kańcy m.in. Niemiec, Skandynawii czy Rosji. 
Marka jest prekursorem rozwiązań z zakre-
su filtracji powietrza, 
wyciszenia pracy silni-
ków, oświetlenia LED 
i sterowania dotyko-
wego. Wszystkie mo-
dele są produkowane 

w fabryce w Polsce, gdzie we własnym la-
boratorium Ciarko testuje wszystkie podze-
społy, a także gotowe produkty. Dzięki te-
mu utrzymuje bardzo dobrą jakość okapów. 
Świetnym tego potwierdzeniem są liczne na-
grody, np. „Red Dot Design Award”, „Dobry 
Wzór”, „Gazele Biznesu”, „Teraz Polska” czy 
„Polski Prestiż”.

Firma Ciarko produ-
kuje obecnie około 900 
tys. okapów rocznie. Naj-
nowsza linia polskiego 
producenta, czyli Ciar-
ko Design, łączy wyjąt-
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kowe wzornictwo z najnowszymi roz-
wiązaniami technicznymi i wieloletnim 
doświadczeniem w branży.

Inteligentna, 
 bezdotykowa 
obsługa
Wszystkie okapy z linii Ciarko Design 
dostępne są w klasie energetycznej 
A, A+ lub A++ (zależnie od modelu 
i jego konfiguracji). Większość wypo-
sażona jest w oświetlenie LED, a także 
zbliżeniowy włącznik światła oraz re-
gulację barwy oświetlenia. Dzięki tym 
funkcjom światło będzie włączać się 
automatycznie, kiedy podejdziemy do 
okapu, z kolei barwa oświetlenia (ciepła lub 
zimna) może zo-
stać zaprogramo-
wana przez użyt-
kownika zgodnie 
z jego preferen-
cjami. 
Okapy Ciarko De-
sign wyposażo-
no też w innowacyjny system sterowania ge-
stami GestureControl. Rozwiązanie to umoż-
liwia w pełni bezdotykową obsługę urządze-
nia – wyłącznie za pomocą ruchów dłoni. Wy-
starczą trzy proste gesty, aby korzystać z do-
stępnych funkcji:

 � przeciągnięcie poziomo dłonią od lewej 
do prawej strony spowoduje włączenie 
okapu i analogicznie zmianę trybu pręd-
kości jego pracy na wyższy;

 � przeciągniecie poziomo dłonią od strony 
prawej do lewej strony może wyłączyć okap 
lub zmniejszyć prędkość pracy urządzenia;

 � przytrzymanie dłoni pod okapem przez 2 
sekundy spowoduje włączenie lub wyłą-
czenie oświetlenia LED.

Nowy wymiar urządzeń
W skład linii Ciarko Design wchodzi 13 oka-
pów kuchennych o zróżnicowanej konstrukcji 
– blatowych, sufitowych, wyspowych i ko-
minowych. Wszystkie propozycje cechują się 
subtelnym designem i wykorzystują najwyż-
szej klasy komponenty. Wśród nowości pro-
duktowych warto wymienić m.in.:

 � Moondraft – okap wysuwany z blatu na 
wysokość 50 cm (najwyżej wysuwający 
się okap w tej kategorii produktowej na 
rynku). Dzięki zastosowaniu profesjonal-

nego mechanizmu (wykorzystywanego 
również w przemyśle motoryzacyjnym) 
urządzenie niezwykle stabilnie wysu-
wa się i opuszcza. Skutecznie pochła-
nia zapachy, cząsteczki pary i tłuszczu;

 � Wizard – innowacyjne połączenie płyty in-
dukcyjnej i okapu kuchennego. Urzą-
dzenie wyróżnia się funkcjonalnością, 
wyjątkowym wzornictwem i cichą pra-
cą. Okap wyposażony jest m.in. w no-
wy bezszczotkowy silnik – jedną z naj-
cichszych konstrukcji w swojej klasie;

 � Ilumia – urządzenie nagrodzone „Red 
Dot Design Award”. Jest to połączenie 
wykonanej ręcznie stalowej konstrukcji 
i walorów użytkowych, takich jak stero-
wanie gestami, funkcja wietrzenia po-
mieszczenia czy timer;

 � Miss W – ten okap wyspowy to desi-
gnerska dekoracja każdej kuchni. Wy-
jątkowy kształt urządzenia przypomi-
na bardziej ozdobny żyrandol niż po-
wszechnie znany okap kuchenny. Nie 
sposób przejść obok niego obojętnie. 
Okap Miss W został wyposażony w pa-
nel LED, który dodatkowo może pełnić 
funkcję stylowej lampy.

Wspomniane powyżej modele to tylko frag-
ment bogatej oferty produktowej, jaka znaj-
duje się w linii Ciarko Design. Więcej infor-
macji o tych i pozostałych modelach moż-
na znaleźć w sklepie internetowym marki 
na stronie ciarkodesign.com.

Ciarko, po wielu latach pre-
zentowania swoich produk-
tów na zagranicznych tar-
gach, w tym roku poka-
zała linię z segmentu pre-
mium również w Polsce. Fir-
ma była jednym z wystaw-
ców na targach Warsaw 
Home 2019.

Nowa linia Ciarko Design 
wprowadza do okapów 
wiele innowacyjnych roz-
wiązań, w tym sterowanie 
gestami, regulację inten-
sywności oświetlenia czy 
czujnik zbliżeniowy światła.

Firma Ciarko, jeden z największych producentów 
specjalizujących się w okapach kuchennych w Polsce, 
wychodzi z kanału biznesowego do klienta 
indywidualnego. Okapy z linii Ciarko Design 
pozostają w zgodzie z najznakomitszymi trendami 
wzorniczymi, łączą niebanalną estetykę, komfort obsługi 
oraz bardzo dobre parametry techniczne.
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AMICA. Piekarnik ED57638Ba+ Q-type WiFi

Wygodna bezprzewodowa kontrola
W ofercie marki Amica dostępne są piekar-
niki kompatybilne z modułem Wi-Fi i aplika-
cją mobilną, a do tego wyposażone w wie-
le przydatnych funkcji i rozwiązań technicz-
nych ułatwiających przygotowywanie potraw. 
Przykładem innowacyj-
nego modelu jest pie-
karnik ED57638BA+ 
Q-type WiFi, który speł-
ni wymagania nawet 
najbardziej wymaga-
jących użytkowników. 

Piekarniki marki Amica od 
lat należą do najlepiej wypo-
sażonych na rynku. Tak jest 
i w wypadku innowacyjnych 
urządzeń z linii Q-type. Wspo-
mniany model ma aż 11 róż-
nych funkcji grzania i 19 goto-
wych programów pieczenia. 
Wybór pożądanych progra-
mów ułatwia czytelny wy-
świetlacz LCD. 

Dzięki specjalnej apli-
kacji mobilnej, umożli-

wiającej zdalne sterowanie piekarnikiem, można mieć 
nad nim pełną kontrolę. Za pomocą aplikacji nie tyl-
ko kontrolujemy status pracy piekarnika, ale może-
my go także włączyć, nawet nie będąc w domu, by 
zaraz po powrocie błyskawicznie przygotować ulu-

bione danie.
Urządzenie zosta-

ło wyposażone w za-
awansowany BakingPro 
System, który zapewnia 
precyzyjne i równomierne 
rozprowadzanie ciepła, sta-
bilną temperaturę wewnątrz 
pojemnej, 77-litrowej komo-
ry. Dzięki dużym blachom 
i ułatwiającym wysuwanie 
ich stabilnym prowadnicom 
pieczenie potraw nawet na 
kilku poziomach jest bardzo 
wygodne. Wnętrze komory na-

grzewa się do 150 °C w cza-
sie poniżej 3 min. O stopniu 

nagrzania informuje ele-
gancki, podświetlany na 

czerwono uchwyt. Pod-
świetlenie włącza się 

podczas pieczenia, a wyłącza dopiero po jego zakoń-
czeniu, kiedy temperatura w komorze spadnie poniżej 
40 °C. Front piekarnika pozostaje chłodny dzięki trzem 
solidnym szybom. Środkowa jest szybą refleksyjną, któ-
ra odbija ciepło i zapobiega nadmiernemu nagrzewaniu 
się szyby zewnętrznej. System SoftClose, wykorzystują-
cy zawiasy ze specjalnymi tłumikami, zapewnia łagod-
ne domykanie drzwi.

Piekarnik wyposażony jest w blokadę programatora, 
która eliminuje możliwość przypadkowego uruchomienia 
czy zmiany ustawień parametrów piekarnika, np. przez 
dzieci. Komorę możemy czyścić katalitycznie. Co wię-
cej, wnętrze urządzenia pokryte zostało emalią EasyC-
lean. Jest ona pozbawiona porów i zagłębień sprzyja-
jących osadzaniu się brudu i tłuszczu.

Urządzenie należy do klasy energetycznej A+. Zu-
życie prądu nie powinno przekraczać 0,99 kWh/cykl 
(0,71 kWh/cykl z włączonym termoobiegiem).

Świeże powietrze w niedużej kuchni
Firma Ciarko wprowadza do oferty oka-
py, które wyróżniają się nie tyl-
ko pod względem wzornictwa, 
ale także parametrami technicz-
nymi i  funkcjonalnością. Dosko-
nałym tego potwierdzeniem jest 
kompaktowy podszafkowy mo-
del Su Mini.

Nowy okap firmy Ciarko może pracować 
w trybie wyciągu lub pochłaniacza. Spraw-
dzi się w kuchni, w której liczy się każdy de-
tal i niezbędna jest ergonomiczna strefa po-
chłaniania. Na pierwszy rzut oka urządzenie 
pozostaje niemal niewidoczne w kuchennej 
zabudowie, a mimo to dokładnie oświe-
tla płytę grzewczą i wydajnie pochła-
nia niechciane zapachy i ku-
chenne opary. Ob-
rotowy wyciąg 
w kształcie 
l i t e r y  „T ” 
z energoosz-
czędnym silni-
kiem bezszczotko-
wym (BLDC, od ang. 

BrushLess Direct-Current motor) pozwa-
lają zaoszczędzić nawet do 20 proc. miej-
sca w szafce kuchennej. Urządzenie może 
być sterowane za pomocą pilota lub jesz-
cze wygodniej – z wykorzystaniem kil-
ku prostych gestów. Co war te podkre-
ślenia, model Su Mini jest bardzo łatwy 
w montażu. Pracuje w klasie efektywno-
ści energetycznej B. Wydajność okapu wy-
nosi 500 m3/h, a poziom hałasu wytwarza-
nego podczas jego pracy to 61 dB. Nowy 
okap firmy Ciarko dostępny jest w dwóch 
wersjach kolorystycznych – czarnej i bia-
łej. Ma szerokość 60 cm.

ELICA. Płyta z wyciągiem NikolaTesla Libra

Ważenie, gotowanie, pochłanianie
Projektanci płyt grzewczych 
Elica nieprzypadkowo na-
zwali najnowszą linię urzą-
dzeń: NikolaTesla. Trudno 
o bardziej charakterystyczną 
nazwę dla modeli zintegro-
wanych z wyciągiem. Nale-
ży do niej NikolaTesla Libra. 
Jest to pierwsza płyta induk-
cyjna ze zintegrowanym wy-
ciągiem, która ma także wbu-
dowaną wagę.

Składniki przygotowywanej potrawy można 
ważyć bezpośrednio w garnku podczas goto-
wania. Waga działa idealnie bez względu na 
temperaturę gotowania, więc można wygod-
nie dodawać jeden składnik po drugim w do-
wolnym momencie, dbając o proporcje zgod-
nie z przepisem. Z wagi można korzystać nawet 
wtedy, gdy urządzenie jest wyłączone. Aby ak-
tywować funkcję ważenia, wystarczy umieścić 
naczynie na płycie. Wytrzymała żeliwna krat-
ka wagi została umieszczona na środku szkla-
nej płyty. Pełni ona także funkcję zewnętrz-
nej obudowy zintegrowanego wyciągu, któ-

ry dzięki automatycznym czujnikom dostoso-
wuje tryb pracy do liczby i mocy wykorzysty-
wanych stref grzewczych. NikolaTesla Libra ma 
cztery pola grzewcze wyposażone w systemy 
indukcyjne najnowszej generacji. Oferuje tak-
że łączenie dwóch sąsiadujących z sobą pól. 
Umożliwia to wygodne i równomierne goto-
wanie w większych naczyniach. Panel sterowa-
nia płyty NikolaTesla Libra jest intuicyjny i ła-
twy w obsłudze dzięki suwakowi Direct Slider, 
który steruje dostępnymi funkcjami gotowa-
nia i wyciągania oparów. Urządzenie dostępne 
jest w czarnej lub białej wersji kolorystycznej.

CIARKO. Okap Su Mini

Przedsiębiorstwo Produkcyjno–Handlowe AKPO s.j., 05-080 Izabelin–Laski; ul. Łąkowa 9,
tel.: +48/ 23 671 34 70, +48/ 23 671 36 52; fax: +48/ 23 671 34 72; e-mail: biuro@akpo.pl

www.akpo.pl
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Chłodzenie i mrożenie w zabudowie
Marka Vestfrost powiększyła ofertę sprzętu chłod-
niczego. Jednym z jej najnowszych urządzeń 
jest model VR-BB27612H0S. Nowa chłodziarko- 
-zamrażarka tego producenta to rozwiązanie uni-
wersalne, które pozostaje niezauważalne w ku-
chennej zabudowie i pozwala zaaranżować wnę-
trze kuchni według preferencji domowników. 

Jednocześnie możliwości techniczne, które skry-
wają się za drzwiami modelu VR-BB27612H0S, po-
zwalają zadbać o dłuższą świeżość przechowywa-
nych produktów spożywczych. W urządzeniu zastoso-
wano technikę No Frost, zapewniającą równomierne 
chłodzenie artykułów spożywczych. System obiegu 
powietrza działa niezależnie dla komory chłodziar-
ki i zamrażarki. Dzięki temu ciepłe powietrze może 
być skutecznie usuwane ze środka i zastępowane 
przez chłodne. Artykuły spożywcze są równomier-
nie schładzane, a zapachy nie przenikają między ko-
morami. Na ściankach nie osadza się szron, a roz-
mrażanie jest automatyczne. 

W chłodziarce znajduje się szuflada z regulacją wil-
gotności, idealna do przechowywania warzyw i owo-
ców. Zastosowany w niej filtr Maxi Fresh redukuje po-
ziom etylenu, który naturalnie uwalnia się z roślin 

w procesie dojrzewania, ale negatywnie wpływa na 
warzywa i owoce, przyspieszając ich starzenie się. 
Do dyspozycji użytkownika są ponadto cztery prak-
tyczne półki w komorze chłodzenia i kolejne czte-
ry na drzwiach.

Vestfrost, jako renomowany producent winia-
rek, doskonale zdaje sobie sprawę z tego, że wi-
no potrzebuje odpowiednich warunków do prze-
chowywania. Chłodziarka ma więc pomiędzy pół-
kami wygodny i praktyczny wieszak, który można 
przeznaczyć właśnie na butelki z winem. Co ważne, 
nie zajmuje on zbyt dużo cennej przestrzeni we-
wnątrz urządzenia. Wnętrze chłodziarki jest pod-
świetlane energooszczędnymi LED-ami (od góry 
i po bokach). Wygodną obsługę zapewnia panel 
dotykowy Touch Control.

Komora zamrażania skrywa dwie szuflady o różnych 
rozmiarach i jedną wygodną w użytkowaniu półkę 
na prowadnicach Sliding Tray. Zdolność zamrażania 
urządzenia to 3 kg/24 h. Pojemność użytkowa chło-
dziarki wynosi 180 l, a zamrażarki 63 l. Model VR-
-BB27612H0S pracuje w klasie efektywności ener-
getycznej A++. Roczne zużycie energii nie powin-
no przekraczać 226 kWh. Poziom hałasu wytwarza-
nego podczas pracy urządzenia to 41 dB.

VESTFROST. chłodziarkozamrażarka VR-BB27612H0S

MIELE. Wyciąg aura 4.0 ambient (Da 7378 D)

Więcej niż wyciąg 
Firma Miele zaprezentowała wy-
jątkowe pod względem wzornic-
twa konstrukcje wyciągów. Wśród 
nowości znalazł się m.in. wyspowy 
model Aura 4.0 Ambient, który na 
pierwszy rzut oka wygląda jak ele-
gancka biała lampa lewitująca nad 
kuchenną płytą. 

Dopracowany, nowoczesny wygląd urządze-
nia pozwala traktować je jak ozdobę we wnę-
trzu kuchni. Po włączeniu okapu kopuła roz-

chyla się i zapala się delikatne oświetlenie LED 
w kształcie dwóch półobręczy. Z wykorzysta-
niem aplikacji można zmieniać natężenie świa-
tła i wybierać jeden z wielu kolorów, odpowied-
ni do sytuacji. Unikatowym rozwiązaniem jest 
AmbientFragrance, wytwarzające delikatny za-
pach, który urządzenie uwalnia w trakcie pra-
cy. Stworzone w Prowansji specjalnie dla Mie-
le kompozycje zapachów tworzą w kuchni wy-
jątkową atmosferę, przy czym intensywność 
zapachu i częstotliwość jego uwalniania moż-
na dostosować do preferencji użytkowników. 

Funkcja Humidity Balance zapewnia 
stały poziom wilgotności w kuchni. 
Kiedy filtry zastosowane w modelu 
Aura Ambient otrzymają sygnał od 
czujników, absorbują nadmierną wil-
goć we wnętrzu, a w razie potrzeby 
oddają ją do pomieszczenia – dzię-
ki temu możesz być spokojny o po-
ziom wilgotności nawet w trakcie in-
tensywnego gotowania. Urządzenie 
można obsługiwać przez Con@cti-
vity 3.0 (wyciąg reaguje automatycz-
nie na ustawienia płyty grzejnej) lub 
aplikację Miele@mobile. Sugerowa-
na cena detaliczna modelu Aura 4.0 
Ambient (DA 7378) to 24 999 zł.

Dwie strefy chłodzenia
Amica powiększa ofertę winiarek 
o model WCB2K60B36.1, który może 
pomieścić 34 standardowe butelki 
wina i doskonale wkomponuje się 
w zabudowę kuchenną. Jest to, jak 
dotąd, najbardziej pojemna, a do 
tego dwustrefowa chłodziarka do 
wina tej polskiej marki.

Urządzenie umożliwia długo-
trwałe przechowywanie eksklu-
zywnych gatunków wina w opty-
malnych warunkach, które do 
tej pory były zarezerwowane dla 
modeli produkowanych z myślą 
o profesjonalistach. Winiarka zo-
stała wyposażona w dwie stre-
fy chłodzenia z niezależną elek-
troniczną regulacją temperatury. 
Dzięki temu można w niej prze-
chowywać różne rodzaje wina, 
wymagające innych ustawień 
tego parametru. Zakres regula-
cji temperatury wynosi od 5 do 20 °C. Wi-
no przechowywane jest na drewnianych pół-
kach, które niwelują niekorzystne dla tego 
trunku wibracje i zapewniają urządzeniu ele-
gancki wygląd. Użyteczność sprzętu podkre-

ślają drzwi przestawne, które gwarantują wy-
godę użytkowania i pozwalają dostosować 
sposób otwierania winiarki do potrzeb użyt-
kownika. Specjalna konstrukcja kompresora 
i wentylatora zapewnia cichą pracę oraz spo-
kój domowników, szczególnie ważny, gdy wi-
niarka znajduje się w otwartej kuchni, połą-
czonej z salonem. Dzięki przyciemnia-
nej szybie anty-UV i we-

wnętrznemu oświetleniu LED, które 
nie emituje niekorzystnego dla wina świa-
tła i ciepła, trunek może w pełni zachować 
smak, a butelki umieszczone w chłodziarce 
będą świetnie się prezentować.

aMica. chłodziarka do wina wCB2K60B36.1

Odkurzanie odświeżająco inne.

Dwa rodzaje fi ltrów w jednym urządzeniu. 
Cyklonowy i wodny.
Ty wybierasz.

Dowiedz się więcej na:

MIESIĘCY
GWARANCJI

+ 624
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Producenci poczynili milowy krok w rozwoju 
techniki zmywania. Dzisiaj zmywarki to funk-
cjonalne sprzęty do zadań specjalnych. Jed-

nego dnia do umycia jest stos garnków i patelni, 
często przypalonych lub zaschniętych po pomidoro-
wej batalii z przepysznym sosem do spaghetti bo-
lognese dla całej rodziny, innego dnia ustawiamy 
na programatorze delikatną temperaturę do my-
cia kieliszków i porcelanowej zastawy po roman-
tycznej kolacji dla dwojga. Niezależnie od sytuacji 
oczekujemy od sprzętu, aby był zawsze skuteczny 

w działaniu. Jeśli jednak zmywarka nie domyje na-
czyń, a przy tym zniszczy je już po pierwszych cy-
klach mycia, tracimy zaufanie nie do sprzętu, ale 
do marki. Wie o tym Amica, która w najnowszej 
kampanii odpowiada na pytanie: kto pozmywa 
te naczynia? Ona – zmywarka Amica Generation V. 

Rynkowe nowości versus 
potrzeby klientów
Będąc zaciekawieni najnowszą propozycją polskiego 
producenta, postanowiliśmy przyjrzeć się najciekaw-

szym rozwiązaniom z tej serii. Wcześniej jednak, po 
krótkiej wizji lokalnej w kilku sieciach handlowych, 
zapytaliśmy sprzedawców o to, czym przy wybo-
rze zmywarki kierują się klienci. Klientów można po-
dzielić na dwie grupy. Pierwsza to ci, którzy wycze-
kują rynkowych nowinek, funkcjonalnych dodatków, 
aby zawsze być na bieżąco z techniką, zaskakując 
np. odwiedzających ich gości kolejną możliwością 
sprzętu (takimi innowacjami swego czasu były sy-
gnalizacje świetlne wyświetlające etap czy czas do 
końca zmywania; dziś taką funkcją jest z pewno-
ścią implementacja innowacyjnych ramion natry-
skowych, zwiększających skuteczność zmywania). 
Z drugiej jednak strony mamy też klientów pragma-
tycznych, którzy cenią sobie solidność i sprawdzo-
ne rozwiązania. Amica w najnowszej ofercie zmy-
warek zebrała propozycje dla jednych i drugich, aby 
stworzyć nową jakość techniczną urządzeń w służ-
bie komfortu użytkowników.

Raz innowacja, a raz 
pragmatyzm
W najnowszych modelach z serii Amica Genera-
tion V zastosowano innowacyjne ramię Water-
Spinner, które z pewnością docenią klienci idący 
z duchem czasu. To właśnie ta funkcja sprawia, 
że naczynia są domywane nawet o 27 proc. sku-
teczniej niż w standardowych zmywarkach bez te-
go rozwiązania. WaterSpinner świetnie radzi so-

bie z mocno zabrudzonymi naczyniami, ale także 
w sposób delikatny myje szklane, łatwo tłukące 
się naczynia, np. kieliszki. Innowacyjne ramię tak 
dużą skuteczność osiąga przede wszystkim dzię-
ki rozprowadzaniu wody przy pomocy systemu 
360°. W praktyce więc ramię natryskowe obraca 
się nie tylko w sposób orbitalny, ale także wokół 
własnej osi. Jeśli w zmywarce znajdują się wyjąt-
kowo zabrudzone, zaschnięte naczynia, warto sko-
rzystać dodatkowo z funkcji mycia intensywne-
go IntenseClean.

Przyjazna dla alegrików
Z drugiej strony Amica stawia także na sprawdzone 
rozwiązania, doceniane od lat przez konsumentów 
wymagających, zwłaszcza rodzin z dziećmi i alergi-
ków. Jednym z nich jest program Higiena, zmywa-
jący naczynia w 70 °C po to, aby skutecznie elimi-
nować wszelkie drobnoustroje i zarazki. Efekt czy-
stości zwiększa program autoczyszczenia komory. 
Dopełnieniem tej funkcji jest z pewnością trzyczę-
ściowy układ filtrów, których każdy element pełni 
inną funkcję. Główny filtr zatrzymuje resztki jedze-
nia, rozdrabnia je i usuwa ze zmywarki. Filtr grubo-
ziarnisty zatrzymuje zaś duże zabrudzenia, na przy-
kład kości czy pestki, które następnie trzeba usunąć 
ręcznie. Wreszcie trzeci z filtrów – mikrofiltr zatrzy-
muje resztki jedzenia w specjalnym zbiorniku i unie-
możliwia im powrót do komory zmywarki.

Ona zmywa, 
Ty odpoczywasz

Amica w najnowszej generacji sprzętu nie 
bez kozery promuje automatyzację niemal 
każdego etapu zmywania, także suszenia. 

Czyste naczynia mają nie tyl-
ko lśnić, ale przede wszystkim 
mają być suche i bez zacieków. 
Ma to oszczędzić użytkownikom 
zbędnego wycierania, unikając 
smug. W praktyce więc produ-
cent zaimplementował dodat-
kowy układ wentylatorów, któ-
ry wymusza cyrkulację powie-
trza w komorze, tym samym 

zwiększając efektywność suszenia. Naczy-
nia są idealnie suche i lśniące nawet po my-
ciu w programach o niskiej temperaturze.

Suszenie w wydaniu marki amica? TurboDrying
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Zmywanie, żeby nie 
męczyło i nie zajmo-
wało nam codziennie 
dużo czasu, powinno 
być przede wszystkim 
skuteczne, czyli dające 
gwarancję perfekcyjnie 

umytych naczyń nawet w trudno dostępnych 
miejscach. Takie możliwości oferują zmywarki 
marki Amica, które zapewniają zmywanie sku-
teczniejsze aż o 27 proc., dzięki innowacyjne-
mu ramieniu natryskowemu WaterSpinner, per-
fekcyjnemu systemowi suszenia TurboDrying 
oraz automatycznemu dozowaniu ShineDose. 
Załadowanie naczyń do urządzenia to ko-
lejne z wyzwań, które pojawia się podczas 
zmywania. Pomocne tutaj będą takie funk-

cje jak system Up&Down czy trzeci, nieza-
leżny kosz MaxiSpace 3, które pozwalają na 
łatwe aranżowanie przestrzeni wedle na-
szych potrzeb i uznania. A to tylko niektó-
re z szeregu ułatwiających życie rozwiązań 
zastosowanych w nowej generacji zmywa-
rek marki Amica. 
Zmywarki firmy Amica to nie tylko pomoc 
w domowych obowiązkach na co dzień, 
ale także troska o środowisko i domowy 
budżet. Zastosowano w nich rozwiązania 
gwarantujące mniejsze zużycie wody na 
cykl, mniejsze zużycie energii elektrycz-
nej i niższe rachunki za prąd – podkreśliła  
Małgorzata Fuszpaniak, menedżer 
ds. komunikacji kategorii w Dziale 
Marketingu Grupowego marki Amica.

co klienci doceniają w zmywarkach najbardziej?

 Zmywanie się zmienia, zmieniają się też nasze potrzeby. 
Mamy większe oczekiwania od dzisiejszego sprzętu, a 
producenci sukcesywnie starają się za nimi nadążać. 
Produkowane sprzęty muszą być intuicyjne, funkcjonalne 
i w pełni zautomatyzowane – dzięki nim mamy 
zdecydowanie więcej czasu na przyjemności! 

Na rynku pojawiły się niedawno modele do zabudowy z linii  
X-type: DIM638ACNBTLRKD oraz DIM637ANBTLKD. Linia Amica 
Generation V to także modele wolnostojące (np. DFM658ACN-
TLRKID). Wszystkie pracują w klasie efektywności A+++.

https://www.amica.pl/produkty/lista/3-Zmywarki
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Oszczędność jedzenia i czasu
Marnotrawstwo żywności to je-
den z bardziej dotkliwych proble-
mów wynikających ze współcze-
snego konsumpcyjnego trybu ży-
cia. W swoim otoczeniu łatwo go 
rozwiążemy, wykorzystując pako-
warkę próżniową.

Dostępny w ofercie marki FoodSaver mo-
del VS1190X to kompaktowa pakowarką 
z ręcznym urządzeniem do uszczelniania. 
Przy jej pomocy żywność utrzyma świeżość 
nawet pięciokrotnie dłużej niż w wypad-

ku tradycyjnych metod przechowywania. 
W porównaniu ze standardowymi pakowar-
kami urządzenie FoodSaver jest o 50 proc. 
mniejsze, więc oszczędza miejsce. Dlate-
go świetnie sprawdzi się w małej kuch-
ni. Sprzęt usuwa powietrze, zachowując 
smak, kolor i świeżość produktów na dłu-

żej i redukując ilość wy-
rzucanej żywności. W ze-
stawie znajduje się ręczne 
urządzenie do uszczelnia-
nia (kompatybilne z zapi-
nanymi torebkami próż-
niowymi oraz pojemnika-
mi do przechowywania 
próżniowego Fresh), folia 
do próżniowego pakowa-
nia żywności o szeroko-
ści 20 cm i długości 6,7 m 
oraz 5 worków o pojem-
ności 0,94 l. Pakowarka 
ma moc 90 W, a jej masa 
to jedynie 1,42 kg. Zmniej-

sza ilość marnowanej żywności oraz po-
zwala oszczędzić czas. Wystarczy bowiem 
przygotować posiłki na cały tydzień, a na-
stępnie przechowywać je w pojemnikach 
lub workach próżniowych.

FOODSaVER. Pakowarka próżniowa VS1190X

Gotowanie sous vide
Marka Russell Hobbs powiększyła 
swoją ofertę urządzeń kuchennych 
o wolnowar z funkcją gotowania so-
us vide. Przy jego pomocy przygotu-
jemy nie tylko smaczne, ale i zdro-
we posiłki dla całej rodziny.

Urządzenie wyposażono w zaawansowany 
cyfrowy panel sterowania, który pozwala na wy-
bór trybu gotowania czy programowanie tem-
peratury. Dostępne są trzy tryby pracy – jako 
klasyczny wolnowar, sous vide oraz pieczenie 
z precyzyjną kontrolą temperatury. Pokrywa urzą-
dzenia jest wyposażona w zabezpieczenie za-
mknięcie. Dlatego też można je łatwo i bezpiecz-
nie przenosić. Ułatwiają to również nienagrze-
wające się uchwyty. Pokrywę wykonano z har-
towanego, transparentnego szkła, więc można 

podejrzeć potrawę w trakcie 

gotowania. Pojemność naczynia wynosi aż 6,5 l. 
Dzięki temu możliwe jest przygotowanie nawet 
ośmiu porcji potrawy. Ceramiczny garnek może 
być myty w zmywarce. Wolnowar został wypo-
sażony w sondę, która umożliwia stałą kontro-
lę temperatury w środku potrawy. Gotowanie 
w wolnowarze pozwala wydobyć ze składników 
wszystkie aromaty. Z jego pomocą przygotuje-

my także zdrowe potrawy. Są one go-
towane długo w niskiej tempe-

raturze, dlatego dzięki funk-
cji timera urządzenie moż-
na włączyć np. rano, aby 
po powrocie z pracy mieć 
gotowy posiłek.

RUSSELL HOBBS. wolnowar 25630-56

Zawsze właściwa temperatura
Dostępny w ofercie polskiej firmy czajnik to no-
wość zaprezentowana na targach IFA. Model 
KM6011 został wyposażony w funkcję regula-
cji temperatury wody, a jego obudowę wyko-
nano ze stali szlachetnej.

W podstawie czajnika 
umieszczono dotykowy pa-
nel sterowania, przy pomo-
cy którego można wygodnie 
programować temperaturę 
wody. Producent pozwala na 
ustawienie temperatury w za-
kresie od 40 do 90 °C z prze-
działem co 10 °C. Dzięki temu 
możemy ją dobrać właściwie 
do przygotowywanego naparu. 
O tym, jaka aktualnie jest wybra-
na, informuje czytelny wyświe-
tlacz LED. Przydatnym roz-
wiązaniem jest rów-
nież funkcja au-
tomatycznego 
podtrzymywa-
nia temperatury, 

dzięki której mamy zawsze do dys-
pozycji odpowiednio przygotowaną 
wodę. Moc czajnika wynosi 1800 W, 
a pojemność 1,5 l.

Producent zastosował oczywi-
ście płaską grzałkę, a co za tym 

idzie, także obrotową pod-
stawę. Urządzenie mo-

żemy więc odkładać 
na miejsce w do-
wolny sposób. 
Dodatkowo gu-
mowe nóżki za-
pewniają stabil-
ną pozycję i bez-
pieczeństwo, za-
pobiegając ślizganiu się nawet na mokrej 
powierzchni. Oprócz tego czajnik wypo-

sażono w system podwójnych ścian Safe-
Touch, który sprawia, że ryzyko oparzenia zo-

stało ograniczone do minimum. To szczegól-
nie przydatne, gdy w kuchni przebywają rów-

nież dzieci. Amica wykorzystała wydajne i trwałe 
kontrolery firmy Strix, które zapewniają bezpieczeń-

stwo użytkowania. Dzięki funkcji zabezpieczenia przed 

przegrzaniem, gdy temperatura w grzałce czajnika niebez-
piecznie wzrośnie, system ochronny wyłączy cały obwód.

Obudowę czajnika wykonano ze stali szlachetnej, co 
oznacza nie tylko minimalistyczne wzornictwo. Materiał 
ten w żaden sposób nie wpływa na jakość wody i nie na-
daje jej np. nieprzyjemnego posmaku. W rączce ukryto przy-
cisk EasyOpen, dzięki któremu nie trzeba ręcznie podno-
sić pokrywy czajnika. Wystarczy go wcisnąć, aby wygod-
nie nalać wodę.

AMICA. Czajnik bezprzewodowy KM6011
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Smaczne i zdrowe gotowanie
Marka Crock-Pot powiększyła 
swoją ofertę wolnowarów o model 
CSC059X. Urządzenie ma obudowę 
w kolorze srebrno-miedzianym, więc 
prezentuje się niezwykle stylowo.

W wolnowarze Crock-Pot CSC059X z uchyl-
ną pokrywą składniki gotowane są wolno 
przez kilka godzin, bez potrzeby nadzoru. 
Model ten zapewnia wygodę codziennego 
gotowania, dostosowując się do harmono-
gramu dnia użytkownika. Łatwy w obsłudze 
cyfrowy panel sterowania (z dwoma pozio-
mami temperatury i funkcją podgrzewania) 
zapewni zawsze ciepły i gotowy do podania 
posiłek. Kamionkowa misa o pojemności 3,5 l 

jest idealna na przygotowanie 4 porcji i może 
być także stosowana w piekarniku. Naczynie 
nadaje się również do mycia w zmywarce. 
Wbudowany timer zatrzymuje gotowanie po 
ustalonym czasie, a następnie przełącza urzą-
dzenie w tryb podtrzymywania temperatury, 

aby zachować danie ciepłe i goto-
we do spożycia. Uchylna pokry-
wa ułatwia gotowanie. Wystar-
czy ją podnieść, aby zamieszać 
zawartość, dodać składniki lub 
podać danie. Ułatwia to zacho-
wanie porządku w kuchni. W ze-
stawie z wolnowarem znajduje się 
książeczka z przepisami, w której 
znajdziemy receptury na smaczne 
i zdrowe dania do łatwego przy-
gotowania w wolnowarze.

cROcK-POT. Wolnowar cSc059X

Kawa jak od baristy
Najnowsza propozycja marki Breville to urzą-
dzenie nietuzinkowe. We wspólnej obudowie 
zamknięto znakomitej jakości ekspres kolbo-
wy oraz młynek. Dzięki temu mamy pod rę-
ką wszystko, co jest niezbędne do przygoto-
wania świetnej kawy, zupełnie jak w profe-
sjonalnej kawiarni.

Breville Barista Max VCF126X jest propozycją dla tych, 
którym zależy na pełnej kontroli podczas procesu parze-
nia. Wbudowany młynek Tap&Go ma funkcję mielenia na 
żądanie i 30 regulowanych ustawień grubości mielenia 
kawy. Czytelna skala informuje użytkownika o tym, jaka 
struktura zmielonych ziaren będzie odpowiednia do przy-
gotowywanej kawy. Stożkowe ostrza ze stali nierdzew-

nej umożliwiają uzy-
skanie jednolitej gru-
bości zmielonych zia-
ren. System Temp IQ 

Shot Control wykorzystuje trzy elementy, które wpły-
wają na jakość espresso. Thermoblock zapewnia szyb-
kie i stałe nagrzewanie, zaawansowany regulator PID 
stabilizuje temperaturę wody, a funkcja łagodnej prein-
fuzji umożliwia bardziej równomierną ekstrakcję.

Funkcja automatycznej regulacji pojemności pozwala 
wybrać pojedynczą (30 ml) lub podwójną (60 ml) porcję 
espresso, mierząc odpowiednią objętość wody. Przycisk 
manualnej kontroli pojemności pozwala operować taką 
objętością wody, jaką tylko zechcemy. Kolba o średnicy 
58 mm (taka jak w profesjonalnych ekspresach) umoż-
liwia bardziej równomierne rozłożenie zmielonych zia-
ren kawy, a przez to odpowiednią ekstrakcję. Pełnowy-
miarowa dysza pary pozwala na przygotowanie ideal-
nej pianki mlecznej do takich specjałów jak latte mac-
chiato czy cappuccino. W zestawie z ekspresem znaj-
dziemy dzbanek do mleka o pojemności 460 ml wy-
konany ze stali nierdzewnej. Pozostałe elementy wy-
posażenia to 2 filtry z pojedynczymi ściankami, profe-
sjonalny ubijak do kawy oraz akcesoria do czyszcze-
nia, takie jak tarcza, wycior i pędzelek. Uzyskanie wy-

bornego smaku kawy umożliwia włoska 
pompa wytwarzająca ciśnienie o warto-
ści 15 barów. Zbiornik na wodę ma po-
jemność 2,8 l.

BREViLLE. Ekspres kolbowy z młynkiem Barista Max VcF126X

Styl w kuchni
Stylowe miedziane wykończenie 
to znak rozpoznawczy nowego czaj-
nika elektrycznego marki Camry. 
Stanowi on ciekawą propozycję dla 
konsumentów, którzy swoim wnę-
trzom lubią nadawać charakter wy-
jątkowymi dodatkami.

Moc urządzenia wynosi 2200 W, a po-
jemność 1,7 l. Dzięki temu możemy w kil-
ka chwil zagotować wodę na herbatę dla 
nawet 7 osób. Czajnik zaopatrzony jest 
w dwustronny wskaźnik poziomu wody 
i wygodny także dla leworęcznych użyt-
kowników. Urządzenie wyłączy się auto-
matycznie po zagotowaniu wody. Bloka-
da uniemożliwi również włączenie pustego 
czajnika, oszczędzając w ten sposób ener-

gię i dbając o bezpieczeństwo użytkowni-
ka. Uchroni go również przed potencjal-
nym uszkodzeniem czy nawet spaleniem 
grzałki. Wyjmowany filtr osadów zapew-
nia odpowiednią jakość wody. Dla wygo-
dy czajnik został zaopatrzony w przycisk 
wspomagający otwieranie pokrywy, ob-
rotową podstawę i płaską grzałkę. Bez-
piecznik termiczny pomaga zapewnić bez-
pieczne użytkowanie sprzętu. Czajnik wy-
konany jest ze stali szlachetnej i zaopa-
trzony w lampkę kontrolną LED. W ofer-
cie marki Adler znajdziemy także ekspres 
kolbowy AD 4404 w miedzianym kolorze. 
Wraz z czajnikiem Camry CR 1271 tworzy 
on stylowy kuchenny duet.

CAMRy. Czajnik CR 1271
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ny wspomagają usuwanie zanieczyszczeń, 
z drugiej ułatwiają wchłanianie kosmety-
ków do pielęgnacji skóry. Pole-
camy przede wszystkim modele 
akumulatorowe, które wyposa-
żone są często w stylowe łado-
warki indukcyjne. Do ładowania 
może być wykorzystywany także 
przewód USB, którego zaletą jest 
uniwersalność.
Szczoteczki są niedużymi gadże-
tami, które warto stosować co-
dziennie. Dlatego część produ-
centów w zestawie dołącza etui 
podróżne, w którym można wygodnie przewo-
zić szczoteczkę.

Szczoteczki soniczne
Tego typu urządzenia powinny być wykonane 
z higienicznego silikonu o właściwościach hipo-
alergicznych, aby nie powodowały nie-
pożądanych reakcji alergicznych. Na 
rynku znajdziemy modele przezna-
czone do różnego typu cery, urzą-
dzenie powinno być więc dobrane 
właściwie. Szczoteczka taka głębo-
ko oczyszcza pory skórne i złuszcza 
zrogowaciały naskórek oraz pobudza 
krążenie. Dzięki temu nadaje się nie 
tylko do czyszczenia, ale również po-
prawia wchłanialność kosmetyków, 
które mogą działać skuteczniej. Urzą-
dzenie może być wyposażone we 
wbudowany timer, który odmierza, 
ile powinien trwać przeprowadzany 
zabieg czyszczenia. W trakcie użyt-
kowania skórę nale-
ży masować kolisty-

mi ruchami. Dostępne są róż-
ne tryby pracy, od których za-
leży liczba pulsacji sonicznych. 
Jako że szczoteczek używamy 
z produktami do mycia twa-
rzy, takimi jak żel lub pianka, 
to muszą być wodoodporne. 
Szczoteczka może być obustron-
na. Z jednej strony znajduje się 
najczęściej powierzchnia prze-
znaczona do delikatniejszych 

zabiegów, a z drugiej do silniejszego pobudze-
nia skóry. Ciekawostką jest funkcja terapii ter-
malnej. Polega ona na zwiększeniu temperatu-
ry do wartości, która rozpuści makijaż i jeszcze 
bardziej zrelaksuje skórę.

Szczoteczki z włosiem
Za korzystaniem z tego typu urządzeń 
przemawia ich uniwersalność. Służą 
do oczyszczania skóry na policzkach, 
czole, podbródku, a także szyi i dekol-
cie. Dzięki wymiennej głowicy można 
dostosować rodzaj szczoteczki do kon-
kretnego typu cery – nawet najbardziej 
wrażliwej. Liczba dodatkowych końcó-
wek zależy już od tego, co zawarte jest 
w zestawie; często można dokupić do-
datkowe elementy. Najpopularniejsza 
i najbardziej uniwersalna jest szczo-
teczka do skóry normalnej, która na-
daje się do wszystkich typów skóry. Mo-
dele do cery wrażliwej i bardzo wrażli-
wej mają bardziej miękkie włosie, a do 
złuszczania naskórka są wyposażone 

w dwie warstwy włosia. Na rynku dostępne 
są także szczoteczki do głębokiego oczyszcza-
nia porów i dla cery z przebarwieniami. Pierw-
szy typ ma cienkie i specjalnie wyprofilowane 
włosie, pozwalające skutecznie ograniczyć wy-
stępowanie zaskórników i zmniejszyć widocz-
ność porów, drugi ma bardzo elastyczne, dłu-
gie i wąskie włosie, które jest bardzo delikat-
ne i nie podrażnia cery z przebarwieniami bądź 
skłonnością do trądziku. Niektórzy oferują tak-
że nasadki masujące. Ze szczoteczek można ko-
rzystać także na mokro lub w połączeniu z ko-

Beautifly b-Pure

Popularność zyskuje 
mikrodermabrazja 
diamentowa, która 
wspiera powstawanie 
nowych i zdrowych 
komórek skóry. Pozwala 
wyrównać jej odcienie 
czy zredukować 
zmarszczki i blizny 
potrądzikowe.

To produkty, które systematycznie używa-
ne w widoczny sposób poprawiają wygląd 
i kondycję skóry twarzy i dekoltu. Nie tylko 

oczyszczają ją z toksyn, ale też poprawiają ukrwie-
nie i pozawalają zachować naturalne właściwości. 
Systematyczna pielęgnacja twarzy jest podstawą 
dbania o wygląd bez względu na wiek. O to, by 
skóra była właściwie oczyszczona, należy dbać 
zawsze i wszędzie. Dużą pomocą są urządzenia, 
które ułatwiają dotarcie do głębszych warstw skó-
ry i pomagają zachować jej naturalny wygląd. Co 
warto o nich wiedzieć?

Szczoteczki do 
czyszczenia twarzy
To jedne z najprostszych urządzeń na rynku, 
które skutecznie czyszczą cerę – zarówno nor-
malną, jak i z niedoskonałościami. Ich zadanie 
jest proste: mają udoskonalić proces codzien-
nego oczyszczania twarzy, który nie zawsze 
przynosi pożądane efekty. Na rynku znajdzie-

my dwa rodzaje szczoteczek: so-
niczne oraz z włosiem. Siłą tych nie-
wielkich urządzeń jest specjalny ruch szczo-
teczki, która dzięki temu, że delikatnie wi-
bruje i wykonuje okrężne ruchy, głęboko 
oczyszcza skórę, usuwając zanieczysz-
czenia i makijaż. W rezultacie twarz czy 
dekolt stają się gładsze, lepiej ukrwio-
ne i nabierają zdrowego koloru. Naj-
częściej szczoteczki jednocześnie wi-
brują i wykonują koliste ruchy. W nie-
których produktach można samodziel-
nie wybrać tryb pracy – kolisty do delikat-
nego czyszczenia i oscylacyjny do głębo-
kiego i dokładnego usuwania zanieczysz-
czeń. Standardowo można wybrać prędkość ob-
rotów, dostosowując ją do rodzaju i kondycji ce-
ry, np. pierwszy tryb to „łagodne oczyszczanie”, 
a drugi „głębokie oczyszczanie”.
Kupując szczoteczkę do czyszczenia twarzy, 
warto zwrócić uwagę na przydatne funk-
cje. Do bardziej zaawansowanych należy 

zaliczyć automatyczne wyłączenie i ze-
gar. W pierwszym wypadku szczoteczka 

wyłącza się automatycznie po upływie np. 
minuty, aby zapobiec przeprowadzaniu zbyt 
długich zabiegów. Podobne zadanie speł-
nia minutnik. Po włączeniu urządzenie dzia-
ła przez trzy okresy po np. 20 sekund. Mię-
dzy tymi okresami jest krótka przerwa, która 
informuje o tym, że trzeba przesunąć głów-
kę szczoteczki na inny obszar skóry.
Dobrą informacją dla użytkowniczek jest 
również to, szczoteczki różnią się sposobem 
zasilania: na rynku dostępne są modele na 

baterie oraz zasilane akumulatorowo – w obu 
wypadkach możemy mówić o pełnym komfor-
cie użytkowania. Ważnym aspektem jest to, że 
tego typu produktów można używać razem z ko-
smetykami do czyszczenia twarzy. Z jednej stro-
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Urządzenia 
do pielęgnacji 
twarzy i ciała

 Elektronika z segmentu urodowego cieszy się coraz większą popularnością. Produkty te to nie tylko popularny sprzęt do 
pielęgnacji włosów. Modne stają się akcesoria, przy których pomocy zadbamy o cerę i ciało. Są one alternatywą dla 
czasochłonnych i kosztownych wizyt w salonach kosmetycznych.

Szczoteczki czyszczące 
to podstawowe urządze-
nia do pielęgnacji twa-
rzy. Dzięki nim skóra jest 
bardziej ukrwiona i lepiej 
wchłania kosmetyki.

Marka Beautifly do przeprowadzania za-
biegów znanych z salonów kosmetycz-
nych proponuje urządzenie do peelin-

gu kawitacyjnego B-Scrub Pro. Sprzęt 
ten oczyszcza, pielęgnuje, wygładza, 
rozjaśnia przebarwienia, złuszcza, ko-
ryguje kolory, ale to nie wszystkie jego 
zalety. B-Scrub Pro wytwarza również 
światło, które wzmacnia efekty zarów-
no oczyszczania, jak i wtłaczania skład-
ników aktywnych głęboko w warstwy 
skóry. Urządzenie samo odmierzy od-
powiednią długość zabiegu, co pozwa-
la na oszczędność czasu. Jonoforeza 
wtłacza w skórę składniki aktywne za-
warte w produktach, których używamy 
podczas zabiegu. B-Scrub Pro ma funkcję 
mikroprądów EMS, które mają za zada-
nie napiąć i ujędrnić skórę, a także pod-
nieść jej owal.

Peeling kawitacyjny B-Scrub Pro

Beautifly b-Derma
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ry zyskał tak wielkie uznanie (szcze-
gólnie kobiet) w zakresie oczyszcza-
nia twarzy i który do najtańszych, 
jak wiadomo, nie należy – a także 
inne urządzenia oczyszczające i pe-
elingujące. Urządzenia te, choć koja-
rzyć się mogą ze skomplikowaną ob-
sługą, są w większości bardzo pro-
ste w użytkowaniu. Uruchamia się 
je jednym przyciskiem, a ste-
rowanie intensywnością od-
bywa się za pomocą przyci-
sków „plus” i „minus”. Kształt takich 
urządzeń może być bardzo różny – wszystko 
zależy od przeznaczenia. Modele do pielę-
gnacji skóry twarzy są niewielkich rozmiarów 
(porównywalne do tradycyjnego depilatora). 
Wyposażone są w specjalne 
głowice emitujące delikatne 
impulsy elektryczne, stymulu-
jące regenerację skóry, popra-
wiające nawilżenie czy napi-
nające i spłycające zmarszcz-
ki. Głowice mogą mieć kształt 
kul, które przykłada się punkt 
po punkcie do określonych 
partii twarzy, lub mogą mieć 
postać rolek. Część urządzeń 
dostępna jest w zestawie ze 

specjalnymi preparatami zawierają-
cymi składniki potrzebne do odno-
wy i poprawy kondycji skóry. Modele 
te zwiększają efektywność wchłania-
nia substancji zawartych w tych że-
lach czy kremach, co przyspiesza re-
generację skóry.

zabiegi 
mikrodermabrazji 

 diamentowej
Cieszą się coraz większą popular-

nością nie tylko wśród kobiet. Mikro-
dermabrazja ma odżywić, odmłodzić i zrege-
nerować skórę. Można ją wykonywać na ca-
łym ciele. Co ważne, jest ona bezpieczna i za-
leca się jej stosowanie przez osoby, które nie 
mogą korzystać np. z peelingów chemicz-
nych czy zabiegów z wykorzystaniem prą-
du i ultradźwięków. 
Polega ona na ścieraniu zrogowaciałej war-
stwy naskórka przy pomocy diamentowych 
głowic. Następnie jest ona usuwana przy 
pomocy podciśnienia i osadza się na wy-
miennych filtrach. W zestawie znajdują się 
głowice diamentowe o różnym rozmiarze, 
a podciśnienie można kontrolować. Prze-
barwienia, blizny, rozstępy, zmarszczki czy 
łojotok to tylko niektóre problemy skór-
ne, w których zwalczaniu pomaga mikro-
dermabrazja.

Peeling kawitacyjny
To niezwykle delikatna metoda złusz-
czania naskórka. Można ją polecić np. 
osobom, które mają cerę naczynio-
wą. Zabieg ten nie ingeruje w struk-
turę skóry. Polega on na wytworze-
niu fali ultradźwiękowej, która w po-
laczeniu z płynem tworzy pęcherzyki. 
Następnie powiększają się one i pę-
kają. Zabieg pozwala usunąć war-
stwy zrogowaciałego naskórka, tok-
syny czy wydzieliny z gruczołów łojo-
wych. Może być stosowany przy każ-
dym rodzaju cery.

Pilniki elektryczne
Prostymi, lecz skutecznymi urządze-
niami do pielęgnacji są również pilni-
ki elektryczne do stóp. Szybko obra-
cająca się rolka głowicy skuteczniej 
usuwa naskórek i wygładza skó-
rę niż szorowanie tradycyjnym pil-
nikiem. Głowice są wymienne. Do-
stępne są głowice przeznaczone do 
złuszczania naskórka, jak i do same-
go wygładzania skory w celu utrzy-
mania efektu przez cały rok.

R e k l a m a

smetykami oczyszczającymi twarz, 
najlepiej dwa razy dziennie.
Obok klasycznych szczoteczek do-
stępne są także modele, wielofunk-
cyjne, dodatkowo wyposażone np. 
w depilator do twarzy czy głowicę 
masującą. Wszystko zależy od te-
go, którą końcówkę zamontujemy 
– urządzenie pozwala precyzyjnie 

usunąć włoski z twarzy razem z cebulka-
mi lub głęboko oczyścić pory szczoteczką. 

Szczoteczki do ciała
Zamiast tradycyjnej gąbki lub myjki można wy-
korzystać szczoteczkę do ciała. Ma ona regulo-

wane ustawienia prędkości oraz wy-
mienne głowice do szczotkowania 
na sucho lub peelingujące, świet-
nie sprawdzające się pod pryszni-
cem. Delikatne złuszczanie naskórka 
sprawia, że skóra jest gładsza i pełna 
blasku. Ogranicza też powstawanie 
cellulitu i poprawia jej kolor.

Sauny do twarzy
Sauny do twarzy (ale i do ciała) wpły-
wają pozytywnie na napięcie i nawil-
żenie skóry, co ma bardzo duży 
wpływ na jej wygląd. Na ryn-
ku są dostępne zarówno trady-
cyjne sauny, które można zamontować we wła-
snym domu, jak też szereg urządzeń 
drobnych do różnych partii ciała. Skła-
dają się one z bazy oraz specjalnych 
nakładek, dzięki którym para nie roz-
chodzi się w otoczeniu, tylko uderza 
bezpośrednio na twarz. Są także do-
datkowe nakładki z otworem, który 
koncentruje wydobywającą się pa-
rę w rejonie nozdrzy. Należy wspo-
mnieć, że para wytwarzana przez 
takie minisauny jest inna niż para, 
z którą mamy do czynienia np. pod-

czas gotowania wody. Jej kropel-
ki są znacznie mniejsze, dzięki cze-
mu łatwiej wnika ona w głąb skóry. 
W wielu saunach znajduje się spe-
cjalny zbiorniczek na olejki eterycz-
ne, umożliwiający przeprowadzenie 
seansu aromaterapii. Każde urzą-
dzenie wyposażone jest w zbior-
nik na wodę o pojemności kilku-
set mililitrów. Wytwarzanie pary 
często jest regulowane w zakre-
sie 1–2 stopni. Ponadto zaawan-
sowane modele wyposażone są 
w funkcję rozpraszania najonizo-
wanej pary.

Urządzenia do 
pielęgnacji skóry
Ta grupa produktów ściśle kojarzy 
się z zabiegami w gabinecie kosme-
tycznym. Ze względu na wysoko wy-
specjalizowane rozwiązania nie są 
to produkty, które spotkać można 
w ofercie wielu producentów. Są 
to specjalistyczne urządzenia sty-
mulujące proces regeneracji skóry, 
redukujące cellulit, ujędrniające czy 
wspomagające wyszczuplanie. W tej 
grupie znajdują się także urządzenia 
do mikrodermabrazji – zabiegu, któ-

Adler AD 2155

Beautifly b-Clean

Urządzenia wielofunkcyj-
ne pozwalają nie tylko na 
pielęgnację skóry, ale i np. 
usuwanie włosów.

Zestaw marki Remington 
to wszechstronne roz-
wiązanie do pielęgna-
cji skóry twarzy. W za-
leżności od zastosowa-
nej końcówki usunie-
my owłosienie, oczyści-
my skórę lub wykonamy 
masaż. W zestawie znaj-
dują się szczoteczka do 
głębokiego oczyszcza-
nia oraz niewielki try-
mer. Pozwoli on usunąć 
nawet najdrobniejsze włosy z twarzy. 
Z  kolei przystawka masująca świetni 

sprawdzi się w rewitalizacji skóry, np. 
poprawiając jej ukrwienie.

Kompleksowe oczyszczanie twarzy z Remington EP7070

Beautifly b-Scrub
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Urządzenie marki Beautifly jest bezinwa-
zyjną alternatywą klasycznego liftingu. 
Ujędrni cerę, poprawi owal twarzy oraz 
wprowadzi substancje aktywne głębo-
ko w struktury skóry, optymalnie ją na-
wilżając. Urządzenie ma trzy tryby pracy. 
W trybie oczyszczania fale ultradźwięko-
we pobudzają skórę do drenażu limfa-
tycznego i stymulują produkcję kolagenu. 
Niebieskie światło fotonowe zabija bakte-
rie znajdujące się na po-
wierzchni skóry. Tryb 
nawadniania emi-
tuje ujemne jo-
ny, zielone świa-
tło oraz ultradź-
więki. Dzięki te-
mu produkty kosme-

tyczne zostaną głęboko wchłonięte w war-
stwy skóry. Funkcja liftingu aktywuje pro-
ces odmładzania skóry, zmniejszając drob-
ne zmarszczki. Fale radiowe stymulują skó-

rę do produkcji kolagenu. Staje się ona 
napięta i odczuwalny jest efekt „li-

ftingu”. Mikroprądy EMS powo-
dują kurczenie się mięśni, co ak-
tywuje nerwy. Usprawnia to prze-

pływ krwi, eliminuje efekt opu-
chlizny i napina skórę.

Wielofunkcyjna pielęgnacja z Beautifly B-Flash Pro
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remington FC1000

ZU10 Dux to urządzenie do oczyszcza-
nia i pielęgnacji skóry twarzy i szyi, 
które dzięki swojej wielofunkcyjno-
ści pomoże w kilku aspektach pro-
fesjonalnej pielęgnacji twarzy. Dzię-
ki możliwości wyboru jednej z czte-
rech końcówek, można zdecydować 
jaki zabieg posłuży nam danego dnia 
najlepiej. Do wyboru są takie formy 
pielęgnacji jak głębokie miejscowe 
oczyszczanie, delikatny masaż prze-
ciwzmarszczkowy, ogólne oczysz-
czenie i poprawa krążenia, a na-

wet codzienne odświeżenie z usu-
waniem sebum.

Pielęgnacja z Eldom ZU10 Dux

Gotie GPL-200F
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AGD

J uż sam sposób pakowania po-
kazuje, jak niewielkim urządze-
niem jest Emma. Prak tycznie 

wszystkie komponenty można umie-
ścić w zbiorniku na wodę 1  o pojem-
ności 0,5 l. To nie tylko ułatwia trans-
por t, ale pozwoliło również na ogra-
niczenie materiałów niezbędnych do 
pakowania sprzętu. Po nalaniu wody 
zbiornik wystarczy podłączyć do pod-
stawy 2  i włączyć nawilżacz. Tu po-
jawia się kolejna niespodzianka. Pro-
ducent do zasilania wykorzystuje stan-
dardową ładowarkę ze złączem USB 
i przewód USB-C 3 . To bardzo duża 
zaleta przede wszystkim dlatego, że 
nawilżacz możemy zasilić tą samą ła-
dowarką co telefon lub odwrotnie – 
smar t fon podładujemy zasilaczem na-
wilżacza. W trakcie testów sprawdzi-
liśmy to i z zasileniem Emmy bez pro-
blemu poradziła sobie ładowarką Sam-
sunga Galaxy S10e, a  nawet power-
bank z wyjściem USB o napięciu 5 V 
i natężeniu prądu 2 A. Z kolei smar t-
fon podłączony do zasilacza nawilża-

cza był ładowany. W podróż wystar-
czy więc zabrać jedną ładowarkę. Ten 
sposób zasilania pozwala na użytko-
wanie urządzenia w praktycznie do-
wolnym miejscu.
Sterowanie urządzeniem jest niezwy-
kle proste. Wyposażono je w  dwa 
przyciski  4  – włącznik oraz wyga-
szający kontrolki LED i  ak tywujący 
tryb nocny. Urządzenia ma 2 pozio-
my intensywności pracy. Na obu jest 
słyszalne, jednak jest to przyjemny 
szum, niedoskwierający, nawet je-
śli sprzęt umieścimy na nocnym sto-
liku. Mgiełka wodna wydobywa się 
z niewielkiego otworu 5 , nawilżacz 
ma również automatyczny wyłącz-
nik, ak tywujący się po skończeniu 
wody. Sam sprzęt jest również – jak 
przystało na markę Stadler Form – 
bardzo atrakcyjny wizualnie, Emma 
jest nie tylko kompaktowa, ale za-
skakuje ciekawą formą. Może stano-
wić ciekawy dodatek na biurku czy 
stoliku nocnym. Dostępna jest w ko-
lorze czarnym lub białym.

Nawilżacz Emma 6  to świetna propo-
zycja dla tych, którzy poszukują urzą-
dzenia kompaktowego, przy którego po-
mocy zapewnimy właściwą wilgotność 
powietrza, np. w podróży w pokoju ho-
telowym. Sprawdzi się w mniejszych po-
mieszczeniach, takich jak sypialnia czy 
pokój dziecięcy. Jego największą za-
letą są kompaktowe wymiary. Po złoże-
niu urządzenie zajmuje w zasadzie tyle 
samo miejsca co niewielki bidon. Uni-
wersalny standard zasilania sprawia, że 
skorzystamy z niego nawet jeśli zapo-
mnimy zasilacza. Wystarczy podłączyć 
do niego ładowarkę smartfona.

1
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NaWiLżaNiE W KażDyM MiEjScU
 Zimą suche powietrze może nam doskwierać nie tylko w domu, ale i w innych 

miejscach, np. biurze czy samochodzie. Problem ten można łatwo rozwiązać przy 
pomocy nawilżacza. Urządzeniem takim jest Stadler Form Emma, który możemy 
mieć zawsze przy sobie dzięki kompaktowym gabarytom.

NAWILżACZ 
ULTRADźWIęKOWy EMMA
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ELEKTROEKOELEKTROEKO

Dlatego głównym celem przypadającego 
na 13 października Międzynarodowego 
Dnia Bez Elektrośmieci było zwiększanie 

świadomości na temat tego, czym są elektrood-
pady i dlaczego nie można ich wyrzucać z innymi 
śmieciami. Jak się okazuje, choć wiedza na ten te-
mat z roku na rok jest coraz większa, nadal wielu 
z nas nie do końca wie, co powinno zrobić się ze 
starym telefonem czy suszarką. Problem dotyczy 
przede wszystkim małego sprzętu AGD.

Liczby nie są 
optymistyczne
Z badania GfK przeprowadzonego na 
zlecenie Elek troEko wynika też, że co 

drugi Polak zamiast odpowiednio po-
zbyć się zużytego, nieużywanego sprzę-
tu elek tronic znego, t r zyma go nadal 
w domu, piwnicy czy garażu. Głównie 
są to telefony komórkowe, czajniki elek-
tryczne oraz telewizory. Szacuje się, że 
w naszych domach przechowywanych 
jest dziś prawie 6,5 mln sz tuk stare -
go zużytego małego sprzętu AGD (np. 
czajnik , żelazko, odkurzacz), ponad 4 
mln zużytych telefonów komórkowych, 
ponad 2,5 mln starego sprzętu RTV (np. 
telewizorów, sprzętu radiowego, hi-f i 
czy magnetowidów) oraz ponad 2,4 mln 
starego sprzętu IT (drukarek, tabletów, 

komputerów s tac jonarnych).  Z  kole i 
23 proc. Polaków twierdzi, że w ciągu 
ostatnich 12 miesięcy pozby ło się ze 
swojego gospodarstwa domowego co 
najmniej jednego zużytego sprzętu elek-
trycznego lub elektronicznego.
Co niepokojące, aż co piąty Polak wy-
r zuci ł w ostatnim roku zuży ty spr zęt 
RTV, AGD i IT do kosza lub zostawił go 
koło śmietnika lub altank i śmietniko -
wej. – Niestety, ta liczba pokazuje, że 
poziom świadomości, choć z roku na rok 
jest wyższy, to ciągle jest niewystarcza-
jący. Ludzie, wyrzucając zużyty sprzęt 
do kosza, często nie wiedzą, że jest to 
nielegalne i grozi za to spora grzywna, 
bo aż 5 tysięcy zł – mówi prezes związ-
ku Cyfrowa Polska – Michał Kanownik. 
I podkreśla: – Niewątpliwie konieczna 
jest ciągła edukacja na temat prawidło-
wego postępowania ze zużytym sprzę-
tem RTV i AGD.
Dyrektor generalny APPLiA Polska Woj-
ciech Konecki zwraca uwagę, że zużyty 
sprzęt elek tr yczny i elek troniczny za-
wiera wiele niebezpiecznych substancji, 
k tóre mogą przedostać się do środo-
wiska. – Trzeba również pamiętać, że 
w takim sprzęcie znajduje się też wiele 
cennych surowców, które po odpowied-
niej obróbce mogą być ponownie wyko-
rzystywane. A to jest możliwe jedynie 
wtedy, kiedy ludzie będą pozbywali się 
zużytych urządzeń w sposób legalny – 
podkreśla Wojciech Konecki.
Niepokojącym wynikom badania po -
święcona została specjalna konferencja 
prasowa w Ministerstwie Środowiska, 
inaugurująca tegoroczne obchody Mię-
dzynarodowego Dnia Bez Elektrośmieci. 
Jak tłumaczył minister Henryk Kowalczyk, 
odzysk surowców i ich użycie do produkcji 
nowych urządzeń zdecydowanie zmniej-

sza stopień wykorzystania zasobów natu-
ralnych oraz przyczynia się do zmniejsze-
nia kosztów technologicznych. Minister 
zaapelował również, żeby nie demonto-
wać sprzętów samodzielnie, ponieważ 
mogą one uwolnić substancje zagrażające 
zdrowiu i środowisku. – Nie wyrzucajmy 
ich także do śmietnika. Kluczowy jest od-
zysk surowców, a w tym przypadku nawet 
realizowanie założeń gospodarki o obie-
gu zamkniętym. Dlatego wszystkie zużyte 
elektrośmieci w jak największym stopniu 
należy poddać recyklingowi – podkreślał 
Henryk Kowalczyk.

Edukacja dzieci i dorosłych
Aby zachęc ić mieszkańców miast do 
korzystania z punk tów zbierania elek-
trośmieci, w przededniu Międzynarodo-
wego Dnia Bez Elektrośmieci odbyły się 
zbiórki, podczas których za przyniesione 
zużyte urządzenia można było otrzymać 
bawełniane torby na zakupy.
Obchody stały się też doskonałą okazją 
do edukacji najmłodszych. W wybranych 
szkołach w Polsce odbyły się specjalne 
warsztaty edukacyjne, podczas których 
przez zabawę uczniowie szkół podsta-
wowych poznawali, c zym są elek tro -
śmieci, jakie substancje niebezpieczne 
zawierają oraz w jaki sposób można się 
ich prawidłowo pozbyć.

Problemy branży 
odpadowej
Z okazji Międzynarodowego Dnia Bez 
Elektrośmieci w październiku odbyła się 
również branżowa debata w Minister-
stwie Przedsiębiorczości i Technologii. 
Wzięli w niej udział przedstawiciele re-
sortu, uczestnicy rynku odpadowego oraz 
eksperci. Dyskusję poprzedziła prezen-
tacja rapor tu, k tóry został opracowany 

przez organizację odzysku ElektroEko we 
współpracy z organizacjami zrzeszający-
mi największych producentów sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego w Polsce: 
APPLiA Polska – związkiem pracodawców 
AGD oraz związkiem Cyfrowa Polska. Do-
kument wskazuje m.in. na najważniejsze 
i najpilniejsze wyzwania, jakie stoją przed 
branżą oraz przed nowym parlamentem 
i rządem w latach 2019 – 2023.
Zarówno zdaniem autorów raportu, jak 
i uczestników debaty w resorcie przedsię-
biorczości najważniejszym problemem do 
rozwiązania jest „szara strefa” w gospo-
darce odpadami. Szacuje się, że kosztu-
je ona rocznie polski budżet średnio ok. 
750 mln zł z tytułu utraconych przycho-
dów z VAT, CIT oraz PIT. Jak to ukrócić? 
Rozwiązaniem może być wprowadzenie 
instrumentów prawnych, które pozwala-
łyby monitorować system oraz skutecznie 
kontrolować podmioty, które w nim funk-
cjonują. Ich brak powoduje, że dziś nadal 
istnieje pole dla funkcjonowania nieuczci-

wych firm, które w rzeczywistości prze-
twarzają zużyty sprzęt jedynie „na papie-
rze” – tzw. wirtualne elektroodpady, czyli 
takie, które w rzeczywistości nie zostały 
zebrane i przetworzone. Istotne problemy 
pojawiają się również w związku z re-
-use. W krajowej i unijnej legislacji bra-
kuje mechanizmów kontroli, np. w postaci 
obowiązkowych standardów i wytycznych 
regulujących proces przetwarzania oraz 
przygotowania do ponownego użycia 
zużytego sprzętu. Nie ma też systemo-
wego nadzoru nad tym, ile i jakiego typu 
przetworzonego sprzętu elektronicznego 
trafia ponownie na rynek oraz czy spełnia 
on jakiekolwiek normy bezpieczeństwa. 
W rezultacie producenci sprzętu nie mają 
żadnej możliwości kontroli nad takim prze-
tworzonym sprzętem i w razie jego awarii 
nie wiadomo, kto ponosi odpowiedzial-
ność za niego – zakład przetwarzania czy 
sam producent. Problemem jest także brak 
świadomości i pewności konsumentów, 
jaki produkt nabywają – nie ma bowiem 

żadnych obowiązków informacyjnych 
o tym, że dany sprzęt został przetworzony 
i nie jest produktem oryginalnym. Dlatego 
ważnym postulatem branży jest właściwe 
oznakowanie i informacja przy sprzedaży 
takiego sprzętu. 
Doprecyzowania – jak podkreślano pod-
czas debaty – wymaga też proces odbio-
ru zużytego sprzętu RTV i AGD, który jest 
oddawany przy dostawie nowego. Dziś 
zdarza się bowiem, że kurier dostarczający 
zakupiony produkt elektroniczny odmawia 

przyjęcia starego sprzętu. Rozwiązaniem 
mógłby być model, który funkcjonuje w Ho-
landii – tam o zamiarze oddania zużytego 
urządzenia przy dostawie informuje się przy 
zakupie.

Dzień bez 
elektrośmieci po raz 
drugi w Polsce
Międzynarodowy Dzień Bez Elektrośmie-
ci jest coroczną inicjatywą WEEE Forum, 
które zrzesza organizacje odzysku typu 

not-for-profit z branży elektroodpadów. 
Z  tej okazj i na cał ym świecie w paź-
dz ie rn iku prowadzone są spec ja lne 
wydarzenia oraz kampanie w mediach 
zachęcające do prawidłowego postępo-
wania z e-odpadami. Ich głównym ce-
lem jest budowanie świadomości wśród 
konsumentów na temat prawidłowego 
postępowania ze zużytym sprzętem RTV 
i AGD. W tym roku do akcji przystąpi-
ło 86 organizacji z 42 krajów z całego 
świata, w tym po raz drugi z Polski.

Of icjalnym organizatorem tego wyda-
rzenia w naszym kraju jest organizacja 
odzysku ElektroEko SA, działająca przy 
wsparciu Centrum UNEP GRID-Warszawa. 
Partnerami akcji byli związek Cyfrowa Pol-
ska – zrzeszający największe w Polsce fir-
my z branży nowoczesnych technologii – 
oraz APPLiA Polska – związek pracodaw-
ców AGD, natomiast patronat honorowy 
nad akcją objęli w tym roku Ministerstwo 
Środowiska, Ministerstwo Przedsiębior-
czości i Technologii oraz Prezydent m.st. 
Warszawy. Patronat medialny sprawował 
magazyn „InfoMarket”.

Źródło: Badanie konsumenckie „Zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny 

– wiedza i postawy Polaków”, 
zrealizowane przez GfK Polonia na 

zlecenie ElektroEko, wrzesień 2019.
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Obchody Międzynarodowego Dnia Bez  
Elektrośmieci odbywały się w tym roku pod znakiem 
eksperckich konferencji i debat w Ministerstwach 
Środowiska oraz Przedsiębiorczości i Technologii, pikników 
edukacyjnych dla dzieci oraz zbiórek e-odpadów 
w firmach czy instytucjach. A dyskutować i edukować 
jest o czym, bo jak wynika z badań przeprowadzonych 
przez GfK Polonia na zlecenie organizacji odzysku 
ElektroEko, co piąty Polak pozbywa się 
elektrośmieci w sposób nielegalny.

Prawidłowe 
postępowanie 
z elektroodpadami

Jak zawsze obchody Międzynarodowego Dnia 
Bez Elektrośmieci były okazją do wielu inicjatyw 
i imprez towarzyszących – w punktach zbierania za 
elektrośmieci rozdawane były m.in. bawełniane torby.

Konferencja prasowa w Ministerstwie Środowiska z okazji Mię-
dzynarodowego Dnia Bez Elektrośmieci. Od lewej: Wojciech 
Konecki (APPLiA Polska), minister środowiska Henryk Kowal-
czyk oraz Michał Kanownik (Związek Cyfrowa Polska).

W wybranych szkołach 
w Polsce odbyły się spe-
cjalne warsztaty eduka-
cyjne, podczas których 
uczniowie szkół podstawo-
wych przez zabawę pozna-
wali, czym są elektrośmieci. 
Na zdj. warsztat edukacyj-
ny w Szkole Podstawowej 
nr 4 w Pułtusku.
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Polacy o „chomikowaniu” elektrośmieciPolacy o „chomikowaniu”
elektrośmieci

05

Tylu Polaków trzyma w domu, 
piwnicy lub garażu nieużywany, 
zużyty sprzęt elektroniczny51 proc.
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Czyste powietrze w domu
Zwłaszcza zimą, w trakcie sezonu grzewcze-
go, niezwykle istotne jest to, aby zadbać o ja-
kość powietrza w domu. W tym celu niezbęd-
ny jest oczyszczacz. Firma Samsung rekomen-
duje model AX60R5080WD do pomieszczeń 
o powierzchni ok. 60 m2.

Przedni wlot urządzenia z łatwością wciąga 
powietrze, a potężny wentylator szybko rozprze-
strzenia je oczyszczone w różnych kierunkach 
za sprawą trójstronnego przepływu. W rezul-
tacie powietrze oczyszczane jest szybciej i do-
ciera dalej, zapewniając wartość CADR na po-

ziomie 467 m3/h. Pro-
ducent nie zapominał 
o skutecznym trójstop-
niowym systemie filtracji. Składają się 
na niego filtr wstępny, który wyła-
puje większe cząsteczki kurzu, filtr 
dezodoryzujący z aktywnym wę-
glem, usuwający szkodliwe gazy, 
oraz niezwykle precyzyjny filtr HE-
PA, usuwający do 99,97 proc. czą-
steczek pyłu o wielkości 0,3 µm.

Laserowy czujnik stężenia py-
łu wykrywa cząsteczki o wielko-
ści mniejszej niż 1,0 µm, jak również 
zanieczyszczenia w formie gazów. 
Numeryczny wyświetlacz przedsta-
wia dokładny poziom zanieczyszcze-
nia cząsteczkami o wielkościach PM 
1,0/2,5/10. Jakość powietrza pre-

zentowana jest również 4 kolorami – niebieski oznacza, że 
powietrze jest czyste, a czerwony jego najgorszą jakość.

Tryb automatyczny wyczuwa poziom zanieczyszczenia 
i automatycznie dostosowuje do niego moc i prędkość pracy 
wentylatora. W ten sposób redukuje zużycie prądu. W try-
bie nocnym wyświetlacz oczyszczacza jest wyłączony, a po-
ziom natężenia dźwięku wynosi tylko 20 dB.

Oczyszczacz można łatwo transportować dzięki wygod-
nym kółkom umieszczonym w podstawie. Jako że są za-
kryte obudową, nie psują one wzornictwa urządzenia. O ja-
kość powietrza możemy dbać z dowolnego miejsca dzię-
ki aplikacji Smart Things, która umożliwia zdalną kontrolę 
nad oczyszczaczem. Przy pomocy dotyku lub komend gło-
sowych można włączyć bądź wyłączyć urządzenie, spraw-
dzić jakość powietrza, sterować innymi funkcjami i moni-
torować stan filtra.

SAMSUNG. Oczyszczacz powietrza aX60R5080WD

Funkcja aromaterapii
Nawilżacz powietrza to niezbędny 
dodatek zwłaszcza w sezonie zi-
mowym, kiedy szczególnie w po-
mieszczeniach może nam doku-
czać jego suchość. Firma Ravan-
son klientom proponuje nawil-
żacz UH-004.

Jest to nawilżacz ultradźwiękowy. Ozna-
cza to, że jest wyposażony w membranę 
oraz generator ultradźwiękowy wytwarza-
jący przy ich pomocy drgania. W ten spo-
sób urządzenie dystrybuuje chłodną mgieł-
kę. Nawilżacz Ravanson UH-004 został wy-
posażony w zbiornik na wodę o pojemno-
ści 4 l. Przy całkowitym napełnieniu czas 
pracy może wynieść nawet 14 godzin. Po 
opróżnieniu pojemnika urządzenie wyłą-
czy się automatycznie. Nawilżacz wypo-
sażono w funkcję aromaterapii. Wystarczy 
użyć odpowiedniego olejku, a jego zapach 
w kilka chwil rozniesie się po pomieszcze-
niu. Ma również funkcję oczyszczania po-
wietrza przy pomocy filtra węglowego. Wy-
dajność emisji zimnej mgiełki przy pomocy 
dwóch dysz wynosi do 350 ml/h, a urzą-
dzenie zalecane jest do pracy w pomiesz-
czeniach o powierzchni do 30 m2. Nawil-

żacz ma podświetlenie LED, czytelny pa-
nel LCD informujący o poziomie wilgot-
ności powietrza i dwunastogodzinny ti-
mer. Poziom emitowanego hałasu wyno-
si 32 dB, więc nawilżacz świetnie spraw-
dzi się także w użytku nocą.

Odkurzanie bez wysiłku
Modelem Technimax SR1 firma Tech-
niSat debiutuje na rynku robotów 
sprzątających. Urządzenie wypo-
sażono w zaawansowany system 
nawigacji, który ułatwia czyszcze-
nie domu.

Laserowy sensor pozwala na szybkie roz-
poznanie ścian i przeszkód. Dzięki temu 
odkurzacz wyhamuje na czas i nie spo-
woduje uszkodzenia listew podłogowych 
i wykończeń. Dodatkowo laserowy czujnik 
umożliwia stworzenie zarysu mieszkania 

i zapisanie go w celu wykorzystania w przy-
szłości. W ramach tego ogólnego obrysu 
możliwe jest wyznaczenie własnych po-
mieszczeń oraz późniejsze wskazanie ob-
szarów działania odkurzacza. Można rów-
nież wyznaczyć strefy, do których sprzęt nie 
ma wstępu. Wysokość tylko 9 cm pozwala 
także na sprzątnie np. pod meblami. Zbior-
nik na kurz ma pojemność 600 ml i jest wy-
posażony w nowoczesny system filtrowa-
nia HEPA 13, przez co jest idealnie przy-
stosowany do eksploatacji przez alergików. 
Filtr wychwytuje do 99,95 proc. cząstek. 
Dla wszystkich, którzy nie chcą zajmować 

się uciążliwym odkurzaniem, nie-
zwykle przydatną funkcją oka-

że się kalendarz automatycz-
nego czyszczenia. Przy jego 
pomocy wyznaczymy stałe 
dni i godziny sprzątania. 
Możliwa jest także obsłu-
ga robota Technimax SR1 
za pośrednictwem stero-
wania głosowego asysten-

tami Amazon Alexa lub Go-
ogle. Dostępna jest także 

aplikacja na smartfony z An-
droidem i iPhone’y.

TEcHNiSaT. Robot odkurzający Technimax SR1

Nowości – drobny sprzęt domowy

RaVaNSON. Nawilżacz powietrza UH-004
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miar wilgotności i temperatury w pomiesz-
czeniu automatycznie optymalizowany jest 
poziom wilgotności w powietrzu:

 � do 18 °C – 65 proc.,
 � 18–24 °C – 60 proc., 
 � od 24 °C – 55 proc.

W trybie sleep dla podanych zakresów tempe-
ratury jest trochę większy poziom wilgotności – 
65, 65 i 60 proc. (dane Sharpa). Jeśli poziom wil-
gotności osiągnie stan powyżej 70 proc., to dzię-
ki czujnikowi wilgotności generator Plasmacluster 
zwiększy emisję jonów, co zapobiegnie rozwojo-
wi zarodników pleśni.

Funkcja monitorowania
Podczas pracy oczyszczacza KC-G60/50EU 
czujnik wykrywa stan konieczności zwrócenia 
uwagi na temperaturę i wilgotność w pomiesz-
czeniu. Funkcja monitorowania wykrywa „niski 
poziom wilgotności i temperatury” lub „wyso-
ki poziom wilgotności i temperatury” sygnali-
zując to przy pomocy wskaźnika monitorowa-
nia i dźwięku. W sezonie grzewczym należy 
zwrócić uwagę na kolor wskaźnika monitoro-
wania. Jeśli się zmieni z zielonego na czerwo-
ny i pojawi się symbol „%” – wilgotności. ozna-
cza to jej niski poziom. Natomiast kiedy sym-
bol „C”– temperatury pulsuje, informuje o ni-
skiej temperaturze. Obu stanom granicznym to-
warzyszy jednokrotny sygnał dźwiękowy. Je-

śli powietrze w pomieszczeniu jest suche i tem-
peratura jest niska, drobnoustroje np. wirusy 
mogą przetrwać znacznie łatwiej. W przypad-
ku korzystania z urządzeń grzewczych zaleca-
ne jest ustawienie wyższego poziomu nawil-
żenia i wyższej temperatury zgodnie z warun-
kami w pomieszczeniu. Oczyszczacz wytwarza 
wtedy większy strumień wilgotnego powietrza 
niż w trybie Intelligent (tryb Auto).

Nawilżanie w praktyce 
System nawilżania składa się z wyjmowanego dys-
kowego filtra wodnego, pojemnika oraz zbiorni-
ka na wodę. W czasie działania nawilżacza wol-
no obracający się dysk nasącza się wodą. Zasy-
sane powietrze przechodzi przez materiał filtru-
jący dysku, który skutecznie filtruje cząsteczki po-
wietrza z zanieczyszczeń, np. alergenów, a także 
przyspiesza proces parowania. Oczyszczone na-
wilżone powietrze jest dostarczane do pomiesz-
czenia. Co ważne, naturalny sposób parowania 
powoduje, że para wodna jest niewidoczna, nie 
osiada na meblach i nie pozostawia osadu. Filtr 
wodny FZ-AX6MFE został wykonany z materia-
łów PET oraz sztucznego jedwabiu. Jeśli jest bar-
dzo zabrudzony, można go myć.
Przy obsłudze nawilżacza należy jedynie pamię-
tać o uzupełnianiu wody w zbiorniku. Zbiornik 
na wodę ma ergonomiczny kształt oraz wygod-
ny uchwyt do przenoszenia. Poziom wody moż-
na kontrolować z boku zbiornika przez szczeli-
nę. O konieczności napełnienia wody przypo-
mina także ikona nawilżania na pulpicie sterują-
cym, zmieniająca swój kolor z zielonego na pul-
sujący czerwony.

UWAGA! Nawilżone powietrze podwaja trwa-
łość jonów z generatora Plasmacluster 
i szybkość oczyszczania powietrza. 

Parametry związane z filtrami i nawilżaniem po-
wietrza to:

 �wydajność oczyszczania [m3/h] – parametr 
ten wskazuje, ile powietrza jest w stanie prze-
filtrować urządzenie w ciągu godziny. War-
tość jest zależna od prędkości wentylatora;

 �wydajność nawilżania [ml/h] określa, ja-
ka ilość wody jest odparowana do powietrza 
w ciągu godziny. Im większa jest powierzchnia 
pokoju, tym większa powinna być wydajność;

 � pojemność zbiornika [l] – od jego 
wielkości zależeć będzie, jak często bę-
dziemy dolewać wodę. Typowe objęto-
ści to 3–4 l wody;

 � głośność [dB(A)] – to ważny parametr 
oczyszczacza dla komfortu użytkowania. 
Źródłem hałasu, który może być męczący 
w sypialni, jest wentylator. Poziomy gło-
śności są porównywalne w samym try-
bie oczyszczania i razem z nawilżaniem. 

Na przykład dla urządzenia KI-G75EU wydaj-
ność oczyszczania w trybach max/med/low wy-
nosi 450/259/90 [m3/h] dla trybu oczyszczania 
oraz 378/258/90 dla trybów oczyszczania i na-
wilżania. Im większe  obroty, tym szybciej zosta-
ną usunięte zanieczyszczenia, ale większy jest 
hałas urządzenia. 
Poziom głośności w trybach oczyszczania max/
med/low wynosi 52/42/18 [dB(A)] natomiast 
dla trybu oczyszczania z nawilżaniem 49/42/20 
dB(A). Dźwięk na najniższym poziomie jest prak-
tycznie niesłyszalny i można przy nim spać.

Trwałość filtrów 
Trwałość filtra zależy od zanieczyszczania 
w miejscu eksploatacji, stopnia wykorzy-
stania i  wyboru trybu pracy urządzenia. 
Trwałość filtra HEPA i filtra pochłaniające-
go zapachy oraz częstotliwość ich wymia-
ny ustalono na podstawie warunków pa-

nujących w  pomieszczeniu, w  którym 
wypalanych jest 5 papierosów dzien-
nie, a  wydajność zatrzymywania ku-

rzu i usuwania zapachów jest zmniejszona 
o połowę w stosunku do wydajności no-
wych filtrów. Zaleca się częstszą wymia-
nę filtrów, jeśli urządzenie pracuje w wa-
runkach o wiele trudniejszych niż domowe 
(duże zanieczyszczenia pyłami PM2.5 czy 
lotnymi związkami organicznymi). Trwałość 
filtrów HEPA, węglowego oraz nawilżające-
go to nawet 10 lat użytkowania.

Filtr węglowy 
Drugi filtr wykorzystuje aktywny węgiel, ma 
strukturę plastra miodu i pochłania nieprzyjem-
ne zapachy np. dym tytoniowy, zapach zwie-
rząt, odór śmieci.

Filtr HEPA
Najmniejsze cząstki usuwa filtr HEPA, umiesz-
czony przed wentylatorem. Filtr HEPA sku-
tecznie zatrzymuje pyły PM2,5 i PM10, bak-

terie, wirusy, pleśń, alergeny pyłków oraz 
roztoczy. Zatrzymuje 99,97 proc. mikrosko-
pijnych cząsteczek zanieczyszczeń (do 0,3 
µm) dzięki włóknom wykonanym z kompo-
zytu poliestrowo-szklanego, które po spra-
sowaniu przypominają papier. Skuteczność 
filtracji zapewnia bardzo duża powierzchnia 
absorbująca w stosunku do wymiarów filtra. 
Dla przykładu filtr o wymiarach 50 × 50 cm 
po rozwinięciu ma ok. 8 m długości filtrują-
cej powierzchni. 

Filtry HEPA nie pochłaniają gazów, zapachów, 
lotnych związków organicznych, co jest właści-
we dla tego typu filtrów.

czujniki 
W oczyszczaczu bardzo ważnymi elementami 
są czujniki wykrywające pyły PM2,5 i kurz, np. 
po użyciu odkurzacza (tryb Clean Assist w KI-
-G75EU), oraz nieprzyjemne zapachy. W czuj-
nikach można ustawiać poziom czułości ni-

ski, standardowy i wysoki. Wykrycie jedne-
go z rodzajów zanieczyszczeń powoduje au-
tomatyczne włączenie wentylatora i zasysanie 
powietrza do środka obudowy w celu oczysz-
czenia powietrza. 

System nawilżania
Bardzo istotnym elementem systemu oczysz-
czania jest nawilżanie. Wspomaga on sys-
tem jonizacji Plasmacluster i zmniejsza elek-
trostatyczność powietrza. W oparciu o po-

W  poprzednim odcinku akade-
mii omówiliśmy zastosowanie  
jonizatora Plasmacluster. W tym omó-

wimy system filtrów mechanicznych i nawilża-
nie powietrza. 

Trzystopniowa 
 filtracja powietrza
W oczyszczaczach Sharp Plasmacluster joniza-
cja powietrza jest wspomagana przez filtry mecha-
niczne. Są one bardzo skuteczne przy usuwaniu:

 � cząstek takich jak pyły, pyłki, kurz;

 � zanieczyszczeń biologicznych: sierści zwie-
rząt, pleśni, wirusów, odchodów roztoczy, 
alergenów;

 �  lotnych związków organicznych, np. toluenu, 
ksylenu, formaldehydu. 

Wydajny system cyrkulacji powietrza w oczysz-
czaczach marki Sharp szybko przechwytuje kurz 
i  inne cząstki zanieczyszczeń i kie-
ruje je na system filtrów. Stosowa-
ne są trzy filtry mechaniczne, łatwe 
w instalacji i konserwacji. 

Filtr wstępny 
Pierwszy z filtrów o mikroporowatej 
strukturze, umieszczony na tylnym pa-
nelu, służy do zatrzymywania najwięk-
szych zanieczyszczeń, jak kurz, sierść, 
włosy, okruchy i inne cząstki. Wygodą 
w konserwacji filtra wstępnego jest to, 
że od czasu do czasu wystarczy go od-
kurzyć lub umyć, aby usunąć zgroma-
dzone na nim zanieczyszczenia. W naj-
nowszym oczyszczaczu KI-G75EU po 
raz pierwszy zastosowano automatycz-
ny system jego czyszczenia.

W najnowszym oczyszczaczu Sharp 
KI-G75EU zastosowano innowacyjne 
rozwiązanie – automatyczne oczysz-
czanie filtra wstępnego. Filtr wstępny, 
na którym osadza się kurz, w czasie 
pracy podlega cyklicznemu „odku-
rzaniu”. Czyszczenie filtra trwa 8 mi-
nut i jest ponawiane co 48 godzin. 
Jeśli anulujemy tryb automatyczne-
go czyszczenia, urządzenie mimo 
to będzie uruchamiało taki tryb sa-
moczynnie po 720 godzinach (24 h 
× 30 dni = 720 h). 
Mechanizm filtra wstępnego przypo-
mina roletę w oknie. Jest zbudowa-
ny z dwóch rolek, 

mocowanych na górze 
i dole tylnej osłony obudo-
wy oczyszczacza między 
którymi znajduje się mate-
riał filtra. W czasie czysz-
czenia napędzana silnikiem 
rolka powoduje przewija-
nie zakurzonego materia-
łu filtra względem obraca-

jącej się szczotki, która czyści materiał, a kurz 
zbiera się w pojemniku umiejscowionym pod 
filtrem. Sam materiał filtra można uprać ręcznie. 
Na panelu sterującym jest przycisk do 
uruchamiania tej funkcji. Dodatkowo na 
wyświetlaczu przednim na specjalnym 

wskaźniku pojawia się in-
formacja o konieczno-
ści opróżnienia pojem-
nika z kurzem z filtra. 
Podczas czyszczenia fil-
tra praca oczyszczacza 
zostaje wstrzymana, 
a wskaźnik zanieczysz-
czenia filtra wstępnego 
zostaje podświetlony. 

automatyczne czyszczenie filtra wstępnego 

Oczyszczacze marki Sharp mogą redukować 
elektryczność statyczną na dwa sposoby – 
przez utrzymanie określonego poziomu wil-
gotności i jonizację powietrza. Wszyscy zna-
my zjawisko elektrostatycznego elektryzowania 
się włosów, przylegania odzieży lub przyciąga-
nia drobin kurzu, kiedy przejdziemy po suchym 
dywanie czy zakładamy koszulę z tworzywa 
sztucznego. Jest ona groźna także dla elek-
tronicznych urządzeń, które może uszkodzić. 
Materiały mogą się elektryzować ładunkami 
dodatnimi lub ujemnymi w zależności od ich 
rodzaju (dodatnie – włosy, papier, futro, szkło, 
wełna, jedwab, bawełna, ujemne – drewno, 
ebonit, polister, PCW i wiele innych). Najprost-
szym sposobem zapobiegającym elektryzowa-
niu przedmiotów jest utrzymanie określonego 
poziomu wilgotności w pomieszczeniach. Przy 
optymalnej względnej wilgotności powietrza 
na poziomie 50 – 55 proc. wzrasta przewod-
ność elektryczna powietrza na powierzchni 
materiałów, co umożliwia odprowadzanie ła-
dunków elektrycznych.

Jony z generatora Plasmacluster dodatnie i ujem-
ne są w stanie także zmniejszyć ładunek elek-
trostatyczny. Skierowany na naelektryzowany 
materiał strumień jonów dodatnich i ujemnych 
powoduje, że ładunki na materiale będą przy-
ciągać jony o przeciwnych znakach, przez co 
stają się obojętne. Im jonów jest więcej, tym 
proces redukcji ładunków zachodzi szybciej. 
Przykładowy czas redukcji elektryczności sta-
tycznej dla stężenia 25 000 jonów/cm3 wy-
nosi tylko 2,7 min, a dla 7000 jonów/cm3 wy-
nosi 13 minut. Badania przeprowadzono dla 
oczyszczacza KI-G75EU w pomieszczeniu o po-
wierzchni 41 m2.

Redukcja elektryczności statycznej

Sezon jesienno-zimowy to najtrudniejszy okres dla 
naszego zdrowia, a to z powodu smogu i sezonu 
grzewczego. Znacząco zmniejsza się wilgotność 
powietrza w mieszkaniach, co ma wpływ na nasze 
drogi oddechowe. Suche powietrze powoduje także 
wzrost ilości szkodliwych ładunków elektrostatycznych. 

W sypialni warto zadbać 
o optymalny poziom 
wilgotności powietrza 
np. korzystając 
z oczyszczacza  
KC-G50EU. 

Mechaniczna 
filtracja 
i nawilżanie 
powietrza

Pulpit sterujący 
i wskaźniki: poziomu 
wilgotności, jonizacji 
Plasmacluster 
i czyszczenia 
filtra wstępnego 
w oczyszczaczu KI-G75EU.

System nawilżania 
w oczyszczaczu  
KI-G75EU: filtr dyskowy 
i zbiornik na wodę.
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Filtry mechaniczne: wstępny, węglowy i HEPA  
w dwóch zestawach.



akcje, konkursy

46

PROmOCJE

nr 12 (128), grudzień 2019

Denon, Marantz

Głośnik Heos 1 HS2  
w promocyjnej cenie
Firma Horn Distribution, polski dys-
trybutor Denona i Marantza, ogłosi-
ła świąteczną promocję, w której gło-
śnik multiroom Denon Heos 1 HS2 moż-
na nabyć za połowę ceny detalicznej.

Aby skorzystać z oferty promocyjnej na wspo-
mniany model głośnika, należy nabyć dowolne 

urządzenie marki Denon lub Marantz kompaty-
bilne z systemem multiroom Heos. Akcja pro-
mocyjna obowiązuje przy zakupie obu urzą-
dzeń na jednym rachunku w dniach od 15 listo-
pada do 24 grudnia 2019 r. lub do wyczerpa-
nia puli 1000 sztuk modelu Heos 1 HS2, prze-
znaczonych do promocji przez dystrybutora.

Standardowa cena detaliczna głośnika Heos 
1 HS2 to 1095 zł. Cena w tego modelu w niniej-
szej promocji wynosi zatem 547,50 zł. Szcze-
gółowy regulamin i pełna lista urządzeń bio-
rących udział w akcji promocyjnej dostępne są 
w punktach sprzedaży lub na stronie dystry-
butora: pl.horn.eu.

Uprość sobie życie
Firma Beko ogłosiła akcję promocyj-
ną, w której przy zakupie suszarki 
bębnowej można otrzymać bonus 
o wartości nawet do 400 zł. Aby 
skorzystać z oferty, należy w ciągu 
14 dni od daty zakupu zarejestro-
wać zakupione urządzenie na stro-
nie internetowej tego producenta. 

Po spełnieniu warunków promocji klient 
otrzyma bonus w postaci kuponu uprawnia-
jącego do zakupu odkurzacza pionowego Be-
ko VRT61814VR lub stacji pary Beko SGA7126P 
za symboliczną kwotę 5 zł na stronie progra-
matorbeko.pl.

Jeśli uczestnik do objętej promocją suszar-
ki dodatkowo zakupi wskazany w regulami-
nie akcji model pralki, wówczas oprócz wspo-
mnianego modelu odkurzacza lub stacji pary 
otrzyma także w prezencie łącznik do pralki i su-
szarki. Co ważne, zakup suszarki i pralki musi 
być udokumentowany na jednym paragonie.

Szczegółowy regulamin i lista modeli objętych 
promocją dostępne są na stronie internetowej 
programatorbeko.pl. Akcja promocyjna trwa do 
31 grudnia 2019 r. lub do wyczerpania zapasów.

Siemens

Kuchnia premium z premią
Urządzenia premium firmy Siemens 
teraz z premią! W listopadzie wy-
startowała akcja promocyjna ty-
pu cashback dla wybranych sprzę-
tów kuchennych do zabudowy tego 
producenta.

W najnowszej promocji marki Siemens „Kuch-
nia premium z premią” można otrzymać nawet 
do 1000 zł zwrotu wydanych pieniędzy. Wymo-

giem jest zakup piekarnika w zestawie z minimum 
dwoma urządzeniami: płytą grzewczą, okapem 
lub zmywarką do zabudowy. Wysokość premii 
zależna jest od wartości zakupionych sprzętów. 
Szczegółowe informacje znaleźć można w regula-
minie dostępnym na stronie producenta.

Promocję sprzedażową Siemensa wspie-
rają kampania VOD i zasięgowe działania online. 
Informację o akcji można znaleźć także w punk-
tach sprzedaży AGD marki Siemens (w formie 

plakatów i naklejek). Kreację 
i materiały wizualne do pro-
mocji przygotowało Studio Le-
vel. Za przeprowadzenie kam-
panii online odpowiada firma 
OMD. Akcja promocyjna trwa 
do końca roku.

Amica

Komplet korzyści
Amica przygotowała dla klientów 
promocyjną ofertę na zestawy urzą-
dzeń do zabudowy kuchennej, w któ-
rej można otrzymać nawet do 400 
zł zwrotu kwoty wydanej na zaku-
piony sprzęt.

Kupując zestaw złożony z objętego promo-
cją modelu piekarnika (z linii Amica X-type lub Q-
-typ) oraz płyty grzejnej (minimum czteropolowej), 
można otrzymać 300 zł zwrotu. Jeśli użytkownik 
zdecyduje się dodatkowo dokupić jeszcze trzecie 
urządzenie w postaci zmywarki do zabudowy 

marki Amica, wówczas kwota zwrotu wzrośnie 
do 400 zł. Zakup promocyjnych zestawów nale-
ży zarejestrować na stronie internetowej. Moż-
na tego dokonać za pośrednictwem konta użyt-
kownika serwisu Moja Amica, ale także bez ko-
nieczności rejestrowania się w nim. Po spełnieniu 
warunków zawartych w regulaminie promocji 
klient otrzyma zwrot odpowiedniej kwoty w for-
mie karty przedpłaconej Sodexo.

Oferta obowiązuje do wyczerpania puli urzą-
dzeń objętych promocją, jednak nie dłużej niż do 
16 grudnia 2019 r. Ostateczny termin rejestra-
cji zakupionych zestawów promocyjnych upły-
wa 30 grudnia 2019 r. Szczegółowe informacje, 
w tym lista urządzeń objętych akcją promocyjną, 
dostępne na stronie internetowej www.amica.
pl/kompletkorzysci.

Beko

Bosch

Bezprzewodowy porządek
Marka Bosch, chcąc ułatwić świą-
teczne porządki, przygotowała spe-
cjalne promocje na odkurzacze bez-
przewodowe z linii Unlimited, Ath-
lete oraz Flexxo.

Akcje promocyjne trwają od 4 listopada do koń-
ca bieżącego roku. Formularz zgłoszeniowy nale-
ży wypełnić do 8 stycznia 2020 r. i dołączyć do 
niego wyraźne zdjęcie lub skan dowodu zaku-
pu oraz kodu kreskowego wyciętego z opako-
wania nabytego odkurzacza (wycięty kod należy 
zachować przez 30 dni) i wyraź-
ne zdjęcie opakowania odkurza-
cza z otworem po wyciętym ko-
dzie kreskowym. Nagroda zosta-
nie przekazana przez organizato-
ra i na jego koszt w ciągu 60 dni 
od otrzymania zgłoszenia.

Zakup wybranych odkurzaczy Flexxo jest premio-
wany blenderem ErgoMixx MSM66110, a modeli z li-
nii Athlet blenderem ErgoMixx MSM66120. Klien-
ci, którzy zdecydują się na modele z serii Unlimited 
Premium Serie | 8, otrzymają żelazko TDA503011P. 
Zakup odkurzaczy z linii Unlimited Serie | 8 i Unli-
mited Serie | 6 jest zaś premiowany dodatkowym 
akumulatorem BHZUB1830.

„Canal+Netflix”  
w jednym pakiecie
Platforma Canal+ zwiększa ofertę fil-
mów VoD dla swoich klientów o do-
stęp do serwisu Netflix przygotowu-
jąc atrakcyjną promocję.  

To bardzo dobra informacja dla posiada-
czy telewizorów Ultra HD 4K, którzy będą 
mogli oglądać filmy w najlepszej jakości 4K 
HDR. W najnowszej promocji „Canal+Net-
flix” posiadacze pakietu „Superpremium +4K” 
będą mogli korzystać z serwisu Netflix przez  
12 miesięcy w prezencie. Cena pakietu:  
139,99 zł/mies. przez 12 miesięcy, potem 
182,99 zł/mies. Cena po rabacie 5 zł/mies. 

za zgody marketingowe. Umowa obowią-
zuje przez 24 miesiące. Szczegóły w warun-
kach promocji na canalplus.pl i w punktach 
sprzedaży.  Pakiet „Superpremium+ 4K” 
to doskonała i kompletna oferta telewizyjna 
dla prawdziwych kinomaniaków.

Platforma canal+

240x325_Infomarket_Netflix_11.2019.indd   1 26/11/2019   10:07

https://programatorbeko.pl/promocje/uprosc-sobie-zycie
http://pl.horn.eu/pl/PL/AKTUALNOSCI/AKTUALNOSCI/2019-11-14,Witaj_w_nowoczesnym_swiecie_audio
https://www.bosch-home.pl/promocje/
https://pl.canalplus.com/
https://www.bosch-home.pl/promocje/
https://www.amica.pl/kompletkorzysci
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Telewizja DVB-S i OTTTelewizja DVB-S i OTTRTV RTV

I nternet i telewizja to dwa źródła domo-
wej rozrywki na dużym ekranie dostęp-
ne bez konieczności wychodzenia z do-

mu. Platformy cyfrowe DVB-S, takie jak Ca-
nal+ i Cyfrowy Polsat, inwestują także w te-
lewizję internetową IPTV i OTT z kanałami 
TV strumieniowanymi na żywo. 

Telewizja z anteny
Telewizja to rozrywka rodzinna – gro-
madząca rodziny przed ekranem w cza-
sie oglądania ulubionego serialu czy me-
czu. Kanapa lub fotel to wygoda ogląda-
nia filmów w salonie. Najpopularniejszym 
źródłem telewizji jest odbiór za pomocą 
anteny naziemnej lub satelitarnej. Pod-
stawową zaletą telewizji DVB-S i DVB-T 
jest praktycznie nieograniczony dostęp 
do sygnału telewizji naziemnej i  sateli-
tarnej z każdego miejsca w kraju, w mie-
ście, w lesie, czy górach. Przekaz na ży-
wo z dużych imprez masowych: sporto-
wych, koncertów czy wydarzeń politycz-
nych nadawany na żywo, łączy przed ekra-
nami miliony ludzi.

Funkcja multiroom sprawia, że można po-
godzić gusta całej rodziny i oglądać telewi-
zję DVB-S na kilku ekranach. 
Atrakcyjność przekazu zwiększają duży 
ekran telewizora i coraz lepszej jakości od-
biorniki DVB-S i DVB-T. Telewizja stawia na 
jakość obrazu i przekazu dzięki nadawaniu 
w jakości HD i Ultra HD. 
Wymagania techniki Ultra HD HDR spełnia 
najnowszy dekoder platformy nc+ Ultra-
BOX+, będący źródłem najlepszego sy-
gnału wideo 4K (2160p) z satelity. Będzie 
on najlepszym źródłem obrazu dla tele-

wizorów Ultra HD HDR. Wybrane trans-
misje sportowe są realizowane na żywo 
w standardzie HDR HLG, a filmy kinowe 
w HDR10/10+. Jeżeli nie chcemy dołączać 
dekodera UltraBOX+ do Internetu, w usłu-
dze Push VoD nc+ GO TV filmy 4K są ma-
gazynowane na wydzielonym fragmencie 
dysku dekodera UltraBOX+, co zapewnia 
najlepszą jakość obrazu (nie ma proble-
mów z Wi-Fi), lecz ze względu na pojem-
ność dysku 1 TB liczba ich jest ograniczo-
na do ok. 12 (dane Canal+). Mogą być 
także nagrywane bezpośrednio z anteny 

DVB-S z kanału Canal+ 4K Ultra HD. Jed-
nak największa liczba filmów i treści 4K 
Ultra jest dostępna z serwera interneto-
wego – ok. 150. 
Platformy DVB-S oferują nie tylko stacjonar-
ne odbiorniki DVB-S z dostępem do Inter-
netu, dzięki czemu mogą dostarczyć tą dro-
gą atrakcyjną ofertę VoD, ale także usługi 
z  aplikacjami na urządzenia mobilne, na 
których można oglądać kanały TV na ży-
wo i filmy z serwisów VoD. 

Usługi na urządzenia 
mobilne
Platforma Canal+ realizuje, oprócz nada-
wania linearnego kanałów DVB-S, tak-
że szereg usług mobilnych, czyli możliwo-
ści odbioru dowolnej treści wideo, np. ka-
nału telewizyjnego, na żywo w dowolnym 
miejscu i  czasie na urządzeniach mobil-
nych przez dowolną sieć operatora inter-
netowego. W usłudze nc+ GO są dostęp-
ne wybrane kanały telewizyjne na żywo, 
w sumie ponad 90 (np. wszystkie kanały 
Canal+ nadawane w HD), do których nc+ 
ma prawa licencyjne do emisji w Interne-
cie, oraz filmy, seriale i programy na życze-
nie w różnych płatnych kolekcjach. Liczba 
dostępnych kanałów na żywo jest zależna 

od pakietu. 
Z aplikacji nc+ GO można korzy-
stać na smartfonach z systemem 
Android, iOS, Windows Phone 
oraz komputerach i  laptopach 
przez przeglądarki. Maksymal-
nie można zarejestrować 4 urzą-

dzenia, w tym przeglądarki kompute-
rowe. Jednocześnie można odtwarzać 
materiały wideo na 2 urządzeniach.
Serwis Cyfrowy Polsat Go jest dostępny 
dla posiadaczy abonamentu Cyfrowe-
go Polsatu za pośrednictwem dekode-
ra podłączonego do Internetu oraz urzą-
dzeń mobilnych z systemem Android lub 
iOS. Aby móc oglądać telewizję na urzą-
dzeniach mobilnych, wystarczy zainstalo-
wać aplikację Cyfrowy Polsat Go ze skle-
pu Google Play lub App Store. Mając aktyw-
ną opcję On The Go, można korzystać z usługi 
na trzech urządzeniach jednocześnie: kompu-
terze, tablecie i smartfonie. W mobilnej odsło-
nie serwisu Cyfrowy Polsat Go abonenci plat-
formy otrzymają dostęp nawet do ponad 100 
kanałów online, tysięcy programów, wydarzeń 
sportowych, seriali i bajek w opcji VoD bez do-
datkowych opłat i bogatej biblioteki dodatko-

wo płatnych treści VoD. Liczba kanałów TV 
jest zależna od posiadanego pakietu w Cy-
frowym Polsacie. Jest też biblioteka HBO oraz 
sportowe stacje premium: Eleven Sports i Pol-
sat Sport Premium. Zaletą aplikacji Cyfrowe-
go Polsatu jest możliwość pobrania filmów na 
dysk urządzenia mobilnego korzystając z do-
mowego Wi-Fi i późniejszego oglądania tam, 
gdzie nie ma zasięgu Internetu.

Telewizja na 
żądanie OTT i IP
W dużych ośrodkach miejskich Internet 

jest standardem, ma coraz większą szyb-
kość oraz stabilne działanie, co umożliwia 
wykorzystanie go do przekazu telewizyj-
nego, dzięki czemu zastępuje on tradycyj-

ną antenę DVB-T lub DVB-S.
Popularność zyskuje telewizja internetowa, któ-
ra wykorzystuje internet szerokopasmowy ja-
ko źródło kanałów TV streamowanych na ży-
wo i usług VoD. Takie odbiorniki mają Cyfrowy 
Polsat i Canal+ (w ramach oferowania płatne-
go dostępu do player+). W przyszłości wyelimi-
nują one odbiorniki telewizji satelitarnej. Ich prze-
wagą są mniejsze koszty transmisji kanałów TV 

na żywo i brak anteny satelitarnej, która wyma-
ga dachu czy balkonu oraz doświadczenia w in-
stalacji. W telewizji internetowej wystarczy dołą-
czyć kabel ethernetowy lub wybrać łącze Wi-Fi 
w odbiorniku, aby odbierać kanały na żywo. 
Są dwa rozwiązania techniczne telewizji interne-
towej – IPTV (Internet Protocol TV) i OTT (Over 
The Top). Telewizja IPTV, nazywana kablową, 
opiera się na systemie multicast, wykorzystu-
jącym zamkniętą sieć operatora internetowe-
go, np. Orange, Netii, Plusa, UPC, tak jak jest 
to w wypadku telewizji kablowych. Sygnały TV 
kanałów satelitarnych są dostarczane do stacji 
czołowej operatora i przetwarzane na strumie-
nie danych IPTV. Operator sieci internetowej do-
daje strumień danych TV do strumienia ogólne-
go danych dostarczanego do domowego mode-
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Zmiana nazwy platformy nc+ i zbliżające 
się na początku przyszłego roku 25-le-
cie działalności Canal+ w Polsce to do-
bry moment na podsumowanie działal-
ności Canal+ i platformy nc+.
Przyjmuje się, że Canal+ rozpoczął dzia-
łalność w Polsce 21 marca 1995 r. Na 
początku realizował pierwsze produk-
cje i seriale oraz filmy np.: „Tato”, „13 po-
sterunek” czy „Kiler”. Wydarzeniem były 
pierwsze telewizyjne transmisje  polskiej 
ligi piłkarskiej dla TVP.
W listopadzie 1998 r. Canal+ urucho-
mił platformę cyfrową Cyfra+, nada-
jącą z satelity Eutelsat Hot Bird. Była 
to czołowa platforma cyfrowa na pol-
skim rynku, dająca abonentom dostęp 
do wielu kanałów telewizyjnych w cy-
frowej jakości, w tym po raz pierwszy 
w Europie do kanałów premium Ca-
nal+ i HBO. Cyfra+ oferowała ponad 
100 programów telewizyjnych i radio-
wych, w tym ponad 80 po polsku, oraz 
dostęp do kilkuset innych cyfrowych ka-
nałów. Programy platformy docierały 
do ponad 1,5 miliona abonentów. Cy-
fra+ oferowała wiele widowisk spor-
towych: Ekstraklasę i mecze koszyków-

ki ligi NBA. Jako pierwsza realizowa-
ła transmisje sportowe i filmy w 3D. 
W 2006 r. Canal+ zaczął nadawać w ja-
kości HD, a w 2009 r. umożliwił odbiór 
na swoich dekoderach telewizji naziem-
nej DVB-T i wprowadził usługę multiroom. 
W tym roku debiutuje także platforma n, 
uruchomiona przez firmę ITI Neovision, 
będącą członkiem grupy TVN. Jako pierw-
sza razem z polską firmą ADB wprowa-
dza najnowsze rozwiązania techniczne 
w dekoderach. Tworzą telewizję nowej 
generacji z dekoderem nbox HDTV re-
corder, z twardym dyskiem, funkcją Time 
Shift i usługą VoD (filmy przechowywa-
ne na twardym dysku). W kolejnej wer-
sji oprogramowania umożliwiono do-
stęp do bogatej kolekcji usług VoD dzię-
ki łączu internetowemu. Dekoder, obec-
nie nazywany TurboBOX+, w wielu do-
mach działa do dziś. 
Uruchomiono usługę pre-paid „Telewi-
zja na kartę”, dzięki której klient nie był 
zobowiązany do podpisywania umowy 

i wnoszenia opłat abonamentowych. Moż-
na było korzystać z niewielkiego odbior-
nika DVB-S lub modułu CAM dekodują-
cego kanały TV w specjalnym gnieździe 
w telewizorze. Wprowadzono usługę 
multiroom i pierwszą aplikację – nGO, 

umożliwiającą dostęp do kanałów te-
lewizyjnych i VoD w zasięgu działania 
sieci internetowej.

Nc+ w czołówce  
rozwiązań technicznych  
4K Utra HD
W listopadzie 2012 r. nastąpiła fuzja plat-
formy n i Cyfry+, wskutek czego powsta-
ła nc+. Platforma nc+ działała 7 lat na 
rynku polskim. Oferowała najbardziej za-
wansowane dekodery DVB-S klasy pre-
mium, możliwość odbioru kanałów HD, 
usługę multiroom. Wprowadziła pierw-
sze odbiorniki DVB-S z Wi-Fi – Premium-
Box+ i WifiBox+. Rozwijała usługi mo-
bilne VoD nc+ GO TV i nc+ GO.
Ostatnie dwa lata inwestowała w techni-
kę 4K i wprowadziła dekoder DVB-S Ultra-
BOX 4K – pierwszy mogący odtwarzać fil-
my z najlepszą jakością, dzięki takim roz-

wiązaniom technicznym jak 4K HDR (High 
Dynamic Range), HFR (High Frame Rate). 
Zastosowanie dysku o pojemności 1 TB 
i możliwość jednoczesnego nagrywania 
programów z 3 kanałów TV wyróżniały 
ten odbiornik DVB-S. 

Współpraca z Canal+ owocuje bardzo dobrą 
ofertą filmów VoD 4K pobieranych przez Inter-
net i kanałem Canal+ 4K Ultra HD. W 2018 r. 
Canal+ pokazał w 4K Mundial w Rosji, a obec-
nie realizuje regularne transmisje 4K HDR z Pre-
mier League, La Liga, Bundesligi i PKO Eks-
traklasy oraz polskie i międzynarodowe pro-
dukcje filmowe i seriale 4K. 
Po raz pierwszy w ofercie platformy nc+ zna-
lazł się dekoder player+ BOX, który nie wy-
maga anteny satelitarnej, a kanały nadawa-
ne na żywo i VoD docierają do niego kablem 
ethernetowym lub przez wifi. Można zainsta-
lować antenę do telewizji naziemnej DVB-T/
T2. Oferta programowa to produkcje TVN i Ca-
nal+. Dla użytkowników tego dekodera reali-
zowane są nawet produkcje filmowe, jak seria-
le „Chyłka”, a ostatnio „Szadź” i wiele innych.
Niebawem na rynku zadebiutuje również usłu-
ga OTT myCANAL, dzięki której Canal+ stanie 
się w pełni platformą satelitarno-internetową.

25 lecie canal+ w Polsce

 Artykuł jest podsumowaniem zmian i trendów, jakie występują w tym roku w działalności platform cyfrowych 
DVB-S na polskim rynku. 

Telewizja satelitarna 
czy internetowa?

Fo
t. 

Ca
na

l+
 (x

3)

Odbiorniki Cyfrowego Polsatu  telewizji internetowej 
kablowej IPTV – Evobox IP i OTT – Evobox Stream.

Fot. Cyfrowy Polsat (x2)
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Dekoder 4K Canal+ UltraBOX+.
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niu, np. telewizorze, i kontynuowanie na dru-
gim, np. komputerze, od miejsca zatrzymania.

myCANAL
Patforma Canal+ potwierdziła kilka miesięcy te-
mu, że wprowadzi na polski rynek platformę OTT 
myCANAL, z której na całym świecie korzysta 14 
mln użytkowników miesięcznie. Canal+ potwier-
dził również, że planuje wprowadzenie dekode-
ra OTT opartego o system Android, co jest bez-
pośrednio związane właśnie z wprowadzeniem 
myCANAL. Na razie nie są znane szczegóły do-
tyczące daty premiery usługi w Polsce, ale będą 
to zapewne najbliższe miesiące. Usługa otrzy-
muje bardzo dobre opinie użytkowników i wy-
sokie oceny w sklepach Google Play i App Sto-
re, co pozwala pozytywnie myśleć na temat ja-
kości, którą zaoferuje. 

Obciążenie 
sieci internetowej 
ograniczeniem dla OTT 
i IPTV
Mimo że praktycznie cały kraj jest pokryty siecią 
internetową, są problemy z odbiorem w dobrej 
jakości materiału wideo, szczególnie przez Wi-Fi 
(zakłócenia od sąsiadów i tłumienie ścian). Dru-
gim zagrożeniem jest obciążenie sieci. Szczegól-
nie jest to widoczne przy dużych imprezach ma-
sowych, np. sportowych, gdzie jednoczesny od-
biór tego samego programu powoduje „zapcha-

nie” serwerów, spadek szybkości transmisji i pik-
selizację lub zanik obrazu, co nie występuje prak-
tycznie w telewizji DVB-S i DVB-T. 

Nc+ zmienia nazwę na 
Canal+ 
We wrześniu abonenci platformy nc+ zostali po-
informowani, że zmienia ona nazwę na Canal+. 
Ma to być zmiana czysto wizerunkowa, a warun-
ki umowy z klientami nie ulegają zmianie. Jednak 
należy się spodziewać nowej strategii w działal-
ności platformy.

canal+ – poszerzenie 
oferty programowej 
Zdaniem kierownictwa platformy zmiana nazwy 
platformy na Canal+ jest umocnieniem wizerun-

ku marki i przekazem, że nowa platforma zaofe-
ruje najlepszą rozrywkę z doskonałą ofertę filmo-
wa, sportową, z której Canal+ jest znany na pol-
skim rynku. W dorobku Canal+ jest ponad 150 
koprodukcji, wśród nich nagrodzone na festiwa-
lach „Zimna wojna”, „Ida” czy „Pianista”.
Planowane zmiany wiążą się także z nową 
strategią Canal+ na rynku francuskim. Parę 
lat temu zmieniono nazwę platformy Canal-
sat na Canal+. W tym roku we Francji uru-
chomiono usługę sVoD z serialami (Canal+ 
Series) w ramach serwisu OTT myCANAL Ca-
nal+ Series jest dostępny nie tylko dla abo-
nentów francuskiej platformy, ale wszystkich 
użytkowników we Francji. Aplikacja działa na 
urządzeniach mobilnych, laptopach i kompu-
terach. Abonenci Canal+ od 15 października 
mogą korzystać także serwisu VoD Netflix. 
Ta strategia ma być wdrożona także w Polsce. 
Na rynku polskim Canal+ także pozyskuje atrak-
cyjną ofertę filmową. Podpisał umowy z wy-
twórniami 20th Century Fox i NBUniversal. 
Ostatnio firma ITI Neovision (operator Ca-
nal+) zakupiła 70 proc. udziałów Kino Świat 
– czołowego dystrybutora filmów w Polsce, 
zyskując w ten sposób prawa do dystrybucji 
i katalogu ponad 1200 i (ok. 2000 godzin) 
filmów kinowych i telewizyjnych. 

Co ważne, dostęp do atrakcyjnej oferty pro-
gramowej będzie możliwy na różnorodnych 
urządzeniach w najlepszej jakości na tele-
wizorach 4K HDR i dekoderze UltraBOX+. 
Ważny będzie także dostęp do atrakcyj-
nych treści nie tylko drogą satelitarną, ale 
także w modelu OTT na laptopach, table-
tach i smartfonach.

mu. Specjalny odbiornik połączony z modemem 
internetowym dekoduje strumień danych telewi-
zyjnych i przesyła je łączem HDMI do telewizora. 
Drugi wariant telewizji internetowej – OTT to moż-
liwość korzystania z sieci dowolnego operato-
ra Internetu, z którym współpracuje dekoder 
OTT. Telewizja może być oglądana także na 
różnych urządzeniach po zainstalowaniu apli-
kacji na smartfonie, tablecie, laptopie czy przez 
stronę www.

Rodzina odbiorników 
 Evobox Cyfrowego 
Polsatu
Przykładem telewizji internetowej są dwa odbior-
niki Cyfrowego Polsatu: Evobox IP – telewizja ka-
blowa IPTV i Evobox Stream – telewizja OTT. Wy-
glądają tak samo, lecz różnią się ofertą i sposo-
bem płatności. Oba wymagają minimalnej prze-
pustowość łącza 8 Mbit/s dla jednego dekodera. 
Evobox IP działa tylko w sieciach Orange, Plusa 
i Netii, a Evobox Stream w dowolnej. Evobox IP 
oferuje 150, a Evobox Stream ok. 100 kanałów 
TV na żywo oraz po dołączeniu anteny naziem-
nej dostęp do kanałów w DVB-T. 

W telewizji kablowej wybiera się pakiety różnią-
ce się liczbą kanałów i ich rodzajem, np. spor-
towe, rozrywka.
W telewizji OTT po 3 miesiącach korzystania 
z pełnej oferty ponad 100 kanałów TV wybie-
ra się i płaci za konkretny pakiet, który można 
oglądać przez 30 dni. Do wyboru są trzy pa-
kiety podstawowe: „Wygodny”, „Komfortowy”, 
„Bogaty”, do których można dobierać pakiety do-
datkowe: „HBO” i „HBO Go”, „Polsat Sport Pre-
mium”, „Eleven Sports” lub „Sport”, „Filmy i se-
riale” bądź „Dzieci”. Ponosi się koszt użytkowa-
nia dekodera 10 zł miesięcznie.
W obu odbiornikach dostępne są atrakcyj-
ne funkcje zwiększające komfort obsługi. 
Na uwagę zasługują funkcje: reStart, która 
pozwala na oglądanie wybranych progra-
mów z kanałów linearnych od początku, Ti-
me Shift, dzięki której można zatrzymywać 
i przewijać wybrane programy do 3 godzin, 
i Catchup, która umożliwia oglądanie wy-
branych programów nawet do 7 dni od ich 

emisji bez dodatkowych opłat, i to bez ko-
nieczności nagrywania.
Dostępne są też serwisy Cyfrowy Polsat GO 
i serwis HBO Go.

Player+ BOX z DVB-T
Platforma Canal+ jest dystrybutorem odbior-
nika OTT player+ BOX (DTI744NCP), prze-
znaczonego dla tych, którzy lubią oglądać fil-
my i seriale o dowolnej porze, czyli z serwi-
su VoD, ale mogą także skorzystać z 37 kana-
łów na żywo, w tym 8 Canal+ TV, streamo-
wanych przez Internet oraz z programów tele-
wizji naziemnej DVB-T. Urządzenie współpra-
cuje z siecią internetową dowolnego operato-
ra przewodowo i bezprzewodowo (Wi-Fi). De-
koder jest zasilany z zewnętrznego zasilacza 12 
V. Funkcja Backward EPG umożliwia obejrzenie 
programów, które były nadawane 24 godziny 
wstecz. Player+ BOX pozwala również na ko-
rzystanie z funkcji Time Shift, więc oglądając 
program na żywo, można cofać się z odtwa-
rzaniem do 2 godzin, nawet w razie rozpoczę-
cia odtwarzania w trakcie emisji. Jest też moż-
liwość oglądania wideo na jednym urządze-

O nowej platformie Canal+ rozma-
wiamy z Arturem Przybyszem wice-
prezesem zarządu ds. sprzedaży i lo-
gistyki platformy Canal+.

Redakcja: Panie arturze ostatni 
nasz wywiad był w momencie kiedy 
tworzyła się platforma nc+. Może Pan 
podsumować, co udało się zrobić 
przez te 7 lat.
Artur Przybysz: Przede wszystkim udało 
się nam utrzymać zaufanie naszych abonen-
tów i pozostać liderem w obszarze płatnej 
telewizji premium w Polsce. Przez te lata 
nadal bardzo mocno inwestowaliśmy w 
zmieniający się rynek telewizyjny, wpro-
wadzaliśmy do polskich domów kolejne 
technologie i wróciliśmy do strategicznych 
inwestycji Canal+ w produkcje własne oraz 
koprodukcje. Jesteśmy bardzo zadowoleni z 
naszych wyników i będziemy dalej kontynu-
ować budowę silnej marki Canal+. 

Nowa platforma canal+ to ci sami 
udziałowcy, a jakie cele wyznacza 
sobie  kierownictwo na najbliższe 
lata?
Chcemy nadal dostarczać naszym abonentom 
najlepszej rozrywki premium, z wykorzystaniem 
najnowszych technologii. Już teraz jesteśmy ab-
solutnym liderem rynku jeśli chodzi o dostęp te-
lewizyjny do filmów, seriali i sportu w 4K. Udało 
nam się to zbudować w zaledwie dwa lata. Nie-
bawem będziemy również bardzo dynamicznie 
rozwijać się w segmencie internetowym, dzięki 
planowanej usłudze myCANAL, która całkowicie 
zmieni sposób myślenia na temat telewizji. Ob-
serwujemy również niesłabnące zainteresowa-
nie naszymi rozwiązaniami internetu i telefonii 
komórkowej, w każdym 
kwartale notujemy wy-
sokie pozycje w rankin-
gu przenaszalności nu-
merów. Nie zapomina-
my również o mocnych inwestycjach w kon-
tent i zabezpieczaniu dla naszych abonentów 
najważniejszych praw filmowych i sportowych, 
to DNA naszego biznesu. 

czy spodziewa się Pan wzrostu 
klientów Platformy canal+?
Od kilku lat notujemy stabilny wzrost bazy abo-
nenckiej, co kłóci się z często spotykaną na ryn-
ku opinią, że „telewizja umiera”. Oczywiście, wi-
dzimy ogromny wzrost jeśli chodzi o konsump-
cje na platformach VOD, ale „klasyczna” telewi-
zja ma się bardzo dobrze – każdego miesiąca 
treści na platformie Canal+ ogląda ponad 2 mi-
liony odbiorców. Niebawem wprowadzimy rów-

nież na rynek usługę OTT myCANAL, która zna-
komicie wpisze się w trendy rynkowe, otwierając 
Canal+ kolejne możliwości szerokiej dystrybu-
cji. W przyszłość patrzymy bardzo pozytywnie. 

Wydaje się, że dla abonentów waż-
niejsza jest oferta filmowa, a mniej 
sprzęt na którym można go oglądać? 
czy canal+ będzie wprowadzał ko-
lejne wersje odbiorników UltraBOX+? 
Technologia i treści idą w parze. Proszę spoj-
rzeć na gigantyczny skok technologiczny, który 
w ostatnich kilku latach można obserwować 
przy realizacji np. wydarzeń sportowych. Wi-
dzowie mogą teraz oglądać mecze piłki noż-
nej czując się tak, jak gdyby byli na stadionie. 

Wszystko dzięki technolo-
gii 4K, HDR czy wysokiej 
liczbie klatek (HFR). Żeby 
odbierać tego rodzaju tre-
ści, wymagany jest jed-

nak odpowiedni sprzęt – dekoder i telewizor 
w standardzie 4K. Taki sam postęp obserwu-
jemy w przypadku realizacji filmowych czy se-
rialowych. Telewizja w tym momencie „prze-
skoczyła” kina, kojarzone do tej pory z najlep-
szą jakością. Z tego powodu będziemy dalej 
rozwijać naszą ofertę 4K – zarówno sprzęto-
wo jak i kontentowo. 

canal+ to bardzo dobra oferta 
programowa. Czy potwierdza Pan 
informację, że Net fl ix wzmocni 
ofertę filmową platformy i na ja-
kich warunkach będzie można z 
niej korzystać?

Tak, będzie to znakomite uzupełnienie naszej bo-
gatej oferty sportowej, filmowej i serialowej. Już 
przed Świętami zaproponujemy usługę Netflix 
w połączeniu z Canal+ w bardzo atrakcyjnej cenie.

Rośnie zainteresowanie telewizją 
internetową, czyli możliwością stre-
amowania dużej liczby kanałów TV 
na żywo bez konieczności użycia an-
teny satelitarnej. Czy to zmierzch 
przekazu satelitarnego do naszych 
domów? 
Tak jak wspominałem, śmierć telewizji satelitar-
nej nam nie grozi. Szybki rozwój sieci transmisji 
danych za sprawą 5G da oczywiście zupełnie 
nowe możliwości odbioru treści, również dzięki 
ograniczeniu kosztów transmisji, jednak w tym 
momencie przekaz satelitarny pozostaje najbar-
dziej efektywnym kosztowo sposobem dostar-
czenia sygnału. Rozwiązania VOD, OTT i kla-
syczne, satelitarne, będą w przyszłości koegzy-
stować w modelu hybrydowym.

Dużym sukcesem było wdrożenie 
usługi pre-paid „Telewizja HD” ? czy 
ta usługa będzie kontynuowana, czy 
zastąpią ją usługi OTT czy iPTV?
Jak najbardziej chcemy kontynuować „telewizję 
na kartę” w modelu pre-paid. W obszarach ze 
słabym dostępem do internetu będzie ona dłu-
go alternatywą dla nowszych rozwiązań takich 
jak OTT czy IPTV.

Dziękuję za rozmowę i życzę sukce-
sów w rozwoju nowej platformy.

Rozmawiał: Jerzy Justat

canal+ nowe wyzwania 

Usługa mobilna Cyfrowy 
Polsat GO.

Usługa mobilna  
nc+ GO. 

Odbiornik OTT player+ 
BOX.
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Nowości – sprzęt wideoRTV

Na czym polega Mini Led? Dzięki ponad 15000 
diodom LED podzielonych na 768 stref, można 
cieszyć się szczegółową, jasną bielą oraz bogatą 
i głęboką czernią bez efektu halo. W połączeniu z 
Quantum Dot umożliwiającą niezrównane odwzo-

rowanie kolorów i natywnym obrazem 100Hz dają-
cym płynność podczas odtwarzania dynamicznych 
scen, można cieszyć się niezwykle wyrazistym kon-
trastem i nieskończonymi kolorami w serii TCL Mini 
LED X10.

Seria TCL X10 to jedyny telewizor QLED z systemem Android 
na świecie, wyposażony w oryginalną technologię Mini LED.

Wyrazista czerń, 
nieskończona gama kolorów.

Innowacyjna technologia

www.tcl.com

TCL 2. PRODUCENT TELEWIZORÓW NA ŚWIECIE
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TCL. Telewizory Ultra HD 55/65Ec780

Dolby Vision i Android TV 9.0
EC78 to następca telewizora DC78, znacznie 
lepiej wyposażonego, w atrakcyjnej cenie ok. 
3000 zł dla przekątnej 55 cali. 

Telewizory z serii EC78 mają system Android TV 9.0, stero-
wanie głosowe oraz Asystenta Google i mogą współpra-
cować z urządzeniami smart home. Telewizory z serii EC78 
oferowane są w dwóch wersjach: o przekątnej 55 i 65 cali. 

Matryca VA ma podświetle-
nie krawędziowe z LED PFS 
z luminoforami umożliwiają-
cymi uzyskanie szerokiego za-
kresu barw (DCI 93 proc. / 
Rec. 2020 71 proc.) przy od-
twarzaniu filmów Ultra HD. 
Luminacja obrazu wynosi  

400 cd/m2. Bardzo niski współ-
czynnik input lag – 9 ms to 
duża zaleta przy odtwarzaniu 
gier. Telewizor ma rozbudo-
wane funkcje HDR. Funkcja 
HDR Pro i możliwość odtwa-
rzania filmów w standardach 
HDR Dolby Vision, HDR10+/
HDR10, HLG dla dowolnego 
źródła transmisji telewizyjnej, 

streamingu materiałów wideo wraz z dźwiękiem Dolby At-
mos zapewniają wrażenia jak w kinie. Przy odtwarzaniu fil-
mów 24 kl./s można skorzystać z funkcji upłynniacza obra-
zu. Dwa piloty – klasyczny z klawiaturą, a drugi mniejszy, 
bez niej, ale z mikrofonem do głosowej obsługi, to dodatko-
wa zaleta telewizorów marki TCL. Sterowanie głosowe obej-
muje również zestaw głośnomówiący zamontowany w ra-
mie telewizora. Bez pilota można używać głosu do uzyskiwa-
nia dostępu, uruchamiania i kontrolowania treści, włączania 
telewizora, przełączania wejść, regulacji głośności, wyszu-
kiwania treści i innych czynności na odległość. System gło-
śnikowy w postaci listwy pod ekranem sygnowany marką 
Onkyo zawiera cztery głośniki o mocy 60 W. Na uwagę za-
sługuje wykończenie telewizora. Ramkę wokół ekranu wy-
konano z metalu, a pokrycie listwy głośnikowej materiałem 
dodaje elegancji. 

Antena szerokopasmowa z filtrem LTE 
Aby odbierać kanały TV MUX-8 trze-
ba użyć anteny VHF. Zwrotnica umoż-
liwia dodanie anteny UHF do odbioru 
pozostałych multipleksów i anteny FM.

VerticalMUX 8 to nowocze-
sna antena kierunkowa wy-
stępująca w dwóch wersjach: z wzmacnia-
czem (8a) oraz w wersji pasywnej (8p) z sy-
metryzatorem. Zaprojektowana została do 
odbioru cyfrowej telewizji naziemnej DVB-
-T/T2 z dużej odległości w paśmie VHF, 
kanały 5-12 (MUX 8). Wydajny zasilacz, 
wstępnie zmontowane elementy, wysokiej 
jakości aluminium oraz precyzyjne wykona-
nie, zapewniają niezawodną pracę anteny, 
przez wiele lat – nawet w trudnych warun-
kach atmosferycznych. W zestawie znajdu-
je się również zwrotnica SteeringMUX 8, do 
której można dołączyć anteny UHF a także 
radiową FM. Antena pracuje w polaryzacji 
pionowej i poziomej. Przy jej montażu war-
to zadbać o solidny maszt i dobry kabel an-
tenowy. W zestawie oprócz zwrotnicy jest 
uchwyt do montażu anteny na rurach i masz-
tach. Dzięki antenie VerticalMUX 8 można 
oglądać kanały TV: TVP Kultura, TVP Rozryw-
ka, Zoom TV, Nowa TV, WP i Metro.

TECHNISAT. antena DVB-T/T2 VerticalMUX 8

Android TV 9.0 i Chromecast
Telewizor wyposażono w szereg najnow-
szych rozwiązań technicznych dostęp-
nych w urządzeniach z wyższej półki.

43HAK6150 ma najmniejszą przekątną z tej 
serii. Produkowane są także modele 50-,  
55-, 58- i 65-calowe. Nowy procesor obra-
zu wspiera techniki Super Resolution i Mi-
cro Dimming. Pierwsza zwiększa ostrość ob-
razu z dowolnego źródła SD, HD, Full HD 
dzięki specjalnemu algorytmowi. Druga 
znacznie poprawia kontrast i odwzorowa-
nie kolorów. Luminancja obrazu wynosi 350  
cd/m2, a kontrast 1300:1. Odtwarzane są fil-
my HDR w standardach HDR10 i HLG. Zasto-
sowanie systemu Android TV 9.0 to rozrywka 

z dostępem do 4000 gier i aplikacji ze sklepu 
Google Play. Funkcja Play Next wspiera do-
stęp do treści multimedialnych, wyświetlając 
ostatnio oglądane filmy, seriale bez zagłębia-
nia się w kolejne menu aplikacji. Wyszukiwa-
nie głosowe przez Asystenta Google ułatwia 
przeszukiwanie Internetu, planowanie i wy-
konywanie codziennych zadań oraz zarzą-
dzanie domem. Funkcja Chromecast umoż-
liwia odtwarzanie treści wideo ze smartfo-
na lub laptopa. Na uwagę zasługuje system 
dźwięku DTS:X, który wytwarza przestrzen-
ne wrażenia jak w kinie za pomocą tylko gło-
śników telewizora o mocy 2 × 10 W. Do 
dołączania urządzeń mobilnych służą łącza 
Wi-Fi i Bluetooth. 

HITACHI. Telewizor UHD 43HaK6150
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Karta z techniką Super X-Fi
Firma Creative zaprezentowała ze-
wnętrzną kartę dźwiękową Sound 
Blaster X3. Jest to pierwszy z popu-
larnej od lat serii Sound Blaster mo-
del, w którym zastosowano przeło-
mową dla tego producenta, wielo-
krotnie nagradzaną technikę prze-
twarzania dźwięku Super X-Fi.

Technika Super X-Fi odtwarza scenę dźwięko-
wą zestawu surround na słuchawkach i per-
sonalizuje ją, zapewniając naturalne wrażenia 
dźwiękowe. Model Sound Blaster X3 wyko-
rzystuje także najlepsze ze znanych tech-
nik cyfrowego przetwarzania So-
und Blaster w zewnętrznej kar-
cie dźwiękowej. Oprócz 
wspomnianej tech-
niki Super X-Fi 
jest to 7.1-ka-
nałowy prze-
twornik cyfro-
wo-analogo-
wy USB ofe-
rujący przetwarza-
nie z rozdzielczością do 32 
bit i częstotliwością 192 kHz. Urzą-

dzenie wyposażone jest ponadto w wejście 
mikrofonowe i wzmacniacz słuchawkowy, 
który obsłuży nawet najbardziej zaawanso-
wane słuchawki studyjne. Sound Blaster X3 
jest także doskonałym kodekiem audio, za-
pewniającym wyjątkowe wrażenia podczas 
oglądania filmów. Obsługuje standard Do-
lby Digital Live i wyposażony jest w wyjście 
optyczne (do połączenia z zewnętrznymi od-
biornikami dźwięku wielokanałowego). Nowa 
zewnętrzna karta dźwiękowa firmy Creative 
jest wszechstronna pod względem łączności 

i kompatybilna z platformami PC, Mac, 
PS4 i Nintendo Switch.

TAGA HARMONy. Kabel zasilający TPC

Audiofilskie zasilanie
Marka TAGA Harmony ma w ofercie nie tylko 
świetnie brzmiący sprzęt audio, ale również ak-
cesoria, które pozwalają zapewnić wyjątkowe 
brzmienie, pozbawione zniekształceń. Do sprze-
daży wprowadziła bardzo dobrej jakości prze-
wód zasilający, który może być używany z fil-
trami zasilania (seria PF) tego producenta, ale 
również z innymi urządzeniami audio-wideo 
i nie tylko.

Sieć elektryczna w naszych domach lub miejscach pracy 
narażona jest na różne zakłócenia, np. elektromagnetycz-
ne (EMI), generowane przez urządzenia podłączone do tej 
samej sieci elektrycznej (lodówki, klimatyzatory, kompu-
tery itp.). Te zakłócenia powstają nie tylko wewnątrz po-
mieszczeń, ale także we wszystkich urządzeniach znajdu-
jących się w budynku lub poza nim. Mogą się przy tym 

różnić w zależności od pory dnia lub tygodnia, kie-
dy zmienia się „natężenie ru-

chu” w sieci elektrycznej. Ta 

„brudna” energia elektryczna może 
mieć negatywny wpływ na wy-
dajność systemu audio-wideo.
Opracowując nowy model kabla 
zasilającego, inżynierowie TAGA 
Harmony skupili się na kilku klu-
czowych czynnikach, które są kry-
tyczne przy projektowaniu tego typu 
akcesoriów. Model TPC wykorzystuje m.in. wielożyłowy 
przewodnik z miedzi beztlenowej o czystości 99,99 proc. 
Zastosowano w nim również grubą izolację z polietylenu 
HDPE (high-density polyethylene), aby poprawnie odse-
parować przewodniki od zewnętrznych zakłóceń. Ekrano-
wanie jest dwupoziomowe. Wykonane zostało z plecionej 
warstwy czystej miedzi i folii aluminiowej w celu ograni-
czenia zakłóceń EMI i RFI (radioelektrycznych). 
Wykorzystanie okablowania TPC może sprawić, że sys-
tem audio zabrzmi bardziej dynamicznie, bas będzie lepiej 
kontrolowany, a górne częstotliwości pasma akustycznego 
zostaną dokładniej odwzorowane. Zwiększy się też głębia 
sceny dźwiękowej. 

Kabel TPC dostęp-
ny jest w kil-
ku wersjach 
– jako TPC-

-BC (na me-
try) oraz TPC-

-TS (gotowy przewód 
o długości 1, 1,5 lub 2 m zakoń-

czony wtyczką Schuko i złączem IEC). Żyłę 
uziemiającą wykonano z czystej miedzi, a otulina jest podwój-
na. W jej konstrukcji wykorzystano PCW i dodatkową war-
stwę z nylonu (tylko dla przewodów sprzedawanych w go-
towych odcinkach).
W ofercie TAGA Harmony dostępny jest też zestaw bez 
kabla – w postaci wtyczki Schuko i złącza IEC z bolcami 
i uziemieniem wykonanymi z rodowanego niemagnetycz-
nego mosiądzu (model TPC-SP/TPC-C). Złącza te zapewnia-
ją świetne przewodzenie, izolację i stabilność połączenia. 
Przystosowane są do obciążeń 16 A / 250 V.

Współpraca z systemem Heos
W ofercie marki Denon pojawił się 
nowy model wzmacniacza – PMA-
-150H. Mimo niewielkich rozmiarów 
urządzenie skrywa wiele przydat-
nych rozwiązań technicznych. Jest 
kompatybilne z systemem multiroom 
Denon Heos.

Nowy model Denona został stworzony z myślą 
o wymagających użytkownikach, poszukują-
cych kompaktowego urządzenia przetwarza-
jącego dźwięk bardzo dobrej jakości. Charak-
teryzuje się mocą 70 W (przy 4 Ω, 1 kHz i THD 
na poziomie 0,1 proc.). W sekcji wzmacniacza 
zastosowano technikę DDFA (Direct Digital Fe-
edback Amplification). Model PMA-150H ma 
wbudowane moduły Wi-Fi, Bluetooth, tunery 

radiowe FM i DAB+, a do tego obsługuje stan-
dard AirPlay 2. To wszystko zapewnia dostęp 
do niemal nieograniczonej liczby utworów mu-
zycznych z wielu różnorodnych źródeł, w tym 
z serwisów streamingowych, takich jak Spo-
tify czy Deezer. Dzięki obsłudze systemu De-
non Heos wzmacniacz może tworzyć jedną ze 
stref domowego multiroomu. Na tylnym pane-
lu urządzenia, oprócz terminali głośnikowych, 
znajdują się wejścia audio – analogowe (dwa 
2 × RCA) oraz cyfrowe (dwa optyczne i jed-
no koaksjalne). Oprócz tego dostępne są wyj-
ście na zewnętrzny subwoofer aktywny oraz 
złącze Ethernet. Model PMA-150H ma rów-
nież złącze USB-B, co pozwala na wykorzysta-
nie sprzętu jako zewnętrznej karty dźwięko-
wej we współpracy z komputerem. Urządze-

nie jest dopaso-
wane wzorniczo 
do odtwarzacza 
CD DCD-100 (do-
stępnego w od-
dzielnej sprzeda-
ży). Sugerowana 
cena detaliczna 
wzmacniacza to 
2995 zł.

DENON. wzmacniacz PMa-150H CREATIVE. Karta dźwiękowa Sound Blaster X3
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Popraw brzmienie telewizora
W ofercie firmy TCL dostępny jest 
soundbar TS7010. Jest to 2.1-kana-
łowy system audio, który obsłu-
guje dźwięk m.in. w standardzie 
Dolby Digital. Dzięki wykorzysty-
wanym przetwornikom urządzenie 
może wzbogacić brzmienie prak-
tycznie każdego odbiornika tele-
wizyjnego.

Soundbar charakteryzuje smukłą i eleganc-
ką konstrukcją. Ze względu na swoje ga-
baryty doskonale spraw-
dzi się zwłaszcza w po-
łączeniu z telewizorami 
o przekątnej min. 55 ca-
li. W komplecie znajdu-
je się bezprzewodowy 
subwoofer, co znacznie 
ułatwia instalację tego 
głośnika niskotonowego 
w pomieszczeniu. Całko-
wita moc systemu audio 
firmy TCL wynosi 160 W. 
Model TS7010 został wy-

posażony w złącze USB. Obsługuje for-
maty plików takie jak MP3, FLAC i WAV. 
Soundbar ma ponadto wbudowany mo-
duł Bluetooth, dzięki k tóremu możemy 
odtwarzać strumieniowo muzykę z urzą-
dzeń mobilnych – smart fonów i tabletów. 
Oprócz wspomnianego z łącza USB na 
tylnym panelu listwy soundbarowej do-
stępne są wyjście HDMI (z ARC, czyli 
zwrotnym kanałem audio) oraz analo-
gowe i cy frowe wejścia audio. W kom-
plecie znajdują się elementy pozwala-

jące na naścienny mon-
taż listwy soundbaro-
wej oraz kompak towy 
pilot zdalnego sterowa-
nia, k tóry ułatwia obsłu-
gę urządzenia. Zestaw 
zawiera również niezbęd-
ne okablowanie, w tym 
m.in. kable zasilające, 
HDMI, optyczny i jack. 
Model TS7010 dostęp-
ny jest w wersji kolory-
stycznej Shadow Black.

TCL. Soundbar TS7010MONITOR AUDIO. wzmacniacz ia40-3

Kompaktowy model instalacyjny
Monitor Audio wprowadził do sprze-
daży wzmacniacz instalacyjny IA40-
3. Stosunkowo niewielkich rozmia-
rów urządzenie wyposażone zosta-
ło w cyfrowe i analogowe wejścia 
oraz łączność Bluetooth. Dekoduje 
sygnał Dolby Digital.

Wzmacniacz IA40-3 zaprojektowany został 
tak, aby był jak najłatwiejszy w konfiguracji 
i instalacji. Różnego typu uchwyty umożli-
wiają jego montaż w różnych miejscach – 
na ścianie, w meblach, na statywach lub za 
ekranem telewizora (przy użyciu opasek Vel-
cro). Unikatowy radiator poprawia chłodze-
nie wzmacniacza w ciasnych przestrzeniach. 
Obudowa urządzenia jest solidna i sztywna, 

a tym samym odporna na drgania. Wzmac-
niacz oferuje moc 30 W dla trzech kanałów 
przy impedancji 8 Ω (lub 50 W przy tej samej 
wartości obciążenia i wykorzystaniu dwóch 
kanałów). Może zatem współpracować za-
równo z pasywnymi soundbarami, jak i gło-
śnikami sufitowymi lub ściennymi. Jeśli po-
trzebujemy więcej basu, wówczas do odpo-
wiedniego wyjścia na tylnym panelu wzmac-

niacza możemy podłączyć aktywny subwo-
ofer. Model IA40-3 wyposażony jest także 
w optyczne wejście cyfrowe i wejścia analo-
gowe RCA. Obsługuje również łączność Blu-
etooth i kodek aptX, co zapewnia transmisję 
sygnału audio z urządzeń mobilnych w ja-
kości porównywalnej z płytą CD. Dostępne 
jest złącza RS-232, umożliwiające wykorzy-
stanie wzmacniacza w zaawansowanych sys-
temach automatyki domowego.

SONUS FABER. Kolumny głośnikowe Olympica Nova

Włoski styl i wyjątkowe brzmienie
Firma Sonus faber wprowadza do oferty no-
wą serię kolumn głośnikowych – Olympica No-
va. Powstała ona na bazie istniejącej już linii 
Olympica. Tym samym łączy tradycję i innowa-
cje techniczne, oferując zaawansowane rozwią-
zania, które stanowią cechę charakterystyczną 
włoskiej marki. 

Ściany obudów kolumn z kolekcji Olympica Nova są wykonane 
z ośmiu warstw giętego drewna, co zapewnia im wyjątkową 
sztywność. Wewnątrz kolumn zastosowano starannie umiesz-
czone użebrowanie, stanowiące wzmocnienie mechaniczne re-
dukujące wibracje wytwarzane podczas pracy przetworników. 
Oryginalny górny panel obity skórą, znany z kolumn Olympica, 
ustąpił miejsca panelowi z drewna osadzonego na solidnym 
aluminiowym odlewie. 
Całkowicie przeprojektowane zostały cokoły (płyty dolne i pod-
stawki), które wykonano z litych aluminiowych profili połączonych 
ze stalowymi kolcami, co gwarantuje większą wytrzymałość i so-
lidność. Przednie ściany kolumn wykonano z ręcznie wykończone-
go naturalnego drewna, co zwiększa atrakcyjność całej konstrukcji.
Specyficzny, asymetryczny kształt kolumn umożliwia wszech-
stronne ustawienie ich w celu uzyskania solidnej podstawy ba-
sowej w każdym pomieszczeniu, a brak płaskich i równoległych 
ścian zapobiega powstawaniu fal stojących. Jest 
to oryginalna koncepcja inspirowana naturą. 
W obecnej odsłonie kanały systemu wenty-
lacji zostały w pełni zintegrowane z obudo-
wą w celu poprawy szybkości przetwarzania i przej-
rzystości dźwięku.
Głośnik wysokotonowy zastosowany w kolum-
nach Olympica Nova wykorzystuje membrany wy-
konane w technice DAD (Damped Apex Dome) z jedwab-

ną kopułką o średnicy 28 mm i układem magnetycznym, któ-
ry bazuje na konstrukcji Neodymium Cap Design. Łuk ochron-
ny i pierścień systemu DAD zostały przeprojektowane i wytwo-
rzone z litego kawałka odlewu aluminiowego.
Przetworniki średniotonowe oraz średnio-niskotonowe wywo-
dzą się ze zmodernizowanej konstrukcji wykorzystywanej do-
tychczas w modelach z linii Homage Tradition.
W zwrotnicy zastosowano technikę Paracross Topology, dzię-
ki czemu jest ona mniej wrażliwa na zakłócenia o częstotliwo-
ściach radiowych, co poprawia odpowiedź impulsową i obni-
ża poziom szumu. Nowe kondensatory Clarity Cap zostały do-
strojone specjalnie do potrzeb firmy Sonus faber.
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TechniSat

Nowa funkcja w aplikacji 
Connect
Firma TechniSat nieustannie uspraw-
nia aplikację mobilną do obsługi 
„inteligentnego” domu. Mowa tu-
taj o  oprogramowaniu Connect, 
dostępnym na urządzenia z  sys-
temami Android i  iOS, które zy-
skało funkcję MultiPlay.

Wprowadzone rozwiązanie to odpowiedź 
na potrzeby klientów i eks-
pertów z branży. Ma ono 
usprawnić działanie oraz 
zwiększyć funkcjonalność 
systemu Smart Home marki 
TechniSat. MultiPlay pozwala 
na strumieniowe przesyłanie 
„na żywo” obrazu i dźwię-
ku bezpośrednio z kompa-
tybilnego urządzenia mar-
ki TechniSat do smartfona, 
tabletu lub innego telewi-
zora obsługującego to roz-
wiązanie. Dzięki temu np. program telewizyj-
ny możemy oglądać także w innym pomiesz-
czeniu domu. Co więcej, MultiPlay pozwa-
la również odtwarzać jeden program na te-

lewizorze i jednocześnie przesyłać strumie-
niowo inny program (np. na smartfon). Aby 
korzystać funkcji MultiPlay, wszystkie urzą-
dzenia muszą być zintegrowane w tej samej 
sieci i obsługiwać protokół UPnP (Universal 
Plug and Play).

Aktualnie w funkcję MultiPlay wyposa-
żone są m.in. modele telewizorów z  linii 
TechniLine Plus i TechniLine Pro oraz Tech-

niMedia i TechniVista. Pełna lista urządzeń 
kompatybilnych z  tym rozwiązaniem do-
stępna jest na stronie internetowej www.
technisat.com.

Lenbrook International

Nowa wersja BluOS
Firma Lenbrook International wpro-
wadziła nową wersję oprogramo-
wania dla swojej multimedialnej 
platformy  – BluOS 3.6. Dzięki temu 
użytkownicy sprzętu kompatybil-
nego z BluOS mogą korzystać z no-
wych serwisów streamingowych, 
nowej opcji odsłuchu MQA i  Asy-
stenta Google.

Nowe serwisy strumieniowe obsługiwane 
w wersji 3.6 platformy BluOS to Idagio i Ra-
dio.com. Dołączyły one do 20 innych różno-
rodnych serwisów dostępnych dotychczas 
dla użytkowników BluOS, zwiększając róż-
norodność i gamę źródeł treści audio, który-
mi można cieszyć się za pośrednictwem kom-
patybilnych urządzeń. Warto wspomnieć, że 
BluOS jest wyłącznym partnerem strumienio-
wym high-res multiroom dla Idagio, czoło-
wego serwisu strumieniowego udostępnia-
jącego muzykę klasyczną. 

Użytkownicy BluOS, którzy preferują system 
Android, mogą teraz sterować głosowo swo-
imi odtwarzaczami, używając Asystenta Go-
ogle. Korzystając z zastrzeżonego przez Go-

ogle, opartego na umiejętnościach systemu 
zwanego „Działania w Google”, użytkownicy 
BluOS mogą używać poleceń takich jak: „Hej 
Google, powiedz Blue Voice, żeby odtworzył 
Preset 3 w kuchni” lub „Hej Google, powiedz 
Blue Voice, aby ustawił odtwarzacz domyślny 
w sypialni”. Dostępne są także inne komendy, 
m.in. wybór ścieżki, regulacja głośności i po-
wtarzanie. Pełną listę poleceń odtwarzania 
przy użyciu Asystenta Google można znaleźć 
na stronie wsparcia platformy BluOS. 

Wraz z wprowadzeniem aktualizacji opro-
gramowania BluOS użytkownicy urządzeń Blu-
esound Vault i NAD Masters M50.2 nie tylko 
będą mogli dekodować i odtwarzać zawar-
tość MQA z płyty MQA-CD, ale także zgry-
wać i przechowywać ten materiał w swoich 
odtwarzaczach, zachowując wszystkie za-
lety formatu MQA.

Polpak Poland

Marki z dystrybucji na targach 
w USA
Martin Logan, Paradigm i Anthem, 
a więc marki oferowane przez pol-
skiego dystrybutora – firmę Polpak 
Poland, prezentowały swoje najnow-
sze urządzenia w USA. Sprzęt wspo-
mnianych marek można było zoba-
czyć podczas odbywających się w De-
nver w stanie Kolorado targów CE-
DIA Expo i wystawy Rocky Mounta-
in Audio Fest. 

Na Rocky Mountain 
Audio Fest zaprezen-
towano m.in. system 
stereo, w skład które-
go wchodziły podłogo-
we kolumny głośniko-
we Paradigm Persona 
7F z subwooferem Per-
sona Sub oraz przed-
wzmacniacz i końcówka 
mocy z linii STR. Z kolei 
na targach CEDIA mar-
ka Paradigm zaprezen-
towała nowy, świetnie 
brzmiący pasywny soundbar Millenia LP Trio 
LCR, a marka Anthem demonstrowała moż-
liwości nowych wzmacniaczy z serii MDX. 

Model MDX-16 wykorzystywany był w sys-
temie audio wraz z zestawami głośnikowy-
mi z  serii Paradigm Stylus i Garden Oasis, 
które opracowane zostały z myślą o wyko-
rzystaniu w zewnętrznych instalacjach na-
głośnieniowych, np. w ogrodach i altanach.

Podczas CEDIA Expo zaprezentowano po-
nadto system sufitowy z  głośnikami Para-
digm należącymi do linii Pro CI (modelami 

P80-A i P80-R), subwoofe-
rem Paradigm Defiance X10 
i amplitunerem wielokana-
łowym Anthem MRX 520. 
W  tej konfiguracji wyko-
rzystano ponadto sufitowe 
głośniki niskotonowe Para-
digm PCS-80R współpracu-
jące ze wzmacniaczem An-
them MDX-16.

Targi CEDIA Expo były 
też okazją do zaprezen-
towania nowej genera-
cji kolumn głośnikowych 
z serii Motion marki Mar-
tin Logan, w skład której 

wchodzi aż 7 modeli. Podczas imprezy eks-
ponowano kolumny podstawkowe Motion 
35XTi wsparte subwooferami Dynamo 700W.

Nowa aplikacja dla systemu iOS
Firma Anthem opracowała nową apli-
kację sterującą dla urządzeń z  linii 
MRX i STR – Anthem Remote. Jest 
ona dostępna bezpłatnie w App Sto-
re, a więc wyłącznie na urządzenia 
mobilne z systemem iOS.

Aplikacja Anthem Remote współpracuje z naj-
nowszą wersją systemu operacyjnego Apple iOS 
(wersja 13.1.3). Wykorzystuje przejrzysty, dobrze 
zaprojektowany interfejs użytkownika. Dzięki te-
mu poruszanie się po podstawowych funkcjach, 
takich jak regulacja głośności, wybór wejścia i kon-

trola strefy, jest wygodne i intuicyjne. Anthem 
Remote udostępnia również tryb Demo, w któ-
rym można przetestować jej działanie. Produ-
cent zapowiada wprowadzenie nowych funk-
cji i usprawnień wraz kolejnymi aktualizacjami. 

Aplikacja Anthem Remote jest kompatybilna 
z modelami: AVM 60, MRX 520, MRX 720, MRX 
1120, MRX 310, MRX 510 i MRX 710, a także 
przedwzmacniaczem i wzmacniaczem zintegro-
wanym z linii STR. Wymaga jednak zainstalowa-
nia najnowszego oprogramowania układowe-
go dla urządzeń z serii MRX i STR, aby mogła 
poprawnie z nimi współpracować.

Anthem

canal+ 

Kupuje udziały w Kino Świat
ITI Neovision SA, operator Canal+ 
w Polsce, sfinalizował zakup więk-
szościowego pakietu 70 proc. udzia-
łów w Kino Świat sp. z o.o., czołowe-
go dystrybutora filmów w Polsce. 

Dzięki zawartej umowie 
Canal+ rozwinie nowy ob-
szar działalności bizneso-
wej, zyskując prawa do dystrybucji katalogu 
Kino Świat, zawierającego ponad 2000 go-
dzin filmów kinowych i telewizyjnych (1200 

produkcji). Canal+ inwestuje w polski ry-
nek filmowy od prawie 25 lat, co czyni z nie-
go lidera płatnej telewizji premium. Kino 
Świat jest natomiast czołowym dystrybuto-
rem treści, który od 19 lat buduje swoją sil-
ną pozycję na wymagającym lokalnym ryn-

ku. Doświadczenie produk-
cyjne Canal+, zaplecze biz-
nesowe i międzynarodowy 

zasięg tej marki pozwolą na dalsze rozwija-
nie katalogu treści Kino Świat oraz rozsze-
rzenie zasięgu dystrybucji. 

Cyfrowy Polsat

Wspólna platforma OTT 
Cyfrowego Polsatu i Discovery
Cyfrowy Polsat i Discovery pod-
pisały umowę joint venture doty-
czącą utworzenia wspólnej plat-
formy OTT, dostępnej na rynku 
polskim oraz na rynkach między-
narodowych. 

Nowy serwis zapewni wi-
dzom dostęp do polskich fil-
mów, seriali, dokumentów, 
programów sportowych oraz 
rozrywkowych w jednym miejscu. W ofercie znaj-
dzie się szeroki zakres lokalnych produkcji TVN, 
Polsatu, treści zakupione u zewnętrznych produ-
centów, a także produkcje własne realizowane 
przez nowy podmiot. Platforma będzie podmio-
tem niezależnym biznesowo. Jej skala powodu-

je, że będzie atrakcyjną ofertą zarówno dla pro-
ducentów dostarczających polskie i międzyna-
rodowe treści, jak i dla klientów reklamowych. 
Model biznesowy zakłada otwartą i powszech-
ną dostępność serwisu dla każdego internauty. 
Platforma będzie otwarta na współpracę z róż-

nymi dostawcami treści. Wspól-
ne przedsięwzięcie zostanie uru-
chomione po uzyskaniu zgody 
regulatora. Początkowo będą 
oferowane usługi AVOD, w dal-

szej kolejności planowane jest włączenie usług 
w modelu SVOD. Platformy Player.pl (należąca 
do TVN Discovery Polska) i Ipla.tv (należąca do 
Cyfrowego Polsatu) pozostaną dostępne dla 
widzów, a ich przyszły kształt będzie określony 
w najbliższym czasie.

Cyfrowy Polsat

Podsumowanie wyników III 
kwartału
Grupa Cyfrowy Polsat zakończyła 
III kwartał z 2,9 mld zł przychodów 
i 236,5 mln zysku. 

Grupa Polsat na koniec września 2019 r. 
miała 5,66 mln klientów, którym w modelu 
abonamentowym świadczyła 14,59 mln usług 
– w tym 7,75 mln usług telefonii komórkowej, 
5,03 mln płatnej telewizji i 1,8 mln Internetu. 
W porównaniu do trzeciego kwartału ubie-
głego roku przychody grupy Polsat wzrosły 
o 5,4 proc. do 2,88 mld zł. Dobre wyniki fi-
nansowe to zasługa między innymi nowych 
usług telewizji internetowej z dekoderem Evo-
box stream, pakietu Ekstraklasa oraz rosnącej 
sprzedaży smartfonów. Udział w rynku rekla-
my wzrósł do 28,1 proc. (27,6 proc. w 2018 r,). 
Wpływy z reklamy i sponsoringu grupy Polsat 

w trzecim kwartale 2019 r. wyniosły 250 mln 
zł (wzrost o 3,7 proc. w porównaniu z trze-
cim kwartałem 2019 r.). Po dziewięciu mie-
siącach 2019 r. grupa z tego tytułu uzyskała 
845 mln zł przychodów (wzrost o 1,7 proc.). 
Ostatnim bardzo ważnym wydarzeniem jest 
zawarcie z Discovery oraz TVN umowy joint 
venture dotyczącej uruchomienia wspólnej 
platformy streamingowej OTT. Wspólny pro-
jekt może stać się realną alternatywą dla mię-
dzynarodowych serwisów. 
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Czwarte z pomieszczeń zarezerwowanych przez 
Horn Distribution należało do marki Canton – uzna-
nego niemieckiego producenta kolumn głośniko-
wych. W tym roku główna prezentacja marki zo-
stała zbudowana wokół rozwiązań z serii Smart, 
m.in. kina domowego skonstruowanego na ba-
zie modeli Smart Soundbar 10 Silver, subwoofe-
ra Smart Sub 8 i kompaktowych głośników Smart 
Soundbox 3. Z nowości dostępne były również ko-
lumny aktywne Smart GLE 9.
Dwie kolejne sale należały do duńskiej marki 
Dali. Wśród nowości można było posłuchać 
aktywnych głośników Rubicon C-6 i Rubi-
con C-2 oraz potężnych nowych głośników 
M-350 z serii Phantom, przeznaczonej do 
zabudowy. Przedstawiciele marki Dali pre-
zentowali ponadto słuchawki bezprzewo-
dowe, których duńska firma dotychczas nie 
oferowała. Nowością w ofercie są dwa mo-
dele – iO-4 oraz iO-6, które przyciągają swoim 
wzornictwem, a do tego świetnie brzmią. Na wy-
stawie można było również posłuchać soundbara 
Dali Katch One, a więc tegorocznego laureata na-
grody EISA w swojej kategorii.

W stadionowym hallu  
 jak w domu
Strefę otwartą Horn Distribution przeznaczył przede 
wszystkim na ekspozycję soundbarów marek, któ-
re znajdują się w dystrybucji warszawskiej spółki. 
Nie zabrakło więc urządzeń Denona, Polk Audio 
i Definitive Technology, a wśród nich takich mo-
deli jak Denon DHT-S516H, Definitive Technolo-
gy Studio Slim czy Polk MagniFi Mini.
W specjalnie wydzielonej strefie można było też 
sprawdzić w praktyce m.in. słuchawki marki De-
non – modele AH-D7200 i AH-D5200, współpra-
cujące z najnowszymi urządzeniami Denona i Ma-
rantza, m.in. modelem PMA-150H.

Premierowe 
 komponenty stereo
Ponownie na targach, a konkretnie na PGE Na-
rodowym, pojawił się jeden z największych pol-
skich dystrybutorów hi-endowego sprzętu audio, 
czyli firma Audio Center Poland. W tym roku dla 
krakowskiego dystrybutora wystawa była miej-
scem premiery kilku bardzo ciekawych urządzeń. 
Firma Moon zaprezentowała premierowo dwa mo-
dele: 680D oraz 860A v2. Pierwszy z nich to prze-
twornik cyfrowo-analogowy wyposażony w mo-
duł odtwarzacza plików MiND 2. Do urządzenia 
można wysłać sygnał Bluetooth aptX, a MiND 
2 pozwala na odtwarzanie serwisów streamin-
gowych, takich jak Tidal Masters, Qobuz Subli-
me+ i Deezer Hi-Fi. Z kolei urządzenie 860A v2 
to nowa, potężna końcówka mocy typu dual mo-
no z sygnałem prowadzonym w torze zbalanso-
wanym. W drugiej wersji tego modelu wykorzy-
stano rozwiązania opracowane dla „topowych” 
wzmacniaczy Moon 888. 

Także firma Arcam 
zaprezentowała swój 
najnowszy sprzęt – 
wzmacniacz zintegro-
wany HDA SA30. Mo-
del ten rozwija kon-
cepcję zaprezentowa-
nego w 2018 r. wzmacniacza HDA SA20. Podob-
nie jak poprzednik wykorzystuje końcówkę mocy 
pracującą w klasie G. Jest kompatybilny z techni-
ką AirPlay 2 i innowacyjnym systemem automa-
tycznej korekcji akustyki Dirac Live. Wykorzysta-
no w nim 32-bitowy przetwornik cyfrowo-ana-
logowy. Urządzenie ma również przedwzmac-
niacz gramofonowy. Obsługuje kodowanie MQA 
i system Chromecast, a także oprogramowanie 
Roon. W systemie stereo Arcama wykorzystano 
kolumny Monitor Audio Gold 200 G5 (piątej ge-
neracji), które otrzymały w tym roku prestiżową 
nagrodę EISA.

Elektrostatycznie i nie 
tylko
Na PGE Narodowym i w hotelu Radisson Blu So-
bieski sprzęt z oferty dystrybucyjnej prezentowa-
ła firma Polpak Poland. W tej pierwszej z wymie-
nionych lokalizacji można było usłyszeć brzmie-
nie nowej generacji kolumn marki Martin Logan 
z serii Motion wraz z subwoofera-
mi z linii Dynamo tego producenta. 
Kolumny współpracowały m.in. ze 
sprzętem z serii STR marki Anthem. 
Całość została skalibrowana z wy-
korzystaniem systemu korekcji aku-
styki pomieszczenia ARC Genesis.
W hotelu Radisson Blu Sobieski 
można było natomiast sprawdzić, 
jak spisują się podłogowe kolumny 
głośnikowe Persona 
3F marki Paradigm. 
Grały one na zmianę 
z kolumnami elektro-

statycznymi ESL 
Classic 9 z kolekcji 
Masterpiece mar-
ki Martin Logan. 
W skład zestawu 
stereofonicznego 
zasilającego wspo-
mniane kolumny 

wchodziły końcówka mocy oraz przedwzmacniacz 
Anthem STR oraz akcesoria marek Xindak i XLO.
Na specjalnie przygotowanej ekspozycji moż-
na było również zobaczyć takie urządzenia mar-
ki Anthem jak amplituner kina domowego MRX-
1120 oraz końcówka mocy MCA czy procesor 
dźwięku AVM-60. Nie zabrakło również innych 
modeli marki Martin Logan, znanej m.in. z pro-
dukcji wyjątkowych kolumn elektrostatycznych, 
m.in. naściennego modelu EFX. Polpak Poland 
prezentował także wybrane modele z wielokrot-
nie nagradzanych serii marki Paradigm – Perso-
na, Premier, Monitor SE i Defiance.

Polska marka na polskiej 
wystawie
Na Audio Video Show obecna była również mar-
ka TAGA Harmony, której właścicielem jest Polpak 
Poland. W pomieszczeniu odsłuchowym można 
było sprawdzić brzmienie najnowszych kolumn 
podłogowych TAGA Harmony Platinum F-90 

SL v.2, które zasilane były 
wzmacniaczem hybrydo-
wym HTA-2500B.
Na wystawie można było 
też posłuchać kolumn pod-
stawkowych Platinum B-40 
SE v.2 grających w towarzy-
stwie wzmacniacza hybry-
dowego HTA-700B w no-
wej, trzeciej już wersji. Pol-

ski producent prezentował też serię ko-
lumn Platinum v.3. Nie zabrakło nie tyl-
ko klasycznych już wzmacniaczy takich 
jak HTR-1000CD czy HTA-25B, ale rów-
nież nowości – filtra zasilania PF i hy-
brydowego modelu HTA-1000B, który 
dołączy do serii HTA już niedługo – na 
Audio Video Show można było go zo-

baczyć po raz pierwszy. 
TAGA Harmony prezentowała ponadto wybra-
ne modele z serii AV i Azure, które cieszą się ol-
brzymią popularnością wśród klientów polskiej 
marki. Producent nie zapomniał również o mo-
delach instalacyjnych i okablowaniu TAGA Har-
mony. Warto dodać, że o akustykę pomieszczeń 
zarezerwowanych przez Polpak Poland zadbała 
firma Mega Acoustic.

Hi-endowe 
hity tegorocznej wystawy
Jak zwykle na wystawie nie zabrakło drogich, hi-
-endowych urządzeń, jak i całych systemów au-
dio. Było ich tak wiele, że trudno wspomnieć jest 
o wszystkich. Jednym z największych hitów te-
gorocznego Audio Video Show był z pewnością 
system stereofoniczny firmy Gryphon Audio De-
signs, warty łącznie ok. 2 mln zł. Został on stwo-
rzony w oparciu o kolumny Kodo, monobloki Me-
phisto Solo, przedwzmacniacz Pandora oraz od-
twarzacz CD Ethos.
Po raz kolejny na Audio Video Show 2019 można 
było usłyszeć brzmienie referencyjnego systemu 
audio manufaktury MBL Akustikgeräte z przypo-
minającymi klepsydrę wyjątkowymi omnipolar-
nymi głośnikami Radialstrahler MBL 101 X-treme. 
W skład systemu wchodziła również elektronika 
z serii Reference – 4 monofoniczne wzmacniacze 
mocy MBL 908A, przedwzmacniacz MBL 6010D 
oraz odtwarzacz MBL 1611F/1621.
Wyjątkowe, także pod względem wykonania, by-
ły potężne, bo mierzące 2,5 m, kolumny z wyso-
kotonowym głośnikiem plazmowym. Mowa tu-
taj o modelu Campanile 2 niemieckiej Acapelli. 
Razem z kolumnami, które prezentowano w ho-
telu Radisson Blu Sobieski, można było podzi-
wiać hi-endowy wzmacniacz Marton Opuscu-

Łącznie we wszystkich trzech lokalizacjach 
wynajęto aż 176 sal wystawowych oraz 
50 stoisk. Rekord wynajętej powierzchni 

wystawienniczej został więc ponownie pobity. 
Aż 180 wystawców prezentowało sprzęt audio 
i audio-wideo ponad 660 marek. Odwiedzający 
wystawę nie mogli zatem narzekać na brak atrak-
cji zarówno dla oka, jak i dla ucha. Trudno było-
by tutaj wszystkie opisać, a więc skupimy się na 
wybranych ekspozycjach, urządzeniach i wyda-
rzeniach, jakie miały miejsce podczas Audio Vi-
deo Show 2019.
Wystawa ponownie trwała 3 dni – od piątku 
do niedzieli. Jak wspomniał organizator impre-
zy – Adam Mokrzycki – żeby zobaczyć i posłu-
chać wszystkich systemów audio, które prezen-
towane są podczas Audio Video Show, trze-

ba by w każdym pomieszczeniu wystawowym 
spędzić nie więcej niż 4 min, co jest raczej nie-
wykonalne. Trzeba więc już przed wystawą 
dokładnie przeanalizować i  zdecydować, ja-
kie systemy audio chcemy zobaczyć. Zadanie 
ułatwiały autobusy targowe, kursujące co 15 
min między PGE Narodowym a hotelem Ra-
disson Blu Sobieski.
Odwiedzający ponownie mogli korzystać z aplika-
cji mobilnej, która nie tylko pomagała odnaleźć się 
w gąszczu ekspozycji wystawców, ale też przypo-
minała o ważnych wydarzeniach, które odbywały 
się podczas Audio Video Show 2019.

Konferencja prasowa
Imprezę tradycyjnie otworzyła oficjalna konferen-
cja prasowa. Podczas niej o tegorocznych atrak-

cjach wystawy opowiadał sam pomysłodawca 
i organizator – Adam Mokrzycki. Nie zabrakło 
również specjalistów z branży – Andrzeja Puczyń-
skiego (ZPAV) oraz Piotra Gmerka (HDTV Polska). 
Konferencję poprowadził znany dziennikarz radio-
wej Trójki – Piotr Metz. 
Gościem specjalnym na spotkaniu prasowym był 
Lech Janerka – kompozytor, basista i autor tek-
stów, laureat licznych nagród, w tym sześciu Fry-
deryków, a także Złotego Fryderyka za całokształt 
twórczości oraz nagrody 100-lecia ZAIKS-u. Oka-
zja do spotkania z Lechem Janerką była wyjątko-
wa, bo po 14 latach od wydania „Plagiatów” ar-
tysta powraca z nowymi utworami. Podczas spo-
tkania z dziennikarzami opowiadał m.in. o proce-
sie komponowania i nagrywania utworów, także 
tych z nadchodzącej płyty.

Złote kolumny 
 i wyjątkowe podzespoły
Ogromna przestrzeń wystawowa na Audio Vi-
deo Show zarezerwowana była dla firmy Horn 
Distribution i dystrybuowanych przez nią marek. 
Warszawski dystrybutor zajmował łącznie 6 po-
mieszczeń wystawowych i sporą przestrzeń w hal-
lu PGE Narodowego.
Jedna z sal poświęcona była marce własnej Horn 
Distribution – Wilson. Prezentowano tutaj model 
Exclusive Line EL-10 w wyjątkowej, złotej wersji 
kolorystycznej. Po wystawie para kolumn zosta-
ła przekazana na aukcję Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy Jurka Owsiaka.
W kolejnym pomieszczeniu odbywały się przed-
premierowe odsłuchy najnowszego modelu marki 
Polk Audio. Mowa tutaj o potężnej podłogowej ko-
lumnie z serii Legend. Po amerykańskiej premierze 
była to pierwsza prezentacja tych kolumn w Pol-
sce, jeszcze przed oficjalnym ich przedstawieniem 
w Europie, które ma nastąpić w styczniu 2020 r.
Następne z  pomieszczeń poświęcone było 
dwóm hi-endowym markom oferowanym przez 
firmę Horn Distribution – Sonus faber i Audio 
Research. Prezentowano brzmienie kolumn 
z serii Olympica Nova marki Sonus faber, któ-
re zasilane były komponentami z linii Funda-
tion marki Audio Research – modelami LS28, 
VT80 SE, DAC9 i CD6.

 Listopad w branży audio-wideo po raz kolejny należał do wystawy Audio Video Show. W Warszawie odbyła się już 23. 
edycja tego wyjątkowego wydarzenia – drugiej co do wielkości tego typu imprezy w Europie. Po raz kolejny wystawa 
odbywała się w trzech miejscach jednocześnie – na PGE Narodowym oraz w hotelach Radisson Blu Sobieski i Golden Tulip. 

Hi-endowe audio 
i telewizory 
z wyjątkowym dźwiękiem

Na PGE Narodowym można było zobaczyć 
także sprzęt z oferty Audio Center Poland, 
m.in. komponenty takich marek jak Arcam, 
Cambridge Audio, Monitor Audio czy Moon.

W hotelu Radisson Blu So-
bieski i na PGE Narodowym 
swoją ofertę dystrybucyj-
ną prezentowała firma Po-
lpak Poland. Nie mogło tu-
taj zabraknąć wyjątkowej 
jakości sprzętu marki TAGA 
Harmony i jej najnowszych 
wzmacniaczy hybrydowych 
oraz kolumn podłogowych.

Na Audio Video Show nie 
brakuje spotkań z gwiaz-
dami estrady, dziennika-
rzami muzycznymi czy 
przedstawicielami czoło-
wych i uznanych marek.

https://infomarket.edu.pl/articles/show/37642
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lum Omni 1. Na wystawie można było również 
zobaczyć najdroższy gramofon świata – Transro-
tor Artus, warty ponad 600 tys. zł. 

Strefa słuchawkowa
Dużą popularnością podczas tegorocznej wysta-
wy cieszyła się strefa słuchawek. Jest to jedyna 
w Polsce wystawa tych mobilnych urządzeń na 
taką skalę i o takim charakterze. Kluczową jej za-
letą jest możliwość przetestowania prezentowa-
nych modeli za pomocą własnego telefonu lub 
odtwarzacza muzyki. Oprócz słuchawek dostęp-
ne do testowania były także odtwarzacze przeno-
śne oraz wzmacniacze słuchawkowe.

Gwiazdy na wystawie
Gościem specjalnym tegorocznej wystawy był, 
wspomniany już wcześniej, Lech Janerka. Podczas 
spotkania na PGE Narodowym, które poprowa-
dził Piotr Metz, mogliśmy usłyszeć dwa premiero-
we nagrania, w tym singiel zatytułowany „Om”. 
Nowej płyty Lecha Janerki możemy spodziewać 
się już wiosną 2020 r.  
Na 23. edycji wystawy pojawiły się ponadto ta-
kie gwiazdy jak Natalia Przybysz (znana przede 
wszystkim jako współzałożycielka i wokalistka ze-
społu Sistars), wybitny polski kompozytor Krzesi-
mir Dębski, producent muzyczny Bartek Dziedzic 
(odpowiadający m.in. za produkcję płyty „Mało-
miasteczkowy” Dawida Podsiadły) oraz muzycy 
jazzowi – Wojciech Karolak i Adam Czerwiński.
Jak się okazuje, warszawska wystawa jest też 
świetną okazją do prezentacji premier płyto-
wych szerokiej publiczności. Podczas Audio Vi-
deo Show można było na tydzień przed oficjalną 
premierą posłuchać najnowszego albumu Celine 
Dion – „Courage”. I to w wyjątkowej jakości, bo 
na sprzęcie niemieckiej firmy T+A.
Jak przystało na wyjątkowe wydarzenie w bran-
ży audio, na wystawie pojawiło się wielu sław-
nych polskich dziennikarzy muzycznych. Oprócz 
wspomnianego już Piotra Metza byli to m.in. Ma-
rek Niedźwiedzki, Marek Sierocki, Piotr Stelmach, 
Marcin Bąkiewicz czy Hirek Wrona. Podczas roz-
maitych spotkań opowiadali oni o swojej muzycz-
nej pasji, prezentowali też wyjątkowe nagrania. 

Ostatni ze wspomnianych dziennikarzy opowiadał 
m.in. o historii muzyki z duszą, czyli o soulu, a tak-
że o potędze basu. Swoje prezentacje muzyczne 
przeprowadził z wykorzystaniem sprzętu marki 
TAGA Harmony, której jest zresztą ambasadorem.
W sali wystawowej ze sprzętem marki TAGA Har-
mony pojawił się również Noon, czyli polski mu-
zyk i kompozytor Mikołaj Bugajak. Podczas jego 
prezentacji można było posłuchać m.in. utwo-
rów z albumu zespołu Hash Cookie zatytułowa-
nego „Dom” oraz nagrania „Spectrum” stworzo-
nego dla brytyjskiej wytwórni First Word Records.

Koncerty na scenie i nie 
tylko
Na Audio Video Show nie zabrakło także muzy-
ki granej „na żywo”. Po raz pierwszy w historii 
imprezy na PGE Narodowym utworzono scenę, 
na której odbywały się koncerty. W sali kinowej, 
zlokalizowanej na poziomie –1, wystąpili młodzi, 
obiecujący artyści, tacy jak Arek Kłusowski, Hash 
Cookie, Limboski, Olga Polikowska, Sanah, Stach 
Bukowski, Swiernalis oraz Tappahall.
W hotelu Radisson Blu Sobieski koncertował świet-
ny kompozytor i instrumentalista, związany nie-
gdyś z legendarną artrockową grupą Exodus – 
Władysław „Gudonis” Komendarek. Po raz ko-
lejny został on zaproszony na Audio Video Show 
przez firmę Trimex.

wideo na Audio 
Video Show 
Na wystawie można się było 
zapoznać z ofertą telewizorów 
marek TCL, Philips i Panasonic. 
W telewizorach coraz większe 
znacznie mają systemy audio, 

które mają zróżnicowaną kon-
strukcję w zależności od klasy 
telewizora. Płaskie telewizory 
uniemożliwiają instalację do-
brej jakości głośników. Najczę-
ściej są to dwa głośniki szero-
kopasmowe. Lepszym rozwią-
zaniem są montowane zesta-
wy głośnikowe typu soundbar, 
można też oddzielnie dokupić 

soundbar i głośnik niskotonowy. 
Premierę na wystawie miał 55-calowy telewizor 
TCL EC78 z doskonałym stosunkiem jakości obra-
zu do ceny, który będzie kosztował ok 3000 zł. Po-
twierdził to test przeprowadzony na stoisku firmy. 
Obraz EC78 był porównywany z ubiegłorocznym 
modelem tej klasy – DC760. Przy porównywaniu 
tych samych obrazów HDR Dolby Vision (EC780) 
i HDR10 (DC760) w najnowszym modelu można 
było zobaczyć znacznie więcej szczegółów. Także 
bardzo krótki czas opóźnienia input lag (9 ms) za-
dowoli graczy. System głośnikowy marki Onkyo 
w postaci soundbara pod ekranem zawiera czte-
ry głośniki o mocy 60 W. Może być odtwarzany 
dźwięk w standardach Dolby AC-4 i Dolby Atmos.
Atrakcją był także pierwszy na świecie telewizor 
TCL X10 z nowatorskim podświetleniem zawie-
rającym 15 000 mini-LED, zgrupowanych w 768 
strefach. Dzięki wygaszaniu poszczególnych stref 
można uzyskać bardzo dobre odtwarzanie czerni 
i duży kontrast obrazu. Poszerzony zakres barw 
otrzymano dzięki zastosowaniu warstwy QLED 
(100 proc. pokrycia palety barw standardu DCI-
-P3). W sklepach telewizor pojawi się na począt-
ku przyszłego roku w cenie ok 2500 euro. Wspól-
ną cechą prezentowanych telewizorów marki TCL 
jest system Android TV 9.0 z dostępem do apli-
kacji ze sklepu Google Play i Asystent Google. 
W tym roku firma TCL pokazała także swoje so-
undbary. Można było posłuchać ze-
stawu Dolby Atmos Ray Danz współ-
pracującego z bezprzewodowym sub-

wooferem. Innowacyjny system 
dźwiękowy 3.1-kanałowy o mo-
cy 300 W zawiera specjalne kana-
ły dźwiękowe i tworzy przestrzeń 
z efektami akustycznymi, jakie sły-
szymy w kinie. Ray Danz został na-
grodzony na IFA 2019.
Wśród sprzętu audio, jaki można 

było zobaczyć na stoisku TCL, wyeksponowano 
także słuchawki, a wśród nich dokanałowy mo-
del ELIT200NC z elastycznym pałąkiem na szyję, 
modułem Bluetooth 4.2. i aktywną redukcją ha-
łasu. Firma TCL pokazała również nauszny model 
MTRO200BT z Bluetooth 4.2 i pojemną baterią, 
która pozwala na odtwarzanie muzyki do 20 godz.
Firma Philips inwestuje w telewizory z wyższej pół-
ki z wyświetlaczami OLED i bardzo dobrymi zesta-
wami audio. Współpraca ze znaną firmą Bowers 
& Wilkins zaowocowała wieloma zmianami kon-
strukcyjnymi w systemach głośnikowych telewizo-
rów marki Philips. Największe wrażenie sprawiał 
dźwięk systemu dźwiękowego Bowers & Wilkins 
w telewizorze OLED+ z serii 984, który nie tylko 
bardzo dobrze odtwarza ścieżki audio filmowe, ale 
także muzykę, np. z płyt CD. Najlepszy zestaw gło-
śnikowy tej marki zawiera oddzielny głośnik wyso-
kotonowy i trzy głośniki średniotonowe dużej mo-
cy. W tańszym modelu OLED+ 934 2.1.2-kanało-
wy soundbar wyposażono w dwa głośniki skiero-
wane ku górze, wykorzystywane przy odtwarzaniu 
filmów ze ścieżką dźwiękową Dolby Atmos. Philips 
pokazał także serię soundbarów z Dolby Atmos do 
tańszych telewizorów. Telewizory OLED marki Phi-
lips mają certyfikat Ultra HD Premium. 
Na stoisku marek Panasonic i Technics można by-
ło zobaczyć referencyjny telewizor OLED GZ2000, 
z największą jasnością obrazu w trybie HDR 1000 
nt i specjalnym chłodzeniem panelu. Przy kalibra-
cji obrazu współpracowali specjaliści z Hollywo-
od, którzy opracowali tryb THX Cinema do filmów 
w usługach strumieniowanych, np. z serwisu Net-
flix, czy trybu gry do konsol wideo. Zestaw gło-
śnikowy marki Technics ma moc 140 W. Telewi-
zor obsługuje standardy audio-wideo: Dolby At-
mos, Dolby Vision i HDR10+.

Na tegorocznej wystawie 
jedną z największych po-
wierzchni ekspozycyjnych 
mogła pochwalić się firma 
Horn Distribution. Można było 
sprawdzić w praktyce sprzęt 
m.in. takich producentów jak 
Polk Audio, Canton, Dali i So-
nus faber. Nie zabrakło też 
sprzętu Wilsona – marki wła-
snej Horn Distribution.

Na PGE Narodowym 
atrakcją były najnow-
sze telewizory marki 
TCL. Na stoisku można 
było pograć na dużym 
ekranie i zobaczyć test 
telewizora EC78.

T V  M A D E  F O R  T R U  L I F E
Poczuj się częścią tego, co oglądasz. Nowy procesor 

TRU Picture Engine zapewnia płynny obraz, zwiększony kontrast 
i bogactwo szczegółów każdej sceny.

TRU Dimming TRU FlowTRU Resolution
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ności od modelu aktywnego subwoofera. Sub-
woofer aktywny może mieć ponadto przełącznik 
fazy sygnału. Faza regulowana jest w zakresie 
od 0° do 180°. Dobór tego parametru pozwa-
la zniwelować różnice fazowe w odtwarzaniu 
niskich częstotliwości przez subwoofer i pozo-
stałe kolumny w zestawie. Na różnicę faz może 
mieć wpływ m.in. sposób ustawienia subwo-
ofera w pomieszczeniu. 
Odpowiednie ustawienie dostępnych parame-
trów subwoofera ma bardzo istotne znacznie dla 

jego właściwej integracji w całym systemie au-
dio, a tym samym i ostatecznego efektu, a więc 
brzmienia niskich tonów, jakie uzyskamy z jego 
udziałem. Niektóre modele subwooferów aktyw-
nych mają nawet w zestawie pilot, pozwalający 
na zdalną konfigurację dostępnych parametrów.
Należy jednak pamiętać, że zastosowanie sub-
woofera nie zawsze jednak jest konieczne. Wiele 
zależy nie tylko od pozostałych kolumn, jakie zo-
stały wykorzystane, ale również od wielkości po-
mieszczenia, które trzeba nagłośnić. W małych po-
mieszczeniach odsłuchowych, zwłaszcza jeśli do 
nagłośnienia zostały wykorzystane dobrej jako-
ści kolumny podłogowe, subwoofer aktywny mo-
że okazać się zbędnym dodatkiem.

Soundbary też  
ze wzmacniaczem
Zamiast rozbudowanego systemu nagłośnienio-
wego do odbiornika telewizyjnego można zasto-
sować soundbar aktywny. Dzięki temu nie tylko 
poprawimy brzmienie dźwięku odtwarzanego 
z telewizora, ale też zaoszczędzimy miejsce w po-
mieszczeniu. Wśród aktywnych modeli sound-
barów dostępne są zarówno klasyczne – pro-
ste, jak i dość nietypowe –zakrzywione mode-
le, które dopasowane są do kształtu zakrzywio-
nych odbiorników telewizyjnych, znajdujących się 
w ofercie niektórych producentów.

Niektóre soundbary, z wykorzystaniem odpo-
wiedniego uchwytu, można zamontować bez-
pośrednio do odbiornika telewizyjnego (zamiast 
do ściany). Rozwiązanie takie pozwala uniknąć 
wiercenia dodatkowych otworów w ścianie po-
mieszczenia.
Soundbary aktywne są znacznie bardziej funk-
cjonalne od swoich pasywnych odpowiedników. 
Oprócz wbudowanego odpowiedniego wzmacnia-
cza (lub kilku oddzielnych wzmacniaczy) mają pro-
cesory dźwięku, które pozwalają im na dekodo-
wanie różnorodnych systemów stereo i wieloka-
nałowych, np. Dolby Digital i DTS Surround. Na 
rynku pojawia się coraz więcej soundbarów ak-
tywnych kompatybilnych z innowacyjnym syste-
mem wielokanałowym Dolby Atmos. 
Soundbary aktywne mają też wbudowane różno-
rodne złącza audio-wideo, co pozwala na współpra-
cę nie tylko z odbiornikiem telewizyjnym, ale z wie-
loma innymi zewnętrznymi urządzeniami. Soundba-
ry aktywne, podobnie jak aktywne kolumny podło-
gowe i podstawkowe, mogą obsługiwać standard 

Bluetooth. Dostępne są nawet modele wyposażo-
ne w funkcję Bluetooth Output, która umożliwia 
strumieniowe wysyłanie sygnału audio do urzą-
dzeń zewnętrznych (np. słuchawek kompatybilnych 
z tym standardem komunikacji bezprzewodowej).
Specyficzną odmianą soundbarów są płaskie sys-
temy audio, których obudowy są wytrzymałe do 
tego stopnia, że można na nich stawiać zamoco-
wany w fabrycznej podstawie telewizor bez oba-
wy o ich uszkodzenie. Płaskie systemy audio, po-
dobnie jak soundbary aktywne, są wyposażone 
w dekodery dźwięku przestrzennego i różnorodne 
złącza, dzięki którym mogą współpracować z ze-
wnętrznymi urządzeniami audio-wideo.

Kolumny aktywne, w zależności od swojego 
przeznaczenia, charakteryzują się nieco in-
ną budową. Najpopularniejsze są aktywne 

konstrukcje podłogowe i podstawkowe oraz sub-
woofery wykorzystywane w systemach stereofo-
nicznych i kina domowego. Popularnymi urządze-
niami są ponadto soundbary aktywne oraz głośniki 
bezprzewodowe (w tym modele wykorzystywane 
w systemach multiroom audio). Specyficznymi od-
mianami aktywnych kolumn głośnikowych są mo-
dele stosowane na estradzie i w studiach nagra-
niowych (tzw. monitory aktywne).

Modele 
podstawkowe 
 i podłogowe
Aktywne kolumny podłogo-
we i podstawkowe znacznie 
częściej wykorzystywane są 
w zestawach stereo niż w ki-
nie domowym. Zwykle sprze-
dawane są w parach. Wów-
czas jedna z kolumn ma wbu-
dowany wzmacniacz i zasila 
drugą kolumnę z zestawu. Te-

go typu modele mogą 
mieć zintegrowany pro-
sty, dwu- lub trzyzakresowy korektor 
brzmienia. Na rynku dostępne są rów-
nież modele z wbudowanym złączem 
USB, a nawet czytnikiem kart SD, co 
pozwala na odtwarzanie muzyki bez-
pośrednio z przenośnych pamięci flash. 
Niektóre aktywne kolumny podłogo-
we lub podstawkowe mają wbudo-
wany moduł Bluetooth, dzięki które-
mu można strumieniowo odtwarzać 
muzykę z urządzeń mobilnych, np. 
smartfonów i tabletów, m.in. z inter-
netowych serwisów muzycznych, ta-
kich jak Spotify czy Tidal.

Aktywne 
głośniki 
 niskotonowe
W wielokanałowym lub stereofo-
nicznym systemie audio popular-
nym „dodatkiem” jest często sub-
woofer aktywny. Wykorzystanie 
subwoofera znacznie poprawia 
brzmienie niskich tonów, nieza-
leżnie od tego, czy mamy do czy-
nienia z zestawem stereo czy kina 
domowego. Górna granica prze-
twarzanych częstotliwości nie prze-
kracza zwykle 200–300 Hz, na-

tomiast dolna częstotliwość graniczna w wypad-
ku głośników niskotonowych wykorzystywanych 
w subwooferach oscy-
luje w granicach 30 Hz.
Głośniki niskotonowe 
wykorzystywane w sub-
wooferach zamykane są 
w różnego rodzaju obu-
dowach. Do najpopular-
niejszych należą obudo-
wa zamknięta i bass-re-
flex. W niektórych subwo-
oferach możemy spotkać 
także obudowy z mem-

braną bierną (pasywną) lub z tzw. linią transmi-
syjną. Subwoofery aktywne mają wbudowane 
najczęściej wzmacniacze klasy D. Są one odpo-
wiednio dobrane do możliwości i parametrów 
technicznych wykorzystywanych w nich kon-
strukcji głośników niskotonowych.
Modele aktywne mogą mieć dostępne różno-
rodne regulatory, np. głośności czy częstotliwo-
ści odcięcia. Pierwsze to zwykle pokrętła, dru-
gie mogą mieć postać pokręteł (co pozwala na 
płynną regulację częstotliwości odcięcia) lub 
przełączników (z dostępnymi kilkoma wartościa-
mi tego parametru). Regulując częstotliwość od-
cięcia, możemy manipulować pasmem często-
tliwości odtwarzanym przez subwoofer. Zakres 
regulacji tego parametru jest nieco inny w zależ-

Wygodne i praktyczne 
nagłośnienie

Głośniki i kolumny aktywne, czyli takie, które mają już wbudowany wzmacniacz są nie tylko wygodne w instalacji, 
ale też funkcjonalne. Coraz częściej obsługują zarówno przewodowe, jak i bezprzewodowe odtwarzanie muzyki. 
Świetnie sprawdzą się m.in. do nagłośnienia telewizora czy komputera. Przenośne konstrukcje aktywne będą 
natomiast idealnym „towarzyszem” podczas plenerowych imprez.
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Stereofoniczny zestaw kompaktowych głośników aktywnych 
doskonale nadaje się zwłaszcza do odtwarzania dźwięku 
z komputera.
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Głośniki z Bluetooth  
i nie tylko
Funkcjonalną odmianą kolumn aktywnych są gło-
śniki bezprzewodowe. Mogą to być zarówno kom-
paktowe konstrukcje kompatybilne ze standardem 
Bluetooth (w tym odporne na trudne warunki at-
mosferyczne), jak i większe, obsługujące nie tyl-
ko standard Bluetooth, ale też Wi-Fi. Wbudowa-
ny wzmacniacz (najczęściej klasy D) mają zarów-
no przenośne głośniki, które bez trudu zmieścimy 
w torbie czy plecaku, jak również bardziej zaawan-
sowane modele instalowane w domowych syste-
mach multiroom audio.
Głośniki Bluetooth są zwykle zasilane z wykorzy-
staniem zintegrowanej baterii, np. litowo-jonowej. 
W tego typu sprzęcie ważny jest więc czas pracy na 
tego rodzaju źródle zasilania. Określenie „głośnik 
bezprzewodowy” wcale nie musi oznaczać braku 
konieczności wykorzystywania ze-
wnętrznego zasilania. Dotyczy ono 
też sposobu przesyłania sygnału 
między kolumną a źródłem dźwię-
ku, np. smartfonem. Do niektórych 
modeli dostępne są specjalne mo-
duły funkcjonujące jako power banki 
i pozwalające na mobilne ładowanie 
baterii zintegrowanej z głośnikiem, 
a także umożliwiające wykorzystanie 
takiego głośnika bezprzewodowe-
go w plenerze, gdzie nie ma dostę-
pu do gniazda sieciowego.

Multiroom 
 z głośnikami 
aktywnymi
Aktywne głośniki zasilane sieciowo 
mogą być wykorzystywane w do-
mowych, bezprzewodowych syste-
mach multiroom. Tego typu mode-
le oferują m.in. Denon (system He-
os), Sonos, TechniSat czy Yamaha 
(system MusicCast).
System multiroom skonstruowany 
w oparciu o głośniki aktywne jest 

znacznie łatwiejszy w instalacji, 
konfiguracji, jak również później-
szej jego rozbudowie.
Aby dodać kolejną strefę lub po-
większyć już istniejącą wystar-
czy tylko zakupić odpowiedni 
model i poprawnie go skon-
figurować. W przewodowym 
systemie multiroom rozbudo-
wa może się wiązać ze znacz-
nie większymi problemami, np. 
z poprowadzeniem dodatkowe-
go okablowania, które najlepiej, 
aby było niewidoczne, co czę-
sto przekłada się na solidny remont mieszkania. 
Ze skalowalnością wiąże się też swoboda doboru 
poszczególnych urządzeń do systemu bezprzewo-
dowego. Nie zawsze trzeba w danym pomiesz-

czeniu wykorzystywać dużej mo-
cy nagłośnienie. Dlatego w ofercie 
producentów sprzętu do bezprze-
wodowych systemów multiroom 
często mamy do wyboru kilka mo-
deli aktywnych głośników bez-
przewodowych, które różnią się 
wielkością i mocą wbudowanych 
wzmacniaczy audio, np. w syste-
mie Denon Heos dostępna jest ca-
ła linia modeli o różnych gabary-
tach: Heos 1 HS, Heos 3 HS2, He-
os 5 HS2 i Heos 7 HS2.
Do obsługi głośników aktywnych 
w bezprzewodowym systemie 
multiroom można wykorzystać 
urządzenie mobilne z systemem 
iOS lub Android z zainstalowaną 
odpowiednią aplikacją, dostęp-
ną najczęściej bezpłatnie w Go-
ogle Play czy App Store. Aplika-
cje te są stale usprawniane i ak-
tualizowane po to, żeby mogły 
współpracować z wprowadza-
nymi na rynek nowymi urządze-
niami i obsługiwać najpopularniej-

sze wśród użytkowników ser-
wisy streamingowe.

Systemy  
power audio
Na rynku dostępne są rów-
nież systemy określane mia-
nem power audio. W pew-
nym sensie jest to odmiana 
klasycznego zestawu wieżo-
wego, ale wykorzystująca jed-
nolitą obudowę, zwykle przy-
pominającą dużych rozmiarów 
kolumnę głośnikową. Tego ty-
pu urządzenia wyposażane są 
w tuner radiowy, a także w rozmaite złącza umoż-
liwiające odtwarzanie muzyki z wielu różnorod-
nych źródeł, w tym z pendrive’ów i kart pamięci. 

Najczęściej dostępne jest również wejście audio 
jack 3,5 mm, a także wejście mikrofonowe (mi-
krofon wówczas zwykle znajduje się w komple-
cie). Systemy power audio mogą ponadto obsłu-
giwać strumieniowe odtwarzanie muzyki przez 
Bluetooth z urządzeń mobilnych. 
Wśród funkcji dostępnych w systemach power au-
dio jest zwykle korektor dźwięku. Pozwala on na 
dostosowanie charakterystyki brzmienia do prefe-
rencji użytkownika. Często dostępne są gotowe 
tryby, takie jak np. Rock, Pop, Classic czy Jazz, ale 
urządzenie może mieć odrębną regulację – zwy-
kle dla niskich i wysokich częstotliwości (za po-
mocą pokręteł lub suwaków znajdujących się na 
głównym panelu urządzenia).

Aktywnie na estradzie…
Aktywne kolumny estradowe to często wielofunkcyj-
ne zestawy przenośne. Mogą mieć nie tylko korek-
tory dźwięku, ale wręcz zintegrowaną kilkukanało-
wą minikonsoletę mikserską z suwakami i pokrętła-
mi pozwalającymi na modyfikację brzmienia, a tak-
że panel z rozmaitymi wejściami audio na urządze-
nia zewnętrzne (w tym wejściami mikrofonowymi).
Tego typu kolumny wyposażane są często w spe-
cjalne uchwyty, które pozwalają na wygodne 
przenoszenie zestawu głośnikowego z miejsca 
na miejsce. U podstawy kolumny estradowej 
często znajduje się specjalny otwór pozwalający 
na zamocowanie jej na statywie głośnikowym. 

Dzięki temu kolumna może 
być umiejscowiona wyżej od 
podłoża, a przez to dźwięk, 
który wytwarza, będzie roz-
chodził się z większą efek-
tywnością. W tego typu mo-
delach to nie jakość przetwa-
rzania sygnału audio jest naj-
istotniejsza, ale moc, ponie-
waż odtwarzają często dźwięk 
na otwartej przestrzeni, gdzie 
nie ma odbić fali akustycznej.

…i w studiu 
 nagrań

Kolejną, choć dość specyficzną odmianą kolumn 
aktywnych są monitory studyjne, wykorzystywa-
ne w studiach nagraniowych. Są to najczęściej mo-
nitory bliskiego pola (tzn. znajdujące się w stosun-
kowo bliskiej odległości od realizatora dźwięku 
siedzącego za konsoletą mikserską). Są one okre-
ślane mianem monitorów, ponieważ – jak sama 
nazwa wskazuje – służą do monitorowania reje-
strowanego czy też miksowanego dźwięku. Mu-
szą więc wiernie odzwierciedlać brzmienie sygna-
łu audio. Dźwięk odtwarzany przez monitory stu-
dyjne nie powinien być w żadnym z podpasm pa-
sma akustycznego zanadto tłumiony czy podbija-
ny, jak ma to często miejsce np. w kolumnach do 
zestawów stereo czy kina domowego. Niekiedy 
jednak również monitory studyjne, podobnie jak 
aktywne kolumny podstawkowe czy podłogowe, 
mają wbudowany prosty korektor dźwięku (np. to-
nów niskich i wysokich). Pozwala on na dostosowa-
nie brzmienia monitorów aktywnych do charakte-
rystyki pomieszczenia, już po rozstawieniu takiego 
studyjnego zestawu głośnikowego.

W domowych systemach audio-wideo, m.in. 
ze względu na wygodną instalację, chętnie 
wykorzystywane są aktywne soundbary.

Funkcjonalne i charakteryzujące się du-
żą mocą tzw. głośniki power audio, ta-
kie jak np. model PS-940 marki Sharp, 
doskonale sprawdzą się nie tylko pod-
czas imprez karaoke.
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Model Persona 9H mar-
ki Paradigm to hybrydo-
wa konstrukcja, która łączy 
w sobie aktywną sekcję ni-
skotonową z pasywną sek-
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wersji standardu i kompatybilności smartfona. In-
nym popularnym rozwiązaniem jest USB Power De-
livery, powiązane ściśle ze złączem USB-C. Pozwa-
la ono na uzyskanie mocy nawet 100 W. Oczywi-
ście, w powerbankach nie uzyskamy takiej wydaj-
ności, ale już np. 45 W jest jak najbardziej osiągal-
ne. W praktyce tak duża wydajność jest przydat-

na, np. gdy za pomocą powerbanka chcemy ła-
dować laptop. W wypadku smartfonów po pro-
stu koniecznie zwróćmy uwagę na to, jakie stan-
dardy obsługuje posiadane urządzenie, i dobierz-
my do tego kompatybilny powerbank.

Należy pamiętać o tym, że powerbank również na-
leży zasilić, w tym wypadku długość ładowania 
producent zazwyczaj podaje w specyfikacji. Po-
mijając zależność od mocy ładowania, wpływ na 
długość procesu ma oczywiście pojemność aku-
mulatora w powerbanku. Im jest ona większa, 
tym więcej jest ogniw, które magazynują energię, 
i trzeba je zasilić.

Wydajność 
 a pojemność ogniw
Pojemność akumulatora to zresztą kolejny istotny 
punkt w specyfikacji powerbanku. Im jest więk-
sza, tym więcej urządzeń lub więcej razy będzie-
my mogli naładować. Standardowa jednostka po-
jemności to miliamperogodzina [mAh]. Duża po-
jemność akumulatora osiągana jest w prosty spo-
sób – przez zwiększenie liczby ogniw lub stoso-
wanie ogniwa o zwiększonej pojemności. Obec-

nie dostępne są power-
banki o pojemności na-
wet ponad 20 000 mAh. 
Trzeba jednak liczyć się 
z tym, że większa licz-
ba ogniw to również 
większa masa i rozmia-
ry sprzętu, nie każdemu 
więc będzie to odpowia-
dać. Pod tym względem 
rynek możemy usyste-
matyzować, podobnie 
jak w rozmiary branży 
odzieżowej: S to niewiel-
kie powerbanki o po-

jemności do 3000 mAh, M – do 6000 mAh, L – 
do 10 000 mAh oraz XL – o pojemności więk-
szej niż 10 000 mAh.
Jeśli więc nie mamy dużych wymagań, można wy-
brać model o mniejszej pojemności, np. kilku tysię-
cy mAh, który jednokrotnie uzupełni baterię tele-
fonu. Oczywiście, pojemność np. 10 000 mAh nie 
oznacza, że powerbank dokładnie czterokrotnie 
doładuje do pełna smartfon z akumulatorem 2500 
mAh. Trzeba liczyć się z pewnymi stratami energii. 
Poza tym stosowane w powerbankach akumula-
tory litowo-jonowe nie mogą być rozładowane cał-
kowicie, dlatego nie jest dostępna cała zgromadzo-
na w nich energia.
Obecnie popularnym wyborem są powerbanki 
o pojemności ok. 10 000 mAh. Oferują całkiem 
dużą wydajność, a przy tym zachowują kompak-
towe wymiary. Modele, których ogniwa mają po-
jemność nawet ponad 20 000 mAh, polecamy, je-
śli często musimy podładować kilka urządzeń jed-
nocześnie lub na wyjazdach długo przebywamy 
bez dostępu do gniazdka.

ładowanie również 
 bezprzewodowo
Oczywiście, powerbank może mieć dodatkowe 
funkcje. Jedną z nich jest ładowanie bezprzewo-
dowe, które choć będzie przebiegało wolniej, mo-
że być po prostu wygodniejsze. Producenci sto-
sują ładowanie indukcyjne w technice Qi lub PMA. 
Oba standardy są do siebie podobne i urządzenia 
obsługują je zazwyczaj jednocześnie. Warto pa-

miętać jednak, że w funkcję tę wyposażone są 
zazwyczaj flagowe smartfony.
Ładowanie bezprzewodowe z mocą 10 W jest 
obecnie standardem, który powinny spełniać po-
werbank lub ładowarka. Producenci jednak roz-
wijają tę technikę. Firma Xiaomi zaprezentowa-
ła w ostatnim czasie ładowarkę bezprzewodo-
wą oferująca moc nawet 30 W, a to już tyle, ile 
mają niektóre standardy szybkiego ładowania 
przewodowego. Oczywiście, na rynku nie znaj-

dziemy jeszcze power-
banków oferujących 
taką wydajność za-
silania bezprzewo-
dowego. Samo ła-
dowanie indukcyj-
ne nie jest niezbęd-
ną funkcją power-
banku, może się jed-
nak przydać do jed-
noczesnego zasile-
nia kilku urządzeń, 

np. smartfona i smartwatcha czy słuchawek. No 
i można z niego skorzystać zawsze, nawet gdy 
zapomnimy przewodu.

Dodatkowe funkcje
Stan akumulatora powerbanku możemy najczęściej 
kontrolować za pomocą diod LED, których stopnio-
we wygasanie informuje o zużywanej energii. Nie-
które modele są nawet wyposażone w wyświe-
tlacz, który precyzyjnie wskazuje poziom nałado-
wania akumulatora. Wśród dodatkowych funkcji 
warto również wymienić latarkę. Często power-
banki, zwłaszcza o dużej pojemności, wyposażo-
ne są w diodę LED, którą można wykorzystać na 
kempingu czy podczas wycieczek. Jeśli sprzęt ma 
być często używany w ekstremalnych warunkach T rzeba jasno stwierdzić, że współczesne 

smartfony są wyposażone w bardzo dobre 
baterie. Krótki czas działania jest zazwyczaj 

wynikiem sposobu użytkowania i zastosowanych 
podzespołów. Na telefonach gramy w wymaga-
jące gry, oglądamy filmy na ich dużych wyświetla-
czach, wykonujemy dziesiątki zdjęć, dlatego po-
trzebna by była prawdziwa rewolucja w zasilaniu, 
żeby ponownie czas działania zaczął wynosić kil-
ka dni. Na dziś jednak rozwiązaniem tego proble-
mu są powerbanki.

Powerbanki 
dostępne 
 na rynku
Oferta powerbanków 
jest ogromna, a dostępne 
modele różnią się przede 
wszystkim parametrami, 
funkcjami i oczywiście 
kształtami. Nic nie stoi 
na przeszkodzie, by wy-

brać model, który oprócz te-
go, że funkcjonalny, będzie 
również modnym gadżetem. 
Kluczowe ze względów użyt-
kowych parametry to natę-
żenie prądu wyjściowego 
oraz pojemność zastoso-
wanych ogniw. Pierwszy 
parametr wpływa na dłu-

gość trwania ładowania urządzenia podłączone-
go do powerbanku, drugi zaś decyduje o tym, ile 
razy będziemy mogli te urządzenia naładować.

Szybkość ładowania
Typowe natężenie prądu wyjścia USB w power-
banku to 2 A, wraz z napięciem zasilającym wy-
noszącym 5 V pozwala to na uzyskanie mocy 10 
W (P = U × I). Jeśli powerbank jest wyposażony 
w dwa złącza USB, to drugie z nich może mieć ob-
niżone natężenie prądu, np. 1 A, dostarcza więc 
moc 5 W. Im większa moc, tym szybciej sprzęt 

jest ładowany. Dla sprzętu, który jest zasilany złą-
czem mikro-USB, natężenie 2 A będzie zazwyczaj 
maksymalnym dostępnym. Większe natężenie lub 
napięcie zasilające spotkamy w modelach z funk-
cją szybkiego ładowania, np. Quick Charge. Jak 
to zwykle bywa, na rynku funkcjonuje kilka ta-
kich standardów, zależnych od producenta tele-
fonu: Oppo rozwija system Super VOOC, Huawei 
– SuperCharge, Samsung – Adaptive Fast Char-
ge. To tylko niektóre ze standardów szybkiego 
ładowania. W większości wypadków ich działa-
nie opiera się na zwiększeniu napięcia lub natęże-

nia prądu, które są 
stale kontrolowane. 
Pozwala to uzyskać 
większą moc, nawet 
do 50 W. Oczywi-
ście, nie wszystkie 
standardy są ze so-
bą kompatybilne. 
Popularnym stan-
dardem jest Quick-

Charge, ponieważ opracowała go firma Qual-
comm, której procesory są na dużą skalę stosowa-
ne w sprzęcie mobilnym. Dlatego to właśnie z nim 
najczęściej spotkamy się w powerbankach. Quick-
Charge osiąga moc nawet 36 W – w zależności od 

Zasilanie urządzeń mobilnych 
w terenie

Wydajność akumulatorów we współczesnych smartfonach często stanowi powód do narzekań. Mało kto  
pamięta już o telefonach komórkowych, które potrafiły nawet ponad tydzień działać na jednym cyklu ładowania. 
Znaczne zwiększenie możliwości urządzeń wpłynęło także na ich apetyt na energię.

Silicon Power Cell C10QC

W serii Slim 
Varta posta-
wiła na stylo-
we wzornic-
two i kompak-
towe wymia-
ry. Urządze-
nia są dostęp-
ne w warian-
tach pojem-

nościowych 6000, 12 000 oraz 18 000 
mAh i wszystkie mają smukłe obudo-
wy wykonane ze szczotkowanego alu-
minium. Powerbanki mają porty wyjścia 
USB-C 5 V/3 A do szybkiego ładowania 

urządzeń mobilnych. Oprócz tego wypo-
sażono je w standardowe złącze USB 2,4 
A/5 V. O postępie ładowania i stanie roz-
ładowania informują 4 niebieskie diody 
LED. Powerbanki można ładować stan-
dardowym portem mikro-USB.

Stylowe zasilanie w serii Varta Slim

Marka Fresh ‘n Re-
bel w swoich power-
bankach postawiła 
na wyjątkowe wzor-
nictwo. Urządzenia 
są dostępne w sty-
lowych pastelowych 
obudowach, jak Ice 
Grey, Misty Mint, Du-
sty Pink, Petrol Blue, 

Ruby Red czy Storm Grey. Warianty pojem-
nościowe to 3000, 6000, 12 000 oraz 18 
000 mAh. Wszystkie Powerbanki są wypo-
sażone w przynajmniej jeden port USB (wer-
sja 18 000 mAh w dwa) oraz USB-C, służą-
cy zarówno do ładowania powerbanku, jak 
i innych urządzeń. Akcesoria Fresh ‘n Rebel 
spełniają wymagania normy UN38.3, więc 
można jest bezpiecznie zabrać do samolotu.

Barwy mocy Fresh ‘n Rebel

Fo
t. 

Fr
es

h 
‘n

 R
eb

el 
(x2

)
Fo

t. 
Va

rta
 (x

2)

Samsung EB-U1200CPEGWW

Fresh ‘n rebel Powerbank 6000 mAh

Dzięki dwóm złączom 
możemy jednocześnie 
ładować np. telefon 
i tablet.

Powerbank powinniśmy do-
brać do naszych upodo-
bań. Urządzenia o więk-
szej pojemności nała-
dują smartfon kilka razy, 
lecz często są dosyć duże.

Varta  57965

Fresh ‘n rebel Powerbank 12000 mAh

Silicon Power Dash C50

Fot. Fresh ‘n Rebel
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lub w terenie, można pomyśleć także o power-
banku ze wzmocnioną i wodoszczelną obudową.
Istotnym elementem jest również liczba złączy USB. 
Dwa złącza to komfort ładowania jednocześnie 
dwóch urządzeń. Większa liczba złączy znajdzie 
się raczej w wąskiej grupie powerbanków o po-
jemności ponad 20 000 mAh. Warto wybrać tak-
że powerbank ze złą-
czem USB-C, ponieważ 
pozwala na szybsze 
ładowanie niż trady-
cyjne mikro-USB. Jest 
to również kwestia uła-
twień. W końcu co-
raz częściej port ten 
jest wykorzystywany 
także przez smartfony, 
więc jedną ładowarką 
zasilimy i powerbank, 
i telefon.

Powerbank 
 w podróży
Jeśli zabieramy powerbank w podróż, ważne są je-
go wytrzymałość i odporność, ale nie tylko. W trak-
cie lotu samolotem istotna jest pojemność urządze-

nia. Przede wszystkim 
niektóre linie lotnicze 
zabraniają używania 
powerbanków na po-
kładzie samolotów. 
W praktyce to wła-
śnie od danej linii za-
leży podejście do po-
werbanków w trakcie 
lotu. Międzynarodo-
we Zrzeszenie Prze-
woźników Powietrz-

nych (IATA) wydało jednak 
zalecenia, którymi muszą 
kierować się przewoźni-
cy, ustalając swoje zasady. 
Przede wszystkim power-
banków kategorycznie nie 
wolno przewozić w baga-
żu rejestrowanym, jedynie 
w podręcznym. W bagażu 
podręcznym można prze-
wozić maksymalnie 20 po-

werbanków o pojemności do 100 Wh (ok. 27 tys. 
mAh). Powerbanków z przedziału od 100 do 160 
Wh (ok. 44 tys. mAh) możemy przewieźć maksy-
malnie dwa, czasem jednak musimy w tym celu 
poprosić daną linię o zgodę. Urządzeń o większej 
pojemności nie wolno przewozić.
Skąd takie obostrzenia? Chodzi oczywiście o bezpie-
czeństwo i ryzyko zapalenia się baterii litowo-jono-
wej. Jeśli taki pożar wybuchłby w luku bagażowym, 
to mógłby być wykryty za późno i stanowić śmier-
telne zagrożenie dla wszystkich uczestników lotu. 

Uświadamia to nam 
także, jak ważna jest 
jakość użytkowanych 
urządzeń elektro-
nicznych. Dotyczy 
to przede wszystkim 
produktów z prywat-
nego importu z da-
lekiego wschodu. 
Choć urządzenia ta-
kie są tańsze, to rów-
nież często znane 
marki są podrabia-
ne. Dlatego nie do 

końca możemy być pewni ich jakości oraz wydaj-
ności. W tym wypadku najlepiej zaufać autoryzo-
wanym dystrybutorom i renomowanym markom. 
Jeśli oznacza to większy wydatek, to warto go po-
nieść lub po prostu wybrać powerbank o mniejszej 
pojemności, w końcu bezpieczeństwo nie ma ceny.

Akcesoria i przewody
Standardowo wraz z powerbankiem najczęściej do-
starczany jest przewód zasilający typu mikro-USB. 
Posiadacze smartfonów i urządzeń marki Apple 
muszą więc wykorzystać przewód Lightning do-
łączony do ładowarki, podobnie jak użytkownicy 

sprzętu z USB-C, którzy muszą skorzystać z przewo-
du z tym złączem. Oczywiście, można dokupić do-
datkowe przewody. Warto jednak stawiać na roz-
wiązania renomowanych firm, ponieważ tylko one 
gwarantują kompatybilność. Przewody do iPhone-
’ów powinny być oznaczone certyfikatem „Made 
for iPod”. Z kolei dobrej jakości przewody USB-C  
są istotne zwłaszcza wtedy, gdy chcemy skorzy-
stać z funkcji szybkiego ładowania.

Etui z powerbankiem
Specyficznym rodzajem powerbanku jest etui 
z wbudowanym akumulatorem. Jest ono oczywiście 
przeznaczone do konkretnego typu smartfonów. 
Niektórzy producenci sami oferują takie akcesoria, 
jednak najczęściej trzeba się zdać na firmy trze-
cie. Jako że etui pasuje do konkretnego mode-

lu telefonu, zazwyczaj dostępne jest dla najpo-
pularniejszych urządzeń, np. smartfonów Apple 
czy serii Galaxy S Samsunga. Jeśli nasz smartfon 
jest wodoodporny, warto sprawdzić, czy dotyczy 
to także etui. Najczęściej będzie ono wyposażone 
w diody wskazujące stan naładowania dodatko-
wego akumulatora.

Smartfon  
 jak powerbank
Coraz częściej smartfony wyposażone są w funk-
cję ładowania zwrotnego. Oznacza to, że wystar-
czy połączyć np. dwa telefony przewodem z dwie-
ma końcówkami USB-C, by zasilić jedno z drugie-
go. To przydatne rozwiązanie, zwłaszcza jeśli tele-
fon ma pojemny akumulator. Rozwinięciem tego 
pomysłu jest zwrotne ładowanie bezprzewodo-
we. Wystarczy np. położyć smartwatch na telefo-
nie, aby go szybko naładować.

Bezpieczeństwo 
 użytkowania
W powerbankach powszechnie stosowane są ogni-
wa litowo-jonowe, które muszą być odpowiednio 
zabezpieczone przed uszkodzeniem. Przegrzanie 
czy przeciążenie ogniwa może spowodować jego 
wybuch, który może np. doprowadzić do pożaru. 
Renomowani producenci w swoich powerbankach 
stosują zabezpieczenia, które chronią przed przepię-
ciami, spadkami napięć, przeciążeniami oraz zwar-
ciami. Po pełnym naładowaniu akumulatora włą-
cza się funkcja ładowania podtrzymującego, dla-
tego niemożliwe jest przeładowanie powerbanku.

Dostępne w ofercie marki Silicon Power po-
werbanki Share C20QC i Cell C10QC wypo-
sażono w funkcję szybkiego ładowania. Port 
USB typu C o mocy 18 W pozwala ładować 
urządzenia dwa razy szybciej niż standardo-
wy port o mocy 5 W. Jedno złącze typu C 
i dwa złącza typu A umożliwiają jednocze-
sne ładowanie trzech urządzeń. 2 wyjścia 
USB typu A mogą obsługiwać większość 

laptopów z interfejsem ładowania typu C, 
np. Apple MacBook Air. Powerbanki zasilą 
wszystkie urządzenia mobilne wykorzystu-
jące standard szybkiego ładowania Quick 
Charge 3.0. Pojemność zastosowanych aku-
mulatorów to 20 000 mAh w Share C20QC 
i 10 000 mAh w Cell C10QC. Oba modele 
mają obudowy z eleganckiego tworzywa 
sztucznego w białym lub czarnym kolorze. 
Spełniają również normy pozwalające na 
bezpieczne podróże lotnicze.

Szybkie ładowanie z powerbankami Silicon Power

Powerbanki często są wyposażone w nie-
wielką diodę LED, którą możemy doświe-
tlić otoczenie. Jeśli jednak głównie zale-
ży nam na źródle światła, a z powerban-
ku korzystamy okazjonalnie, warto pomy-
śleć o latarce z tą funk-
cją, np. Tiross TS-1157. 
Można ją także wykorzy-
stać jako lampę warsz-
tatową lub ostrzegaw-
czą, ponieważ ma 14 
czerwonych diod LED. 
Wbudowany akumula-

tor ma pojemność 3600 mAh. Przy pomo-
cy wyjścia USB można z niej doładować 
smartfon. Została wyposażona w haczyki 
oraz magnes, które ułatwiają jej przymo-
cowanie do różnych powierzchni.

Powerbank w latarce Tiross TS-1157
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Poziom baterii w power-
banku najczęściej wska-
zuje diodowy znacznik, 
a rzadziej ekran LCD.

MOC JEST Z TOBĄ!

POWERBANKI
Z powerbankiem Fresh ‘n Rebel nie musisz się martwić 
rozładowaną baterią. Różne wielkości powerbanków 
pozwolą wybrać model który pasuje do Ciebie. 

Model 6000 mAh naładuje Twój telefon dwukrotnie. 
Pojemność 12000 mAh wystarczy na cały dzień miejskich 
eskapad dla Ciebie i przyjaciół, aby nigdy nie zabrakło energii 
na świetne selfi e. Pojemność 18000 mAh zadba o zapas 
energii nawet na kilkudniowym wyjeździe. 

Dalekie wycieczki  to również żaden problem, powerbanki 
można zabrać ze sobą w podróż lotniczą! 

POWERBANKI
Z powerbankiem Fresh ‘n Rebel nie musisz się martwić 
rozładowaną baterią. Różne wielkości powerbanków 
pozwolą wybrać model który pasuje do Ciebie. 

Model 6000 mAh naładuje Twój telefon dwukrotnie. 
Pojemność 12000 mAh wystarczy na cały dzień miejskich 
eskapad dla Ciebie i przyjaciół, aby nigdy nie zabrakło energii 
na świetne selfi e. Pojemność 18000 mAh zadba o zapas 
energii nawet na kilkudniowym wyjeździe. 

Dalekie wycieczki  to również żaden problem, powerbanki 
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Marka Cat po raz kolejny odpowiada na ryn-
kowe potrzeby, tym razem prezentując mo-
del S52. Polska premiera urządzenia zosta-
ła zorganizowana w klimacie nawiązującym 
do filmów o postaci Jamesa Bonda – naje-
legantszego twardziela w świecie popkul-
tury. Eleganckim twardzielem jest również 
Cat S52. To pierwszy smartfon firmy, który 
ma kompaktowe wymiary, a przy tym za-
chowuje dużą odporność.
Smartfon ma 9,69 mm grubości, a jego ma-
sa to jedynie 210 g. Cat S52 jest wzmoc-
niony przez aluminiową ramę z  cienki-
mi, ale antypoślizgowymi i gumowany-
mi pleckami z tworzywa TPU oraz oferu-
je smukły i  klasyczny wygląd. Przednia 
powierzchnia urządzenia jest całkowicie 
pokryta twardym, odpornym szkłem Cor-
ning Gorilla Glass 6, które znajduje się nie-
znacznie poniżej otaczającej je ochronnej 
krawędzi, a całkowicie metalowe przyci-
ski i wodoodporne złącza dopełniają ca-
łokształt konstrukcji.

Smartfon jest pyłoszczelny oraz wodoodporny 
i można go całkowicie zanurzyć w wodzie dzię-
ki stopniowi ochrony IP68. Spełnia również wy-
mogi wojskowe i jest zgodny z normą sił zbroj-
nych USA MIL STD 810G. Przeszedł tym samym 
serię testów wytrzymałości, wliczając w to szok 
termiczny, skrajnie wysokie i niskie temperatury, 
testy odporności na drgania, toczenie i oddzia-
ływanie mgły solnej. Potwierdzeniem wyjątko-
wo odpornej konstrukcji są również surowe te-
sty trzydziestokrotnego upuszczania na stalową 
powierzchnię z wysokości 1,5 m.
Dużą uwagę producent poświęcił również apa-
ratowi. Zastosowano matrycę firmy Sony typu 
„dual pixel”, a obiektyw ma przysłonę f/1,8. 
W połączeniu z dużym rozmiarem pikseli spra-
wia to, że nawet w słabym oświetleniu jakość 
obrazu jest bardzo dobra.
– Statystyki wskazują, że 1/3 Europejczyków 
poważnie uszkodziła swoje telefony w wyniku 
upuszczenia i nieszczęśliwego wypadku pod-
czas codziennego użytkowania w czasie ostat-

nich 3 lat – to duża liczba uszkodzonych urzą-
dzeń. Nie tylko jest to niezwykle niewygodne 
dla klientów – naprawa lub wymiana telefo-
nu okazuje się często tak droga, że jest zupeł-
nie nieopłacalna. W przypadku Cat S52 stwo-
rzyliśmy telefon, którego nic nie zniszczy. We-
wnątrz jest to prawdziwie wzmocniony telefon 
Cat, ale jednocześnie cechuje go typowe desi-
gnerskie wzornictwo zapewniające doskonałe 
wrażenia z obsługi. Smartfon jest smukły i wy-
trzymały – można teraz martwić się o jedną 
rzecz mniej – stwierdził Peter Cunningham, wi-
ceprezes ds. gamy produktów w Bullitt Group.
Na polskim rynku smartfon jest dostępny od 
listopada. Jego sugerowana cena detalicz-
na to 2149 zł.

ELEGANCKI TWARDZIEL – SMARTFON S52

 z ramienia polskiego 
dystrybutora  gości 
przywitała Dominika 
Horczewska – country 
manager Poland w firmie 
TCCM.

Nowy smartfon 
wyróżnia się 
wyjątkowym wzornictwem 
i kompaktowymi wymiarami. 
Pomimo tego jednak ma duży 
ekran o przekątnej 5,65 cala.

 Smartfon cat S52 
zaprezentował Tim Shepherd 
– senior director działu 
product marketing 
w Bullit Group.

Na wszystkie pytania 
dziennikarzy odpowiedzi 
udzielały zespoły 
producenta – Bullit Group 
oraz dystrybutora TccM.
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